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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość r a 

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 
kwietnia b. r. zamianować najmiłościwiej se
kretarza ministerialnego Edwarda F e rn o w -  
S w o b o d ę , radcą sekcyi, następnie wicese- 
kretarzy m inisteryalnych: Erazma barona
H a n  d l a  i dr. Jana K i e r e s a ,  sekretarzami 
minuteryalnymi w Ministerstwie spraw we
wnętrznych.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 
kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej sekre
tarzowi ministeryalnemu w Ministerstwie 
spraw wewnętrznych, Stanisławowi hr P i
n ii!  s k i  em u, tytuł i charakter radcy sekcyi 
z uwolnieniem od taksy.

CZĘŚĆ SIEURZĘDOWA
Lwów , 19 kwietnia.

Reżyserowie ostatniego dramatu w Bel
gradzie mistrzowską iście ręką pokierowali 
całą akcyą: przewrót sam i dalsze wypadki ro
zegrały się szybko, z godną podziwu akuratno- 
ścią, bez naruszenia porządku i spokoju publi
cznego, a co najważniejsza bez rozlewu krwi. 
Nowy stan rzeczy powitano w Serbii w ogóle 
bardzo przychylnie, uważając go za zapowiedź 
położenia kresu anormalnym stosunkom i 
wprowadzenia żywotnich spraw kraju na pra

widłowe tory. Pierwsze wystąpienie utworzo
nego pod prezydencyą dr. Dokicza koalicyj
nego gabinetu, wywarło w ogóle dodatnie 
wrażenie z tego głównie względu, że gabinet 
ten wziął sobie za dyrektywę działania za
sadę pojednania i uspokojenia. Cała zdrowo 
myśląca opinia publiczna _w tern się zgadza, 
iż czas już najwyższy zejść z drogi, której 
dotychczas trzymano się w Serbii ze szkodą 
żywotnich interesów, czas najwyższy starać 
się o pogodzenie ludzi różnych przekonań 
politycznych i zerwać z systemem odwetu, 
który przy każdej zmianie rządu wytwarzał 
w administraeyi i sądownictwie chaotyczne 
stosunki skutkiem tego, że nowi władcy po
czytywali za pierwszą swą czynność rugowa
nie z wybitniejszych stanowisk publicznych 
urzędników, mianowanych przez rząd poprze
dni i zastąpienie ich własnymi stronnikami. 
Ministerstwo Dokicza, o ile się zdaje z ogło
szonego przezeń programu, chce zerwać z 
tego rodzaju zgubną tradycją, a to może 
mieć tylko zbawienne dla Serbii następstwa.

Naturalną jest rzeczą, że ostatnie wy
padki w Serbii wywarły i za granicą pewne 
wrażenie, przebieg ich jednak i perspektywa, 
jaka obecnie się otwiera, oddziałały bezzwło
cznie uspokajająco. W Wiedniu i Peszcie nie 
mało przyczynił się do uspokojenia skład no
wego gabinetu. Gdyby przewrót w Belgradzie 
miał być zwiastunem wyraźniejszego zbliże
nia się Serbii do Rossyi, w nowem minister
stwie nie brakłoby z pewnością tak wybi
tnych russofilów, jak były prezes gabinetu 
radykalnego Pasicz i generał Gruicz. Tym
czasem obu tych polityków pominięto zupeł
nie gdy układano plan zamachu i pozosta
wiono ich na uboczu przy tworzeniu gabi
netu. Owszem powołanie do rady korony Frana- 
sowicza i Stankowicza, pozwala wnioskować, 
iż król Aleksander przywiązuje jak najwię
kszą wagę do zawiązania z sąsiednią austro- 
węgierską Monarchią jak najlepszych stosun
ków i zaskarbienia sobie jej życzliwości. Obaj 
ci ministrowie są gorącymi rzecznikami ści

słego przyłączenia się Serbii do Austro-Węgier, 
wedle bowiem ich przekonania, takie przyłą
czenie zapewnić może młodemu królestwu 
nieocenione ekonomiczne i polityczne korzy
ści. Sam prezes gabinetu zresztą znany jest 
ze swych sympatyj^ dla Monarchii Habsbur
skiej, syinpatyj, którym dał wyraz w rozmo
wie z kilkoma politykami i publicystami za
pewniając, iż rząd pragnie w pierwszym rzę
dzie, aby nowa skupczyna zajęła się przed 
wszystkiemi innemi sprawami, sprawą zawar
cia traktatu handlowego z Austro-Węgrami.

It i  Krajowej Rafly s M i i ,
0. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła

na posiedzeniu z dnia 17 kwietnia b. r.
1. Wyrazić Piotrowi Świdnickiemu, na

uczycielowi szkoły ludowej w Jasionowie, 
przy sposobności przeniesienia go na własną 
prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za 
długoletnią gorliwą i skuteczną służbę nau
czycielską.

2. Zatwierdzić nominację ks. Wincen
tego Czajkowskiego, rz. kat. proboszcza w
Rawie, duchownym członkiem c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Rawie.

3. Przekształcić od 1 września b. r.
następujące szkoły ludowe:

a) na sześcioklasowe nowego ty p u : 
5-klasową żeńską i 4-klasową męska w Stry
ju ; 4-klasową męską w Złoczowie i 4-klaso- 
wą męską w Wadowicach.

b) na pięcioklasowe nowego ty p u :
o-klasową mięszaną w Kamionce; 4-klasowe 
szkoły w Skale, Borszezowie, Radziechowie, 
Bieczu, Półwsiu Zwierzynieckiem, Lubaczo
wie, Tarnobrzegu, Dębicy, Radomyślu, Soko
łowie, Kolbuszowej, Grybowie, Szczercu, 
Podwołoczyskach, Andrychowie i Nisku;
4-klasowe męskie i żeńskie w Bóbrce, Do- 
bromilu i 4-klasową żeńską w Złoczewie.

c) na czteroklasowe: 2-klasową w Ło~ 
bzowie, 3-klasową w Sędziszowie, 3-klasową 
w Tłustem i 3-klasową żeńską w Andrycho
wie.

4. Wyłączyć gminę Stanisławczyk z 
zakresu szkoły w Hermanowicach, powiatu 
Przemyśl i gminę  ̂ Oskrzesińce z zakresu 
szkoły na przedmieściu Kuckiem w Kołomyi 
i zorganizować w Stanisławczyku od Igo 
września 1894, a w Oskrzesińcach od Igo 
września b. r. osobne szkoły ludowe

5. Zorganizować szkoły ludowe od Igo 
września b. r. w Sance, powiatu Chrzanów 
i w Wojciechowicach, powiatu Przemyślany.

6. Ustanowić osobnych nauczycieli re- 
ligii rzym. i greek. kat. dla szkół ludowych 
w Bóbrce od 1 września b. r.

7. Zamianować nauczycielami szkół 
ludowych : Edwarda Jankowskiego kierują
cym nauczycielem 2-klasowej szkoły w Zbo- 
rowie; Jadwigę Krausówną nauczycielka 
starszą 3-klasowej szkoły w Łopatynie; W i
ktora Balickiego kierującym nauczycielem
2-klasowej szkoły w Czukwi; Maryę Tokar
ską, młodszą nauczycielką 7-klasowej szkoły 
żeńskiej w B rodach; Tomasza Polarczyka 
kierującym nauczycielem 2-klasowej szkoły 
w Łętow ni; ks. Eugeniusza Kozaniewicza nau
czycielem religii gr. kat. w 4-klasowej szko
le męskiej w Żółkwi; Jana Wertyporocha 
nauczycielem szkoły ludowej w Laszkach 
królewskich; Grzegorza Metelskiego w Ga
jach za Rudą ad Załośce; Olgę Majkowską 
w M ykietyńcaeh; Longina Tarnawskiego w 
Czystopadach.

8. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie 
inspektora szkolnego krajowego z lustracji 
szkoły realnej we Lwowie.

9. Polecić do użytku przy uzupełniają
cej nauce książkę: Stylistyka kupiecka i 
przemysłowa. Wydanie drugie. Opracował 
dr. Karol Benoni. Lwów 1893. Nakładem 
Towarzystwa pedagogicznego. Cena w opra
wie 48 ct.

Dawny Sejm irlandzki.

Jakkolwiek na pierwszy rzut oka może 
się to wvdać paradoksem, jest jednak nie
wątpliwą prawdą, że dawny parlament ir
landzki przez cały czas swego trwania był 
narzędziem brutalnego ucisku i że dla kato
lickiej większości mieszkańców „Zielonej wy
spy" dopiero od zwinięcia tego parlamentu 
i przeniesienia jego kompetencyi na parla
ment angielski rozpoczyna się epoka stopnio
wej emancypacji. Można rzec śmiało, że par
lament londyński naprawił wszystkie krzywdy, 
jakich przez wieki większość ludności Irlan- 
dyi doznawała ze strony parlamentu dubliń
skiego.

Pojawia on się już na początku 14 stu
lecia. Atoli w czasie długiej walki pomiędzy 
angielskiemi stronnictwami białej i czerwo
nej róży, Celtowie irlandzcy a z nimi pewna 
część osadników angielskich usunęli się z par
lamentu, w którym pozostali tylko posłowie 
5 do 6 hrabstw wschodnich i kilku miast. 
Rozporządzenie namiestnika Edwarda Joynin- 
8a z r. 1495, aby wszystkie wnioski, nad 
którymi miał obradować parlament dubliński, 
były poprzednio zatwierdzone przez królew
ską radę tajną, wprawdzie poniekąd ograni
czyły inieyatywę owego parlam entu, ale nie 
naruszyjy zasady, że stanowił on najwyższe 
clało prawodawcze dla Irlandyi.

, Kiedy ria początku 16 stulecia rozpo- 
ski ,walki religijne, parlament dubliń-
an tiW  v natychmiast narzędziem ruchu 
irlarrirti0- S°- Celem oderwania kościoła
łał oc* Kzymu, w r - rząd zwo-
sie obia™ei'it Gubliiiski. Ponieważ należało 
wiejskich^1 °Porn ze strony proboszczów
zbawiono’ ich a”ych proctors , przeto po 

n ndziału w głosowaniu i dozwo

lono im zasiadać w parlamencie tylko z gło
sem doradczym. Następnie parlament du
bliński zniósł zwierzchnictwo Papieża i su
rowo zakazał wszelkich apelacyj do Rzymu, 
dochody z wszystkich prebend i 10 klasztorów 
przyznał królowi, wszystkich urzędników, 
którzy by się wzbraniali złożyć przysięgę na 
tak zwaną supremacyę króla (w świeckich i 
duchownych sprawach) ogłosił zdrajcami sta
nu, wszystkim „papistoin," którzyby się sta
rali w Rzymie o dyspensę, zagroził konfiska
tą dóbr i więzieniem. Uchwały te uwieńczyła 
w roku następnym ustawa szkolna, która u- 
zyskanie prebendy czyniła zawisłem od zna
jomości języka angielskiego i na proboszczów 
nakładała obowiązek zakładania angielskich 
szkół farnych. Głównie do uchwalenia tych 
ustaw przyczynił się w parlamencie arcybi
skup dubliński Browne.

Wprawdzie zwołany za panowania ka
tolickiej królowej Maryi parlament dubliński 
(1556) zniósł wszystkie te uchwały i przy
wrócił hierarhię katolicką, atoli ten sam na
miestnik lord Fitzwalter, który przeprowa
dził te zmiany w kierunku katolickim, już w 
4 lata potem, za panowania Elżbiety, za po
mocą tegoż parlamentu dęblińskiego wskrze
sił antikatolickie ustawy, dotyczące suprema- 
cyi królewskiej, mianowania biskupów przez 
królowę , oddania dochodów koronie i wpro
wadzenia obrządku anglikańskiego. Z wszyst
kich biskupów tylko dwóch nie zastosowało 
się do tych ustaw.

Koniec 16go stulecia zapełniają w Ir- 
landyi powstania tubylców, zgniecione prze- 
przemocą angielską i sprowadzające coraz to 
nowe konfiskaty dóbr na wielką skale. Do
piero w r. 1613 za panowania Jakóbal. ze
brał się znowu parlament dubliński, na któ
rym z razu stronnictwo katolickie wystąpiło 
tak silnie, że mogło stoczyć walkę przy wy
borze marszałka. Jednak w dwa lata potem 
tenże parlament zatwierdził wyrok na przy
wódców powstania Tyrona, Tyrconsela i

0 ’Doghertego, jako też wszystkie konfiskaty 
dóbr w prowincji Ulster.

Za rządów CromvelIa wojska republi
kańskie ogniem i mieczem pustoszyły Irlan- 
dyę. Gdy Karól II. wrócił na tron angielski, 
z razu zdawało się, że przynajmniej część 
zabranych Irlandczykom dóbr będzie im od
dana, Atoli zwołany w r. 1661 parlament 
dubliński w głównej rzeczy zatwierdził wszyst
kie konfiskaty.

Dopiero gdy Jakób II, katolik, wstąpił 
na tron angielski, dla Irlandczyków zawitała 
chwila pomyślna. Namiestnikem wtedy był 
katolik, Irlandczyk Talbot, mianowany nie
bawem lordem Tyrconcell. Gdy, wypędzony 
z Londynu Jakób II, w marcu r. 1689 z woj
skiem francuskiem przybył do Irlandyi, do
znał ze strony ludnońci najprzyjaźniejszego 
przyjęcia. Na 1 maja zwołał parlament do 
Dublina. Ponieważ za przybyciem króla do 
Irlandyi, wielu protestantów opuściło wyspę, 
w obu Izbach parlamentu dublińskiego ka
tolicy posiadali znaczną większość. W Izbie 
wyższej zjawiło się tylko 9, w Izbie niższej 
na 250 członków tylko 6 protestantów. Par
lament ten zniósł przywileje kościoła angli
kańskiego, następnie uchwalił oddanie Irland
czykom dóbr, skonfiskowanych za rządów 
Cromyella, nakoniec stronników Wilhelma III, 
ogłosił zdrajcami stanu. Ale już w czerwcu 
r. 1690 Wilhelm Orański pobił Jakóba przy 
rzece Boyne, Irlandczycy jeszcze po ucieczce, 
króla do Franeyi walczyli w jego imię, wre
szcie 2 paźdz. r. 1691 kapitulacja Liruerieku 
zakończyła wojnę. Według tej kapitulacyi ka
tolicy Irlandyi mieli zatrzymać wolność wy
znania. Atoli parlament angielski umowę za
twierdził tylko pod zastrzeżeniem, że nadal 
nie wolno nikomu zasiadać w parlamencie 
irlandzkim, „ktoby nie był złożył przysięgi 
na supremacyę (króla) i nie podpisał dekla- 
racyi przeciwko Mszy św. transsubstancyacyi, 
bałwochwalstwu kościoła rzymskiego i wzy
waniu świętych". Tak katolicy zostali za

sadniczo wykluczeni z parlamentu dubliń
skiego.

Nie dosc na tern, parlam ent ten w sro- 
gości przeciwko ludności katolickiej, usiło
wał przewyższyć londyński. W pierwszej po
łowie XVIII wieku cała praca parlamentu 
irlandzkiego ogranicza się do wymyślania 
i uchwalania coraz to nowych ustaw wyjąt
kowych przeciwko katolikom. Wyklucza ich 
od wszystkich urzędów państwowych i miej
skich, od adwokatury, wstępywania do Uniwer
sytetów, od wybierania posłów (1727), nie 

olno im przebywać w głównych miastach 
handlowych Limeriku i Gullwaju, aby się 
trudnić przemysłem, muszą opłacać podatek 
dodatkowy, nie wolno im od protestanta na
być, wziąć w podarunku lub spadku gruntu, 
ani nawet wziąć dzierżawy na dłużej jak 
31 la t; dalsze ustawy ograniczały prawo 
spadkowe katolików, inne wzbraniały niewia
stom wyznania protestanckiego, posiadają
cym grunt lub 500 ft. szterl. gotówką, wyjść 
za katolika; ustawa z r. 1725 duchownemu 
katolickiemu, któryby pobłogosławił małżeń
stwo mięszane, zagrażała śmiercią, ustawa 
z r. 1745 wprost wszelkie małżeństwa po
między „papistami" a anglikanami ogłaszała 
nieważnpmi. Inne ustawy utrudniały wy
kształcenie dzieci katolickich,... Taką była 
czynność parlamentu dublińskiego w pierw
szej połowie XVIII wieku! Protestanci Bur
kę i Townshend zapewniają, że jedynie żą- 
dza panowania, nio zas względy religijne 
wywołała te uchwały parlamentu irlandzkie
go.  ̂ Bądź co bądź to pewna, że przeważna 
częśc ludności kraju nie miała wcale powo
du radować się z takiego parlamentu, który 
zużywał wszelką swą siłę na polityczne wy
właszczenie katolików, natomiast nie umiaJ 
ani razu obronić Irlandyi przeciwko angiel 
skiej polityce cłowej i handlowej, niszczące 
systematycznie przemysł Irlandyi.

(Dokończenie nastąpi).



10. Polecić na premia i do bibliotek 
dla młodzież} szkół ludowych następujące 
książeczki wydawnictwa Macierzy polskiej:

a) Władysław Szybiński. „Uprawa ro
ślin pastewnych

I. Okopowe. Lwów 1890. Cena w opra
wie 16 ct.

11. Zielne rośliny pastewne. Lwów 1891. 
Cena w oprawie 36 ct.

b) Łąki i pastwiska, przez autora ksią
żeczki: „U nas taki zwyczaj". Lwów. 1887. 
Cena w oprawie 6 ct.

c) Franciszek Kozdraś. „O zakładaniu i 
utrzymaniu sadów". Lwów. 1888. Cena w opra
wie 8 ct.

d) Wiktor Czermak. „Pamiętniki Jana 
Chryzostoma z Gosławic Paska". Lwów. 1892. 
Cena w oprawie 16 ct.

e) Lucyan Tatomir. „Chrzest Litwy". 
Wydanie drugie. Lwów. 1891. Cena w opra
wie 8 ct.

Sprawy krajowe.
(Projekt ordynacyi wyborczej gminnej 

dla 30 większych miast.)
(§) Jak wiadomo, Wydział krajowy 

przedłożyć ma Sejmowi na zbliżającej się 
sesyi projekt ustawy, zawierający ordynacyę 
wyborczą gminną dla 30 większych miast. 
Wydział krajowy zaakceptował projekt u- 
chwalony przed kilkunastu dniami przez an
kietę, poczynił jednak w nim dwie zasadni
cze zmiany.

Mianowicie ankieta zaproponowała, a- 
żeby burmistrz mógł być wybrany także 
z poza rady, byle tylko kandydat posiadał 
prawo wyborcze. Wydział krajowy nie zgo
dził się na tę innowacyę, pozostawiając w 
projekcie ustawy postanowienie, iż tylko z 
grona rady może być burmistrz obrany.

Drugą zmianą, którą ankieta chciała 
wprowadzić, było zastrzeżenie, aby prawo o- 
bieralności do rady gminnej mieli wyborcy, 
którzy ukończyli 30 rok życia. Wydział kra 
jowy i w tym względzie nie poszedł za zda
niem ankiety, ale uchwalił pozostawić prze
pis obowiązujący w dotychczasowej ordyna
cyi wyborczej, iż prawo obieralności uzysku
je się już po ukończeniu 24 roku życia.

(Porządek dzienny pierwszego posiedze
nia sejmowego.)

Porządek dzienny pierwszego posiedze 
nia sejmowego, które odbędzie się 24 b. m. 
o godzinie 12 w południe, został już ułożony. 
Obejmuje 43 punktów. Pierwszy punkt po
rządku dziennego stanowi przedłożenie rzą
dowe z projektem ustawy łowieckiej dla Ga- 
licyi. Przedłożenie to nie zostało załatwione 
na ostatniej sesyi i dlatego Eząd ponowił je 
obecnie. Z kolei następują pierweze czytania 
różnych sprawozdań Wydziału krajowego, 
których jest 23. Następnie przychodzą mo

Z E M S T A .
Carmen S ilyn , koronowana poetka i 

autorka, wyborną jest obserwatorką. Utwory 
jej tchną prawdą i życiem, a odznaczają się 
wykwintną formą. Niedawno ogłosiła ona 
w jednem z pism zagranicznych powiastkę 
pod ty tu tem : „Zemsta", którą podajemy
w streszczeniu. Jest to obraz obyczajów ru
muńskich, barwnem i silnem nakreślony 
piórem.

Zemsta, której źródła na początku opo
wiadania nie znamy, posuwa wieśniaka Dra- 
gomira do okrucieństwa.

W nocy, przy świetle gwiazd i księży
ca , przy odgłosie szumiących fal rzeki Olta, 
człowiek słuszny , silny i młody , skrada się 
do pastw iska, na którem pasą się krowy, i 
wycina jednej z nich szmaty skóry żywcem.... 
Krew płynie strum ieniam i; biedne zwierzę, 
związane za nogi, ryczy z bolu, ale operator 
z zimną krwią dokonywa dzieła, mówiąc, że 
skóra krowy posłuży mu na uszycie pary 
sandałów, i z całym spokojem wraca do 
swojej chaty.

Na dworze wiatr szaleje w dzikiej tej 
skalistej okolicy. Zona Dragomira, biedna 
delikatna młoda kobieta, z blond włosami i 
błękitnemi oczami , boi s ię , nie s p i , i ze 
strachu przed burzą pali świecę wielkanocną. 
Kobieta , ujrzawszy zakrwawione ręce męża, 
o mało nie krzyknęła, ale ten ostatni śmieje 
się z niej, tłómaeząc, że wyciął krowie skó
rę na sandały dla siebie.

Gasi świecę, i kładzie się spać na ła 
wie. Tymczasem burza zrywa się coraz więk
sza. Wiatr wyje , szaleje , grozi zawaleniem 
dachu. Budzi się małe dziecko, śpiące w ko
lebce, zawieszonej u pułapu, i młoda dziew
czyna, śpiąca w kuchni przyległej. To sio
stra Dragomira, piękna Sanda, z tym samym

tywowania wniosków, złożonych do laski 
marszałkowskiej na zeszłorocznej pierwszej 
sesyi, a mianowicie pana Okuniewskiego w 
przedmiocie zmiany §. 9 ustawy o konku- 
rencyi kościelnej z dnia 15 lipca 1866 i ta
kiegoż samego wniosku p. Kramarezyka.

W dalszym ciągu przyjdą dwa sprawo
zdania komisyi prawniczej w przedmiocie 
przeniesienia gmin Zalesie i Piwody do in
nego okręgu sądowego; sprawozdanie komi
syi szkolnej o petycyi gminy Sawka w spra
wie przeistoczenia 6cio klasowej szkoły żeń
skiej na 8mio klasową; sprawozdania o pe- 
tycyach nauczycieli, o petycyi Tow. gimna
stycznego Sokół we Lwowie w sprawie nau
ki gimnastyki w szkołach publicznych. Na
stępnie sprawozdanie komisyi administracyj
nej z petycyi gminy Serzyny o zaliczenie jej 
do rzędu miasteczek.

Kilkanaście sprawozdań komisyi pety
cyjnej o różnych petycyach, z których wa
żniejsze dotyczą: Wanda Młodnicka z pro-
pozycyą sprzedaży 54 oryginalnych rysun
ków Artura Grottgera. Czternaście gmin o- 
kręgu sądu powiatowego w Wiśniowczyku 
w sprawie nadużyć 2 kancelistów sądowych. 
Petycya grn. Medyni pow. kałuskiego o po
moc przeciw skutkom wylewów rzeki Ło
mnicy. Petycya mieszkańców osady Winniki 
o wyłączenie jej ze związku gminy miasta 
Żółkwi i utworzenie z niej samoistnej gminy.

Posłuchanie pielgrzymki polskiej 
u Ojca św.

O posłuchaniu pielgrzymki polskiej, ja 
kie miała w d. 14 b. m. u Ojca św., znaj
dujemy w korespondencyi z Ezymu do Czasu 
kilka bliższych szczegółów, które uzupełniają 
podaną już przez nas poprzednio, przysłaną 
drogą telegraficzną wiadomości. Otóż począt
kowo był zamiar, żeby audyencye dla czte
rech pielgrzymek: austryackiej, polskiej, ho
lenderskiej i portugalskiej odbyły się razem 
w kościele św. Piotra i po Mszy odprawio
nej przez Ojca św. Ale sprzeciwił się temu 
lekarz przyboczny Papieża, z powodu, że by
łoby dla Ojca św. za wiele zmęczenia. Zmie
niono tedy plan i postanowiono odbyć au
dyencye w salonach, a tak stało się, że audyen- 
cya polska i austryacka przyspieszone zostały 
z 15 na 14 kwietnia.

Audyencya polska zapowiedziana była 
na godzinę 9 rano. Pielgrzymka okazała się 
tak liczną (do 700 osób z tymi, którzy przy
jechali osobno), że nie dało się pomieścić 
wszystkich w jednej sali. Zapełniono więc 
salę Szwajcarów (aula Clementina) i salę kon- 
systoryalną, w ten sposób że środek zosta
wał zawsze pusty, iżby Ojciec św. mógł 
obejść (lub dać się obnieść) do koła. Między 
obecnymi zauważał korespondent: ks. Fer
dynanda Eadziwiłła z żoną i dziećmi, ks. Mar
celego Czartoryskiego z żoną i matką, 'hr. 
Andrzeja Potockiego z żoną, X. kanonika 
Pelczara, X. Bukowskiego, Bogozińskiego,

co u brata orlim profilem, czarnem i, głębo- 
kiemi oczami i włosami , które w grubych, 
rozburzonych warkoczach spływają jej aż 
po kolana.

Sanda rozpala ogień i przygotowuje 
mleko dla przerażonej matki i dziecka , spo
kojna, nie zwracając uwagi na burzę, pioru
ny i błyskawice. Pojąc małego, spostrzega 
krwią zbroczone ręce brata.

— Zabiłeś go ? — pyta spokojnie.
— Sanda nie taki tchórz , jak t y , An- 

cuzo ! mówi mężczyzna, wybuchając śmie 
chem.

— Nie jestem tchórzem, — odpowiada 
młoda dziewczyna , ale jeżeliś go zabił, 
lepiej zrobisz , udając się na drugą stronę 
gór.... Chcesz, bym ci osiodłała konia ?

— Zadowolniłem się puszczeniem krwi 
najlepszej jego krowie , aby tak mleko stra
ciła jak Ancuza , od chwili , kiedy podpalił 
nasz spichlerz.

— Ach, mój Boże! co też on teraz z 
nami zrobi! jęczała młoda kobieta, łamiąc 
ręce.

— Oo zrobi, to mu oddamy, prawda, 
bracie Dragomirze? dodała Sanda.

Uśpiła dziecko, pogłaskała bratowe w 
czole i włosach, aby ją uspokoić, i wróciwszy 
do kuchni położyła się spać.

Od czasów bardzo dawnych trwała za
wiść pomiędzy rodziną Dragomirów a nau
czyciela ludowego P a rv i; zemsta po zemście 
następowała od niepamiętnych czasów, tak 
że dzisiaj, trudno było się dowiedzieć o co 
w początku chodziło. Biedna Ancuza najwię
cej na tem cierpiała, rozmyślając ciągle co 
się nareszcie z niemi wszystkiemi stanie.

Nauczyciel Parvi położył się spać pi
jany, a rano przyszedł do szkoły, petnej ma
łych dzieci, takich, których z powodu zbyt 
młodego wieku nie można było używać do 
robót w szkole. Parvi był przystojnym mło
dzieńcem o atletycznych formach i szarych 
oczach pełnych blasku; powierzchowność

pannę Natalię .Janothównę, która za kilka 
dni daje w Rzymie koncert, panią Sobo
lewską, dr. Jordana, dr. Ściborowskiego, po
sła Trzecieskiego z żoną, posła Abrahamo- 
wicza, hr. Stanisława Tarnowskiego z żoną 
i córką, oraz z panną Cecylią Mycielską, hr. 
Jerzego Mycielskiego, hr. Antoniego Wo- 
dzickiego z żoną, panią Jastrzębską z dzie
ćmi i panną Heleną Dembińską, p. Świer
czewskiego urzędnika Wydziału krajowego, 
p. Kazimierza Bartoszewicza, p. Władysława 
Skrzyńskiego, Pawła Horaina, Seweryna Au
gustynowicza i wielu innych , tudzież księ
żniczkę Elżbietę Badziwiłłównę, księżnę Ma
tyldę Windisch-Graetz (z Radziwiłłów); Po
laków zamieszkałych w Bzymie, począwszy 
od księży, naturalnie prawie w komplecie; 
hr. Bzewuską, panią Mikulską i t. d.; dużo 
białych sukman krakowskich, które wyglą
dały tak pięknie, że się je na pierwszy plan 
wysuwało, żeby je Ojciec św. dobrze zoba
czył.

Przed samą audyencyą zaszła mała 
komplikacya. Kardynał ks. biskup krakowski 
chciał czytać adres po łacinie. W ostatniej 
chwili wezwał go Ojciec św. do prywatnych 
pokoi i powiedział, że ma odpowiedź przy
gotowaną w języku francuskim; zatem i 
adres musiał być czytany w tym samym ję
zyku. Szczęściem tłómaczenie francuskie było 
gotowe, a zyskały na tem panie, które mo
gły wszystko dobrze rozumieć.

„Jeżeli mam wyznać szczerą prawdę, 
pisze dalej korespondent, to powiem, że nie 
byłem bez pewnej obawy. Znając ogólne po
łożenie i stosunki Stolicy św., można było 
przypuszczać i w7yrozumieć z góry, że sło
wa Leona XIII. będą łaskawe, ale bardzo 
ostrożne. Tymczasem nigdy nie słyszałem go 
mówiącego o naszem położeniu, a słyszałem 
trzy razy, przy okazyi wielkich pielgrzymek, 
nie licząc mniejszych przemówień, nigdy nie 
słyszałem żeby o tych sprawach mówił tak 
otwarcie i tak serdecznie. Ustęp zwłaszcza o 
ciągłej opiece nad Kościołem w Polsce, któ
rej nigdy nie zaniedbywał i nigdy nie za
niedba „cokolwiek mówią rozsiewane nie- 
przyjaźnie wieści1" insinuations tnalveillan- 
tes (dosłownie), wypowiedziany z wielką mo
cą, ściągający się widocznie do znanych 
wam pogłosek, był nadspodziewanie silny, a 
nie trzeba dodawać, że dla nas niezmiernie 
pocieszający. Były słowa, aż prawie zbyt ła
skawe, zważywszy stanowisko mówiącego, 
jak te, że Ojciec św. z wdzięcznością przyj
muje dowody miłości i wierności Polaków. 
Wspomnienie o historycznej zasłudze Polski, 
a zwłaszcza ostatnie błogosławieństwo, były 
tak przejmujące, że wielu miało łzy w oczach. 
Prawda, że kiedy Papież wstaje z tropu, 
podnosi ręce i zaczyna błogosławić, to jest 
tak majestatyczny i taki dobrotliwy razem, 
że kolana same się gną mimowolnie. Jest 
jeszcze bledszy, bardziej trzęsący się, bardziej 
bez ciała i bez sił, niż był; ale kiedy mówi, 
ożywia się, a głos jest tak silny i dźwięczny, 
wzrok taki bystry i przejmuiący, jak za młod
szych lat.'Jednak nie czuł się na siłach aby sam 
mówił, tylko dał odpowiedź przeczytać je 
dnemu z otaczających prałatów.

zjednywała mu wielu wielbicieli wśród wioski, 
a uczoność jego imponowała każdemu. Po
mimo jednak tej uczoności, i zdobytych pier
wszych nagród przy egzaminach w Kra
jowej, Parvi nosił strój wieśniaczy.

Tego rana nauczyciel był w złym h u 
morze, czego dzieci najwięcej się obawiały, 
bo wtedy miał miły zwyczaj wywoływania 
do popisu najgorszych uczniów, aby się znę
cać nad nimi.

— F lo rica! zawołał.
Mała, chorowita dziewczynka, z czar

nymi włosami, opadającymi na żółto-bladą 
twarzyczkę, zaczęła czytać monotonnym i 
trwożliwym głosem, nie zważając na żadne 
znaki pisarskie, nie rozumiejąc co czyta. 
Nauczyciel nie zdawał się słyszeć nic, zamy
ślony głęboko.

Miał na świecie jedną tylko istotę, któ
rą kochał: brata. Kilka tygodni temu zna
lazł go zabitym w lesie... Od tej pory nie 
zaznał spokoju, na chwilę nie przestał my
śleć o tej strasznej katastrofie, uprzytomnia
jąc sobie jej szczegóły. W racał z miasta do 
domu, niosąc paczkę tytoniu dla brata, któ
remu lubił robić niespodzianki. Wieczór już 
był późny, a skały sterczące zaciemniały 
drogę. Nagle ujrzał kogoś, siedzącego z ple
cami opartemi o skałę; zbliżając się, zda
wało mu się, że poznaje brata, ale czemu 
się nie ruszał? Zawołał go zdała, po imie
niu, ale Mojżesz się nie ruszał. Wtedy prze
jęty obawą, biedź zaczął i będąc już przy 
nim, dotknął się go. Członki młodzieńca były 
zimn^, martwe, oczy szeroko otwarte, patrzy
ły sztywnie, bez życia... Parvi krzyknął; 
czuł, że się dusi. Zaczął nacierać ciało, po
woływać do życia... aż natrafił na ranę... i 
zrozumiał, że Mojżesz nigdy już jego głosu 
nie usłyszy! Bzucił się na ziemię, płacząc, 
rwąc włosy na głowie, aż myśl o zemście 
nad Dragomirem go oprzytomniła i łzy o- 
suszyła...

„Po skończonej mowie nastąpiło przed
stawienie niektórych bliżej stojących przez 
kardynała Dunajewskiego. O ile mogłem wi
dzieć, dłużej rozmawiał Ojciec św. z hr. An
drzejem Potockim. Przypomniał sam Matej
kę, którego widział przed dziesięciu laty, 
pytał kardynała, jak się ma, co maluje, i 
dodał, że to największy malarz współczesny 
„żaden mu nie dorówna potęgą pomysłów i 
wyobraźni." Przesunęło się tak osób ze trzy
dzieści, a z tych szczególnie łaskawie przyj
mowane były te, które pochodzą z krajów 
najnieszczęśliwszych. Następnie Ojciec św. 
usiadł na krześle i kazał się obnosić dokoła 
sali. Zatrzymywał się za każdym krokiem., 
każdemu podawał rękę do pocałowania, czę
sto rozmawiał też zwłaszcza z takimi, 
którzy przybyli ze stron najdalszych. Potem 
to samo w drugiej sali. tak pełnej, jak 
pierwsza."

Kardynałów obecnych, oprócz krakow
skiego, było czterech: Ledóchowski, Bianchi, 
Persico i Yanutelli (Yincenzo).

Gdy pielgrzymi polscy schodzili ze 
schodów, już wychodziła na nie pielgrzymka 
austryacka.

W niedzielę o godzinie 8 rano u św. 
Piotra odbyło się nabożeństwo dla pielgrzym
ki, które odprawił JEm. Kardynał Dunajew
ski. Kardynał, mimo utrudzenia, zdrów jest 
i rozradowany przemówieniem Ojca św.

„Co było przykre (i tu dostrzeżono) — 
dodaje korespodent Czasu — to, że z na
szych biskupów7 on jeden mógł tu być z 
wiernymi.

„Wiadomości z Kielc zrobiły tu wiel
kie, wstrząsające wrażenie. Jeżeli ks. Brandi 
napisze znowu, że to wymysł albo eiagera- 
cya dzienników polskich, to znajdzie zape
wne nie wielu łatwowiernych “

Podczas posłuchań pielgrzymki polskiej, 
do której przyłączyli się w Bzymie także 
wszyscy Polacy, przybyli ze Szląska, złożył 
Kardynał ks. Dunajewski u stóp" tronu pa
pieskiego adres opatrzony tysiącami podpi
sów a złożony w pięknie oprawnej tece. 
Drugim dokumentem był zbiór dzienników 
polskich^ które wyszły w dniu jubileuszu 
Leona X III; złożył go ks. Wincenty Smo
czyński, kierownik pielgrzymki. Polscy piel
grzymi mieszkają w Bzymie w większych 
grupach obok siebie; w szczególności wspa
niały hotel di Eoma stał się chwilowo pol- 

; skim. Zamieszkali w n im : Czartoryscy, Wo- ; 
dziccy, Radziwiłłowie, Zamoyscy, Tchorznic- I 
cy, Augustynowiczowie, Łubieńscy, Potoc
cy i t. d.

Uroczystości w Rzymie.
W dniu dzisiejszym oczekiwani są w 

Rzymie jako goście na uroczystość srebrne
go wesela królestwa włoskich : Najdostojniej
szy Areyksiążę Rainer, książę Jorku , książę 
grecki Jerzy, tudzież przeważna część in
nych książęcych osób, przybywających na tę 

, uroczystość i wysłanych na nią nadzwyczaj
nych ambasadorów. W dniu jutrzejszym przy

Dziewczynka czytała ciągle tym samym- 
monotonnym głosem, nie zważając na treść...

Pot kroplami występował na czoło Par- 
vi. Zdawało mu się, że dotąd czuje ciężar 
ciała b ra ta , którego na własnych ramionach 
przyniósł do domu. Przysiągł sobie, że pomści 
brata a dotychczas nie dotrzymał przysięgi.
To prawda, że spalił szpichlerz Dragomira 
z całym zapasem kukurudzy, ale czy to m o
gło być dostatecną zemstą za życie bra ta? 
Och , ta myśl c iąg ła , którą w wódce czasa
mi utopić usiłował — daremnie!...

Prawda, że Mojżesz, znieważył Sandę, 
gdy przyszła do Nory na tańce i zmusił ją  
do odwrotu, z zaciśniętemi pięściami i prze
kleństwem na ustach. Może to Sanda zabiła 
Mojżesza? Nie, to niepodobna! Mojżesz był 
wyższy i silniejszy od n ie j; nie dałby się 
zabić kobiecie. Na tę myśl, wszystko mąciło 
się w głowie Parv i; monotonne czytanie 
dziewczynki, która już trzecią historyę za
czynała , mieszało mu się w mózgu z odgło
sem potoku, płynącego przez wieś, do 
rzeki Olta.

Przypominał sobie, że ojciec jego był 
popem w tej samej wiosce, w której mieszkał 
ojciec Dragomira. Przypomniał sobie rzecz 
straszną... pop miał się pomścić... za co? za 
kogo? Parvi nie wiedział już. Pewnego dnia, I 
kiedy pop wracał z miasta konno, spotkał 
bezbronnego w ieśniaka, myjącego owce. P 
W ieśniak, ojciec Dragomira, ujrzał w rę 
kach popa rewolwer, i zaczął uciekać. Pop 
na koniu, gonił za nim. Uciekający dopadł 
do kościoła, wbiegł aż do wielkiego ołtarza I  
i objął go rękami. Zaślepiony wściekłością, * 
p o p , konno dotarł do uciekającego i zabił 
go u stóp ołtarza, brocząc krwią Dragomira 
jego stopnie.

Za tę zbrodnię, został wyklęty i osa
dzony w surowym klasztorze. Parvi został 
sam na świecie z małym bratem, którego 
musiał wychowywać.

(Dalszy ciąg nastąpi).



bywają cesarstwo niemieccy. Na czas pobytu 
we Włoszech przydzieleni zostali osobom za
granicznych monarchów i książąt następują
cy oficerowie włoscy : cesarzowi Wilhelmo
wi II, komendant 4 korpusu armii włoskiej, 
generał Gerbaix de Sonnaz, komendant dy
wizji w Aleksandryi generał Sterpone, ge
neralny adjutant generał Gozzam di San 
Giorgio, attzćhi wojskowy przy ambasadzie 
włoskiej w B erlinie, pułkownik Zuccari i 
adjutant przyboczny pułkownik markiz Pao- 
lucci; królowej-wdowie portugalskiej Maryi 
Pii generalny adjutant kontr-admirał hr. 
F rigeris; Najd. Arcyksigciu Rainerowi: ge
neralny adjutant generał Rasini di Morti- 
gliengo; wielkiemu księciu Włodzimierzowi: 
adjutant przyboczny major Sartirana; księciu 
Jorku : adjutant przyboczny kapitan fregaty 
Serra; ks. Jerzemu greckiemu: adjutant przy
boczny kapitan fregaty Susanna; ks. Oporto: 
adjutant przyboczny major Ensehi; ks. Da- 
nile z Czarnogóry: adjutant przyboczny ma
jor Gioppi.

Najd. Arcyksiążę Eainer — jak już 
wczoraj doniosła depesza •— wyjechał wczo
raj, we wtorek, 18 b. m. pociągiem pospie
sznym kolei Południowej, jako zastępca Najj. 
Cesarza Austro-Węgier na uroczystość sre
brnego wesela fkrólestwa włoskich z Wie
dnia do Bzymu. Świta Najd. Arcyksięcia skła
da się z marszałka polnego i wielkiego na
dwornego mistrza ceremonii barona de Vaux, 
z pułkownika Castaldo, komendanta 28 pułku 
piechoty imienia Humberta I, króla Włoch, 
dalej z podpułkownika hr. Orsini-Eosenberg 
i nadwornego kasyera podróżnego, Stógera.

Cesarz i cesarzowa niemieccy wyje
chali wczoraj, we wtorek, 18 b. ni. około go
dziny 10 wieczorem z Berlina do Rzymu. 
Świta pary cesarskiej jest następująca: Przy 
boku cesarzowej i królowej będzie pierwsza 
ochmistrzyni dworu, hrabina Brockdorff, da
my dworu hrabina Keller i panna Gersdorff, 
w. ochmistrz baron Mirbach, szambelan Kne- 
sebeck. Świtę cesarza Wilhelma stanowią: 
główna kw atera: generał k la suitę, gene
rał major Plesson, adjutanci-podpułkownicy 
Schull, Arnim, Moltke, Hiilsen; dwór: pier
wszy marszałek dworu, pierwszy mistrz ce 
remunii hrabia Eulenburg; lekarz przybo
czny: lekarz generalny prof. dr. Leuthold; 
gabinet wojskowy: generał piechoty Hahnke, 
pułkownik Lippe; gabinet cywilny: rzeczy
wisty tajny radca gabinetu dr, Lucanus; 
gabinet marynarki: kontradmirał, admirał a 
la suitę baron Senden-Bibran; urząd spraw 
zewnętrznych: rzeczywity tajny radca, se
kretarz stanu baron Marsehall von Bieber- 
stein, tajny radca legacyjny Kinderlen- 
W iichter.

Wczoraj także opuściły Paryż udając 
się do Ezymu, królowa wdowa portugalska 
Marya Pia i syn jej, książę Oporto.

Florencka Fieramosca, dziennik zwy
kle bardzo dobrze poinformowany, donosi, że 
królowa Wiktorya uda się 23 b. m. do Rzy
mu na uroczystość srebrnego wesela pary 
królewskiej.' Monarchini tego samego dnia 
powróci do Florencyi.

Przewrót w Serbii.
Pamiętne zajścia w nocy z 13 na 14 

kwietnia tak opisuje o°Tan Garaszanina, Vi- 
aelo:

We czwartek 13 b. m. po południu 
król wtajemniczył w swe plany obu adjutan- 
ow Ciricza i Rasziczowa. O godzinie -5

miał Ciricz konferencyę z komendantem dru- 
jpego pułku kawaleryi Lubomirem Christi- 

zenL którego zapytał, czy w pewnycb spra
n i -  c'kce być posłusznym Aleksandrowi, 
t t"* xtCZ 0<̂ Powiedział krótko i węzłowato:
■ a ' Następnie wtajemniczono go w zamiary 
1 {^g o to w an o  wszystko na noc najbliższą.

dy zaproszeni na obiad regenci i mini
strowie przybyli do konaku, pospieszyli kró- 
ewscy adjutanci do koszar i zakomunikowali

r ó w T u ^ 10112 1? zkaz . aby wszystkich ofice
rów zwołano do koszar, gdyż w nocy król

Równocześnie powołano 
wszystkich komendantów do pałacu, aby tana 
oczekiwał, króla. Prefekt miasta został ró 
wnioz powołany. Z uderzeniem godziny 8 
wieczór zajął major Ohristicz ze swoim puł
kiem stanowisko opodal zamku królewskiego. 
Żołnierzom rozdano amunicyę. Niebawem 
rozkazano poszczególnym oddziałom obsadzić 
domy regentów i ministrów. W tym samym 
czasie pojawił się drugi adjutant króla, ma
jor Raszicz w towarzystwie oddziału żandar 
meryi w głównym budynku policyjnym, obsa 
ozu go i wysłał oficerów do komisaryatów 
»  iaby -ie również opanować. Także u-
cve 'n ^ ra riy, dworzec kolejowy i sta- 
wojskoWarZyStwa parowej obsadziło

ski izI Mlaczasf'm odbywał się obiad dwor
u j  ^abawiał się wesoło z gośćmi. Gdy

„Dziękuję panora za usługi, jakie dotąd świad
czyliście ojczyźnie, mnie i memu ojcu. Ale 
ja nie zgadzam się na wasze rządy i dlatego 
chcę im kres położyć. W tym celu obejmuję 
rządy kraju w moje ręce“. „To za wcześnie, 
bardzo wcześnie", zauważył regent Eisticz 
wyburzony. „Powiedziałem, co uczynić za
mierzam i co już uczyniłem — odparł król — 
i dlatego wzywam regentów, aby podpisali 
swą rezygnaoyę11. „Nie możemy tego uczy
nić rzekł Risticz — nie pozwala nam na 
to ani interes tronu, ani interes kraju, ani 
nawet konstytucja". Mmi strowie stali jak 
skamieniali. Następnie król zwrócił się do ad- 
jutanta : „Majorze Ciricz, spełnij swój obo
wiązek, ja spełniłem mój“. Po tych słowach 
król opuścił salę jadalną przez drzwi, pro
wadzące na korytarz. Gdy się drzwi otwarły, 
odezwały się grzmiące okrzyki zimo, wyda
wane na cześć króla przez oficerów i żołnie
rzy, ustawionych na korytarzu. Regenci i mi
nistrowie chcieli również salę jadalną opu
ścić, lecz zaszedł im drogę Ciricz i rzekł:
, Panowie jesteście więźniami króla, chciejcie 
się udać do sąsiedniego pokoju". Oburzony 
z a w o ł a ł  generałBelimarkowicz : „Wiesz pan, 
co czynisz? Każę pana za to rozstrzelać11.

Możesz panie generale — odparł Ciricz — 
ale tej nocy spełniam rozkazy mego króla, 
dlatego jestem zmuszony panów wezwać, 
abyście uczynili zadość memu zaproszeniu, 
w przeciwnym razie ja  panów rozstrzelam11. 
Równocześnie wydobył Ciricz rewolwer, a 
do wojska w korytarzu zebranego zaw ołał: 
„Broń w pogotowiu!11 Regenci i ministrowie 
widząc że wszelki opór jest niemożliwy, dali 
się uwięzić, poczem król powołał do siebie 
dr. Dokicza i powierzył mu misyę utwo
rzenia gabinetu. Około godziny 11 w nocy 
gabinet był już utworzony. Jeden z oficerów 
zaniósł proklamacyę króla do drukarni pań
stwowej. — Król zaś sam , w towarzystwie 
swego adjutanta, ministra wojny Franasso- 
wicza, ministra robót publicznych pułkowni
ka Stankowicza , oraz komendanta dywizyi 
pułkownika Koki Milowanowicza, udał się 
do koszar, aby od wojsk odebrać przysięgę. 
Król odezwał się do żołnierzy w następujące 
słow a: „Żołnierze! Od dzisiejszego dnia
obejmuję w moje ręce władzę królewską. 
Od dzisiaj nie macie od nikogo odbierać 
rozkazów, oprócz odemnie, od mego ministra 
wojny pułkownika Franassow icza i od puł
kownika Koki Milowanowicza, którego dziś 
zamianowałem dywizyonerem belgradzkiego 
okręgu wojskowego". Żołnierze odpowiedzieli 
pełnymi zapału okrzykami: Żivio! O godzi
nie 2-ej po północy powrócił król do pała
cu, a o godzinie 3-ej uwięzieni regenci i 
ministrowie przeprowadzeni zostali pod eskor
tą ze starego konaku do nowego pałacu, 
gdzie im wskazano pokoje na drugiem pię
trze. Tak się skończyła ta pamiętna noc.

Prezes ministrów Dokicz otrzymał od 
Milana następujący telegram gratulacyjny: 
„Serdeczne składam powinszowanie panu i 
pańskim przyjaciołom za skuteczne przepro
wadzenie wielkiego historycznego czynu, 
który stworzył silną podstawę dla postępu 
kraju i trwałego porozumienia między kró
lem a narodem, czynu, który wzmocnił mi
łość między tymi dwoma czynnikami i ura
tował Serbię przed niedającymi się przewi
dzieć skutkami działalności poprzedniej re
gencji.^ Jako wdzięczny ojciec, pospieszam 
z wyrażeniem rządowi mego dostojnego syna 
moieh najgorętszych i najserdeczniejszych 
życzeń.11 Dokicz odpowiedział hrabiemu Ta
kowa następującą depeszą: „Rząd królewski 
prosi o przyjęcie głębokiego podziękowania 
za życzenia, któremi został zaszczycony. Rząd 
z dumą wytęży wszystkie siły w służbie kró
la A leksandra, który wielkoduszną inieyaty- 
wą lud swój uszczęśliwił i napełnił radością. 
Od pierwszego aktu rządów króla rozpoczyna 
się nowa era wzajemnej m iłości, łączącej 
lud z władcą, miłości, która przyniesie kra
jowi zbawienie, a tron umocni.11

Minister spraw wewnętrznych rozeszle 
w najbliższych dniach do wszystkich prefe
któw kraju okólnik, zawierający zakaz wy
wierania jakiegokolwiek wpływu przy przy
szłych wyborach do skupczyny. Wydanie 
tego okólnika uchwalone zostało na radzie 
ministrów, odbytej pod przewodnictwem króla, 
który oświadczył, że chce przy najbliższych 
wyborach poznać swobodny wyraz woli ludu.

Znaczna część partyi liberalnej z Tu- 
zakowiezem na czele, oświadczyła się stano
wczo przeciwko wszelkiemu zasadniczo opo
zycyjnemu stanowisku. Zwłaszcza Tuzakowicz, 
którego król przyjmował na całogodzinnej 
audyencyi, dokłada wszelkich starań, aby li
beralne stronnictwo utrzymać w umiarko
waniu.

kielecka jest dziełem gubernatora Iwanienki, 
który zachwiane swe stanowisko pragnął 
wzmocnić jakiemś nadzwyezajnem wykryciem.

Pan Iwanienko wysłał policmajstra kie
leckiego do szpiiala więziennego, w którym 
znajdował się kleryk Gawroński (który pod
palał kilkakrotnie budynek seminarzycki), a 
po powrocie i raporcie policmajstra wysłał 
długi własnoręczny list do generał-guberna- 
tora do Warszawy. Wkrótce po wysłaniu te
go listu nadeszło z Warszawy polecenie, aby 
Gawrońskiego na kilka dni przysłać do War
szawy. Tak się też stało, a niebawem potem 
odbyła się w seminaryum kieleckiem rewi- 
zya, która odkryła światu, iż seminarzyści 
kieleccy modlą się do Serca Jezusowego, i 
że nawet posiadają drukowane książeczki z 
podobnemi modlitwami.

Seminaryum kieleckie, któremu światły 
i roztropny ksiądz biskup Kuliński szczególną 
poświęcał uwagę, było pod każdym wzglę
dem instytucyą wzorową.

Jaki los spotka ks. biskupa Kulińskie
go, dotąd nie wiadomo. Kilka dni temu ro
zeszła się tu wiadomość, że nakazano mu je
chać do Petersburga. W takich razach Pe
tersburg bywa tylko etapem dla dalszej po
dróży na wschód. Tak było z ks. biskupem 
Hryniewieckim i innymi. Wiadomą jest rze
czą, iż skazanym drogą  ̂ administracyjną na 
jakiekolwiekbądź kary, nigdy nie bywają do
ręczane wyroki lub rozporządzenia. Policya 
miejscowa uwiadamia po prostu interesowa
nego, że udać się ma w to lub owo miejsce 
carstwa i zameldować się tam w policyi; 
tam znów, zwykle jakiś niższy urzędnik u- 
wiadamia nieszczęśliwego, co ma zrobić, 
dokąd się ma udać i t d.

O O I I K A

wszystko w  -a -
star.ił ml- °!^nasadzonym i bagnetami, przy 
m z ^ c Z T  ° l ricz d* ^ ó la  i rz ek ł: „Wszystko
krói r  a polT  pow? łałjioając kieliszek w ręku rzeki:

,Gazeta Lwowska" z dnia 20 kwietnia 1893.

Re wizye i aresztowania 
w Kielcach.

Do znanych już szczegółów o wypad
kach w Kielcach dorzuca korespondent war
szawski Dziennika Poznańskiego  kilka no
wych, o których dowiedział się ze źródła zu
pełnie pewnego. W ed'e tego korespondenta 
zdaje się rzeczą p ew n ą , iż cała sprawa

Lwów, 19 kwietnia.

(§) Krajowa komisya przemysłowa.
JE. Marszałek krajowy ks. Sanguszko, jako prze
wodniczący krajowej komisyi dla spraw przemy
słowych, zwołał posiedzenie tejże komisyi na nie
dzielę dnia 30 b. m. o godzinie 11 przed połu
dniem do sali posiedzeń Wydziału krajowego.

Na porządku dziennym znajdują się nastę
pujące przedmioty:

I. Sprawozdanie z czynności sekeyi admi
nistracyjnej od 8 listopada.

II. Ustanowienie szkół przemysłowych u- 
zupełniającycb w Krośnie i na Dajworze w Kra
kowie, oraz kursu handlowego w Tarnowie.

III. Nadanie stypendyów dla uczniów szkół 
handlowych.

IY. Udział komisyi w powszechnej wysta
wie krajowej we Lwowie. Sprawozdawca radca 
Romanowicz.

Y. Przyznanie pożyczek i zasiłków z fun
duszu przemysłowego Sprawozdawca dr. A. 
Zgórski.

YI. Ustanowienie nauczyciela i poparcie 
nauki powroźnictwa w Radymnie.

411 Zatwierdzenie szkoły szewskiej w Wi
tkowie. Sprawozdawca p. A. Nawrbtil.

VIII. Ustanowienie nauczyciela koszykar- 
stwa w Dzurowie.

IX. Organizacya nauki haftów w Makowie. 
Sprawozdawca sekretarz komisyi.

— Józef Blizióskl. Stan zdrowia zna
komitego komedyopisarza Józefa Blizióskiego — 
jak donosi N . Beforma -  znacznie się pogor
szył

—  Koncert klubu pocztowego na
cele dobroczynne odbędzie się dnia 23 b m. pod 
protektoratem p. Seferowiezowej, ze współudzia
łem p. Gustawa Fischera, artysty sceny lwow
skiej, p. Molnara i orkiestry 55 pułku piechoty.

— Oględziny trasy kolei elektrycznej 
rozpoczęte wczoraj pod przewodnictwem radcy 
Namiestnictwa p. Morawetza, zakończone zostaną 
dzisiaj.

w komisyi biorą udział: ze strony woj
skowości kapitan inżynieryi Heyss, inspektor mi- 
nisteryalny z Wiednia Michałowski, inspektorowie 
kolei państwowej Listowski, Kerekjarto i Renzen- 
berg, referent magistratu radca Cetwiński z ko
misarzem Dydyóskim, dyrektor Hochberger i syn
dyk miasta dr. Popiel.

— Posiedzenie Sekeyi literackiej
w Kole literacko-artystycznem odbędzie się jutro, 
we czwartek, w lokalu „Koła11 o godzinie 8 wie
czorem. Dr. Józef Czermak mówić będzie o „Fau
ście" Goethego w przekładach polskich.

— W Czytelni katolickiej odbędzie 
się we czwartek, 20 b. m. pogadanka na temat 
„Dziewica Orleańska w historyi i sztuce", którą 
zagai p. Bolesław Baranowski. Początek o go
dzinie 7 wieczorem.

— Ze świata. W gościnnym domu pp. 
Puzynów wskrzeszono wczoraj na chwilę świe
tne niegdyś tradycje lwowskiego „zielonego" kar
nawału. Kilkadziesiąt osób wzięło udział w we
sołej i wykwintnej zabawie, a dwanaście par 
tańczyło pod dowództwem p. Tomasza Horody- 
skiego. Zaiste trudno było o sympatyczniejszy i 
trafniejszy wybór; nowy kierownik dowiódł też

wczoraj, że potrafi kroczyć śladami swego wiel
kiego poprzednika. Tańczono ochoczo do godziny 
czwartej.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek o godz. 6 wieczo
rem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym 
sprawy bieżące.

— W sprawie uporządkowania mia
sta, odbyła się zaonegdaj w magistracie miasta 
Lwowa narada, zwołana przez p. prezydenta 
Mochnackiego. Uczestniczyli w niej szefowie de- 
pailamentów magistratu oraz członkowie dyrekcyi 
wystawy. Przedmiotem rozpraw było uregulowa
nie wielu spraw przyszłej wystawy dotyczących, 
a od których stanu zależeć będzie w znacznej 
części powodzenie całego przedsiębiorstwa. Roz
trząsano więc kwestye : regulacji ulic prowadzą
cych do wystawy; odnowienia w roku bieżącym 
fasad i przeprowadzenia restauracyi domów w 
głównych arteryack komunikacyjnych; zaniecha
nia wszelkiej budowy w głównych ulicach w 
roku przyszłym a zakończenia rozpoczętych do d.
1 maja roku 1894; uporządkowania parkanów 
na ulicy Stryjskiej; doprowadzenia ulic dojazdo
wych do stanu normalnego; rozszerzenia ulicy 
wiodącej do parku stryjskiego; uregulowanie ulicy 
św. Zofii, wreszcie kwestya wody na placu wy
stawy. W końcu zastanawiano się nad sprawą 
reformy fiakrów, uporządkowania hoteli i oświe
tlenia miasta. Nie przepomniano też i o aprowi
zacji Lwowa na czas większych zjazdów.

— Galicyjska kasa Oszczędności na
wczorajszem posiedzeniu przeznaczyła na cele wy
stawy krajowej kwotę 500(1 zł.

— Plantowanie terenu wystawowe
go pustępuje szybko. Wczoraj ukończono czyn
ność wytknięcia miejsc pod budynki. Dziś otwo
rzone być mają oferty na budowę pawilonów 
sztuki i przemysłu. W dniu dzisiejszym też znany 
fabrykant tutejszy p. August Schumann, rozpo
czyna budowę dwóch studzien wierconych. Mają 
byó one przedmiotem okazowym, p. Schumann 
zezwolił wszakże iżby korzystano z nich przy 
robotach.

— Egzamina w zakładzie karnym .
Dnia 27 i 28 b. m. o godzinie 9 przed połu
dniem odbędą się w tutejszej szkole półroczne 
egzamina a mianowicie we czwartek dnia 27 
w drugiej i trzeciej klasie, a w piątek dnia 28 
w pierwszej klasie.

Przed rozpoczęciem egzaminu dnia 27 od
prawioną będzie w kaplicy zakładu o godzi
nie 81/* w obeeności wszystkich do szkoły cho
dzących więźni cicha Msza święta, podczas której 
popisywać się będą więźniowie, którzy się uczyli 
muzyki wokalnej i instrumentalnej.

— Klub pocztowy odbędnie dnia 29 
b. m. o godzinie 6 po południu w lokalu wła
snym nadzwyczajne walne zgromadzenie.

W razie braku przepisanego statutami 
kompletu, odbędzie się powtórne zgromadzenie 
dnia 30 b. m. o godzinie 41/, po południu.

  Cholera na Bukowinie. Starostwo
w Koemaniu zawiadomiło rząd krajowy w Czer- 
niowcach o wybuchu cholery azjatyckiej w Onu- 
cie (w powiecie kocmanieckim). Zachorowały 
mianowicie 2 osoby, z których jedna po kilku 
godzinach umarła. Wobec tego wydelegował rząd 
natychmiast lekarzy dr. Kluczenkę i dr. Kamena 
na miejsce wypadku.

W Nowych Mamajowcach zmarły w osta
tnich dniach 4 osoby wśród podejrzanych sym
ptomów po 2-godzinnej chorobie.

=  Pożar powstał wczoraj po godzinie 8 
wieczorem w realności Mojżesza Leiby Kellera 
pod 1. 88 na Zniesieniu, a to w stajni, w któ
rej znajdował się koń drążkarza Sendera Schren- 
zla i 5 krów Herscha Fischla. Ogień rozszerzył 
się z taką gwałtownością, iż z wielkim trudem 
tylko zdołano ocalić krowy, podczas gdy koń 
zginął w płomieniach. Straży pożarnej udało się 
w krótkim stosunkowo czasie zlokalizować i uga
sić ogień, który niezawodnie zapuszczony był 
przez nieostrożność. Budynek był ubezpieczony.

—  Zuchwali złodzieje. W Ostrowie 
(pow. Bóbrka), niewyśledzeni dotąd sprawcy 
ukradli w nocy na 17 b. m. włościaninowi Wa
sylowi Mizerakowi, ze stajni, klacz karo-gniadą 
B-letnią, średniej miary, wartości do IdO zł., 
zaprzęgli ją do wózka węgierskiego i umknęli 
w kierunku ku Bóbrce. Poszkodowany puścił 
się w pogoń za nimi i dopadł ich wkrótce, lecz 
w chwili, gdy miał ich już przytrzymać, jeden 
z nich strzelił trzykrotnie do Mizeraka. Strzały 
na szczęście chybiły, lecz poszkodowany z obawy
0 życie zaniechał dalszego pościgu. Sprawcy we
dle opisu poszkodowanego mieli ciemne odzienia: 
jeden z nich był małego wzrostu, a drugi słu
szniejszy.

0. Augustynowi Czartoryskiemu,
Salezyanowi, zmarłemu w Alassio nad wybrze
żem genueńskiem we Włoszech, poświęca K u ryer  
Poznański następujące wspomnienie pośmiertne. 
0. Augustyn był synem księcia Władysława Czar
toryskiego i Maryi Amparo, księżniczki Rianza- 
res, córki królowej hiszpańskiej Maryi Krystyny 
z drugiego jej małżeństwa. Księżna Marya Am
paro zmarła na chorobę płueową i pozostawiła 
tylko jednego syna Augustyna, który także bar
dzo delikatnego był zdrowia. Z tego powodu od
bywszy część studyów w gimnazyum w Charle- 
magne w Paryżu, dużo podróżował po Europie
1 Afryce. Wychowaniem i wykształceniem księcia
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■ Augusta zajmowali się głownia p. Hipolit Bło- 

tnicki, dziś nieboszczyk, p. Kalinowski, dziś 
O. Bafał, Karmelita w Czerny w Galicyi i ks. 
kan. Kubowicz.

Była to dusza kontemplacyjna, dla której 
świat ziemski nie miał żadnego powabu. Objął 
wprawdzie dobra Sieniawskie, które mu odstąpił 
ojciec, ks. Władysław, ale wnet je porzucił i 
wstąpił* do zakonu Salezyańskiego Ojca Dom Bo- 
sco w Turynie, którego ś. p. 0. Augustyn całą 
duszą umiłował. Dnia 3 kwietnia roku zeszłego 
otrzymał 0. August święcenia kapłańskie z rąk 
dzisiejszego Arcybiskupa genueńskiego, ks. Beggio. 
Zakon Salezyański jest trudnym i twardym, to 
też choroba piersiowa rozwijała się coraz bar
dziej w 0. Augustynie, który z tego powodu wy
jeżdżać musiał z klasztoru do stacyj klamaty- 
cznych i w jednej z tych, w Alassio, oddał swe
go ducha Bogu, licząc 35 lat żywota, a rok i 
dni dziesięć kapłaństwa. Zwłoki ś. p. Augusta 
będą przewiezione do Sieniawy, gdzie spoczywa 
jego matka Marya Amparo, dziad Adam, stryj 
Witołd i tylu innych członków świetnego rodu 
książąt Czartoryskich.

+ Zmarli w ostatnich dniach: w Kra
kowie Karolina z Kunceków Englischowa, wdo
wa po właścicielu dóbr ziemskich, matka radcy 
Dworu K. Englischa, przeżywszy lat 90.

W Badeu, Gotfryd hr. Auersperg, ur. r. 
1818 w Judenburgu, tytularny generał broni, 
właściciel 40 pułku piechoty, stojącego załogą 
w Galicyi.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 19 kwietnia bież. r. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 18 kwietnia do 12 w połu
dnie dnia 19 kwietnia l. i , mieliśmy wiatr 
co do kierunku północno-zachodni, co do siły 
mierny (3), niebo lekko zachmurzone, a powie
trze wilgotne (73 procent wilgotności względnej); 
opad śnieg i krupy, wysokość opadu 0,2 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
+0,8°C ., najwyższa -f-4,0°C. wczoraj po po
łudniu, najniższa — 2,5°C. w nocy.

Wczoraj w południe padał śnieg niezna
czny i krupy, zresztą cała doba była pogodna.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się na Islandyi; zwyżka 775 do 
770 mm. w Austryi; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się w Finlandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
769 mm.

Prognoza na dobę 20 kwietnia bież. roku 
(od północy do północy): Wiatr będzie co do
kierunku zachodni, co do siły mierny (2— 3); 
średnia temperatura doby podniesie się do —(—7°C., 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wil
gotność powietrza pozostanie około 70 proc.; 
opadu nie będzie, pogodnie.

—  Zjazd prawników i ekonomistów pol
skich w Poznaniu, odbędzie się stanowczo, jak 
już ogłoszono, w dniach 11—13 września b. r. 
Komisya wybrana przez wydział Towarzystwa 
prawniczego lwowskiego dla powyższej sprawy, 
zawiadamia interesowanych, że dla ułatwienia 
podróży do Poznania postanowiła postarać się o 
wszelkie możliwe ulgi na kolejach. Gdy zaś ulgi 
te będą niezawodnie zależeć od liczby uczestni
ków, przeto uprasza komisya wszystkiej mają
cych zamiar wziąć udział w tym zjeździe, aby 
zawiadomili o tern komisję na ręce redakeyi 
Preeglądu prawa i administracyi we Lwowie 
do końca b. m., podając zarazem liczba osób je
chać mających. Komisya nie wątpi, że wobec po
wszechnie uznanej użyteczności takich zjazdów, 
które nie tylko stwierdzają wspólność naszych 
dążeń i celów, ale przyczyniają się znakomicie 
do rozjaśnienia wielu pojęć prawnych i ekonomi
cznych, udział prawników i ekonomistów tutej
szych w tym zjeździe będzie bardzo liczny. Ko
misya zwraca przytem uwagę właściwych kół, 
że prócz licznego udziału w zjeździe pożądanem 
jest także wystąpienie z referatami, mającymi za 
temat kwestye, któreby wszystkich uczestników 
zarówno zainteresować mogły. Dla uniknięcia zaś 
możliwej kolizyi w tej kwestyi, ofiaruje komisya 
swe pośrednictwo i dla tego uprasza mających 
chęć wystąpienia z referatami, aby zawiadomili 
ją o takowych również w powyższym terminie i 
pod powyżej wskazanym adresem.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

— M uzeum  p r z e m y sło w e  w ratuszu 
codziennie od godziny 9— 1 przed i od godziny 
3— 6 popołudniu. Wstęp : w poniedziałek 50 
ct., w inne dnie 20 cnt. W niedziele otwarte 
od godziny 10— 1 przedpołudniem. Wstęp 
wolny.

— Zakład nar. im. Ossolińskich.
Biblioteka otwarta codziennie od 9—2, z wyjąt
kiem niedziel i świąt uroczystych.

— Muzeum im. Lubomirskich otwarte 
codziennie rano od 9— 1 z wyjątkiem niedziel i 
świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od
3 —5 popołudniu.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. 
Skarbka. Dziś, we środę, po raz drugi „Górą 
Radziwiłł", widowisko sceniczne ze śpiewami w 
7 obrazach Adolfa Walewskiego, z muzyką na 
tle motywów narodowych ułożoną przez E. Ur
banka i A. Petera. — Jutro, we czwartek, po 
raz ostatni w tym sezonie „Marta", opera w 4 
aktach Flotow’a. Występ panny Julii Biondelli 
i pp.: Aleksandra Myszugi i Juliana Jeromina.
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(„Górą Radziwiłł", widowisko sceniczne w 7 
obrazach przez Adolfa Walewskiego, z muzyką 
na tle motywów narodowych ułożoną przez E. 

Urbanka).

Do widowiska, jakie nam wczoraj zgo
tował p. Adolf Walewski, gorliwy i sumien
ny pracownik sceny naszej, nie możemy przy
kładać zwykłej miary krytycznej. Nie może
my przedewszystkiem traktować tej sztuki 
jak historycznego dramatu i żądać od niej 
ścisłości w przedstawianiu wypadków i cha
rakterów.

Bohaterem sztuki jest ks. Karol Radzi
wiłł „Panie Kochanku". Żadna z history
cznych postaci nie była tak bardzo używaną 
i nadużywaną w rozmaitych pamiętnikach, 
powieściach i komedyach. Postać ta , rzec 
można, utonęła w mroku różnych prawdzi
wych i nieprawdziwych anegdot, jakiemi ją 
otoczono, a z których wiele z czasów jeszcze 
rzeczypospolitej babińskiej, przypisano po
pularnemu magnatowi. W utworze p. W a
lewskiego anegdoty te zajmują sporo miejsca 
a na ich tle postać księcia Karola zachowu
jąc niektóre typowe cechy, przekazane nam 
mistrzowskiem piórem Rzewuskiego i Chodźki, 
nie odznacza się zresztą niczem , coby ją  w 
oczach widza wyraźniej lub prąwdziwiej przed
stawiło. Trudno przytem oznaczyć, w którym 
czasie dzieje się tahistorya. Jak wiadomo, książę 
Karol był dwukrotnie żonaty. Z pierwszą 
żoną Maryą ks. Lubomirską, poślubioną w 
1753, rozwiódł się w 1760 r., a następnie 
poślubił Teresę Rzewuską. W widowisku p. 
Walewskiego ks. Karol — wyglądający w 
charakteryzacyi p. Żelazowskiego bardzo mło
do — kocha się nieszczęśliwie w Barbarze 
Zawiszance, najeżdża dom jej ojca, którego 
ciężko rani i spaliwszy ubogi dworek szla
chcica, wywozi córkę jego do Alby, gdzie 
proponuje jej na klęczkach — małżeństwo. 
Na tej miłości ks. Karola osnuty jest cały 
dramat. — Otóż znajdujemy Zawiszankę i na
wet Barbarę, w której rzeczywiście kochał 
się Radziwiłł i poślubił ją, ale nie Karol, 
tylko Mikołaj Faustyn wojewoda Nowogrodzki. 
Była ona przytem córką wielkiego pana, 
AUojewody Mińskiego, a nie ubogiego szla
chcica, a od ks. „Panie Kochanka" była 
starsza o lat przeszło czterdzieści, umarła 
zaś w roku 1742, gdy ks. Karol miał lat 
ośm. — Wprawdzie trudno wymagać od ko- 
medyopisarza historycznej ścisłości w da
tach, — ale żądać można prawdopodobień
stwa, któremu szkodzi takie pomieszanie dat 
i nazwisk.

W chwili, gdy książę Karol uniesiony 
namiętną miłością, porwał Barbarę i wywiózł 
do Alby, dają mu zn ać , że szlachta wzywa 
go do obozu, aby stanął na czele walki prze
ciw Rossyi. Ks. Karol urasta w bohatera, 
puszcza wolno Barbarę a sam udaje się na 
plac boju. I znowu się pytamy, kiedy to 
było? Ozy w samych początkach swej ka- 
ryery, gdy po śmierci Augusta III stawiając 
opór stronnictwu Czartoryskich, utracił Nie
śwież i uchodzić musiał, czy później, gdy 
po wybuchu konfederacyi barskiej, poddać 
znów musiał Nieśwież wojskom rossyjskim i 
znowu umknął za granicę ? Z obu temi da
tami nie zgadzają się wszakże szczegóły in
ne , podane jako współczesne w dramacie. 
Książę Karol wygląda tu za młodo a rze
czywiste urządzenie wiejskiej jego rezyden- 
cyi w Albie, dokąd książę Karol miał wy
wieźć Barbarę, przypada na czas znacznie 
późniejszy, a mianowicie, gdy zerwawszy sta
nowczo z polityką, pogodził się z królem i 
na lat pięć przed śmiercią przyjmował go 
u siebie z niesłychanym zbytkiem i okaza
łością.

W ostatnim obrazie przedstawia nam 
p. Walewski ks. Karola jako ociemniałego, 
umierającego starca , błagającego o przeba
czenie Barbarę, która wraz ze swym uko
chanym narzeczonym, Korsakiem, nadbiega, 
aby słowem przebaczenia przynieść konają
cemu ostatnią pociechę. — Koniec to efe
ktowny i melodramatyczny, a o tyle zgodny 
z prawdą, że rzeczywiście ks. Karol przed 
śmiercią oślepł na oba oczy i umarł na zam
ku Bialskim 1790 r.

Niepodobna jednak, powtarzamy, uwa
żać sztuki wczorajszej za dramat historyczny, 
ani za obraz działalności i charakteru księ
cia Karola. Z części anegdotycznej jego ży

cia wybrał pan Walewski rzeczy może naj
mniej dowcipne , — postać zaś samą, pomi
nąwszy niesmaczną scenę pijacką w drugim 
akcie, niesmaczną ze względu na nikczemnie 
płaszczącą się szlachtę, traktowaną przez 
księcia karczemnymi epitetami (durn iu! bał
wanie ! i t. p.) — pominąwszy tę jedną sce
nę, którąby zmodyfikować można, bez szko
dy dla efektu, — przedstawił autor dość 
sympatycznie, podnosząc szczery patryotyzm 
księcia, patryotyzm, który pomimo obrony 
Kotłubaja, dość przyćmionym świeci blaskiem 
w historyi.

Nie myślał zresztą sam autor o two
rzeniu historycznego dram atu , nazwał bo
wiem sztukę swą „widowiskiem" a jako ta 
kie ma ono niewątpliwa zalety. Wymaga pe
wnych skróceń, na czemby efekt całości zy
skał, — ale w ogóle ułożone jest ze sce
niczną zręcznością i zajmuje uwagę widza. 
Nie brak tu efektów takich jak taniec nie
dźwiedzi w sali nieświeskiej, jak pojedynek 
ks. Karola z Zawiszą, jak pożar dworku Za
wiszy. — Widowisko to, po- odpowiedniem 
skróceniu zbytecznych i długich epizodów i 
rozmów niektórych, utrzymać się może stale 
w repertoarze sztuk niedzielnych i popołu
dniowych. Pod względem scenicznej wartości 
ostatni utwór p. Walewskiego, jest znacznie 
wyższym od poprzednich jak „Hulaj dusza".

W przedstawieniu wzięła udział cała 
armia naszych sił scenicznych. Pan Żelazo
wski był księciem Karolem, Zawiszą p. Zbo- 
iński, Barbarą pani Stachowicz, Korsakiem 
p. Woleński, a p. Chmieliński Sosną, pasie
cznikiem Zawiszy/postacią znaną wielokrotnie 
ze scenicznych przedstawień, natchnioną 
wieszczym duchem, żyjącą pustelniczo a wzy
wającą lud do obrony kraju. Wszyscy ci ar
tyści, pominąwszy niektóre braki pamięcio
we, grali starannie i w tonie właściwym. 
Doskonałym był p. Dębicki jako Rzepa 
stary dworzanin księcia, — i wywarł rze
czywiste wrażenie w scenie, gdy dumnemu 
magnatowi, uwożącemu do Alby cnotliwą 
Barbarę, wypowiada słowa prawdy, i oświad
cza, że wszystkie wspaniałości Alby wystą
pić mogą na jego rozkaz i powitanie, ale 
„ptaszki śpiewać nie będą, bo on, stary Rze 
pa, zakaże im witać występnego pana." 
Mała ta, drugorzędna rola, w interpretacyi 
p. Dębickiego, zawsze sumiennej, dokładnej 
i wiernej typowi, wysunęła się na plan pierwszy 
i pozostała w pamięci widza. Również w ma
łej, prawie nieznacznej roli Jagusi, jednej z 
panien służebnych Barbary, wyróżniła się p. 
Rybicka doskonałą, wyraźną dykcyą i grą 
pełną naturalnej werwy. Artystkę tę , radzi- 
byśmy częściej widywać na scenie i w ro
lach nieco większych, wktórychby jej talent 
mógł się wyraźniej objawić. Każdą dotych
czasową swą rolę — a było ich bardzo nie 
wiele — opracowywała panna Rybicka z su
miennością godną uznania; gra jej swobodna 
i rutynowana nosi cechę prawdziwego ta
lentu.

Kończąc, należy się jeszcze słówko mu
zyce ułożonej przez p. E. Urbanka, na tle 
narodowych motywów. Sprawozdawca nasz 
muzyczny oceni ją  niewątpliwie ze stanowi
ska fachowego. My możemy tylko zaznaczyć, 
iż wywiera ona miłe wrażenie i odpowiada 
zupełnie zadaniu. Najlepiej podobał nam się 
chór wieczorny, śpiewany przed dworkiem 
Zawiszy.

Galicyjska Im Oszczędności.
Wczoraj, przed południem, odbyło się 

doroczne ogólne zgromadzenie członków Ga
licyjskiej Kasy Oszczędności, pod przewo
dnictwem prezesa dr. Antoniego Małeckiego.

Dyrektor, pan Franciszek Zima, odczy
tał sprawozdanie rachunków za rok ubiegły. 
Ruch kasowy w r. 1892 wynosił 59,215.483 
zł. (centy opuszczamy), a czysty zysk 
115.102 zł.

Kapitał wkładkowy z 1 stycznia 1892, 
na 59.206 książeczkach , wynosił 33,358.637 
z ł .; do tego a) wkładki w roku 1892 od 
54.428 stron, między tymi 19.597 nowych 
książeczek 9,510.636 59 ; b) odsetki z 30-go 
czerwca i 31-go grudnia 1892 nieodebrane i 
do kapitału dopisane 889.522-88 zł., razem 
33,758.797 zł. Od tego; zwrócenia dla 
59.854 stron z umorzeniem 17.272 książeczek 
9,585.299 03 zł., zostaje kapitał wkładkowy 
dla 61.531 stron z 31-go grudnia 1892 roku 
24,173.497 zł. 97 ct.

Pożyczki na dobra z dniem 31-go gru
dnia 1892, wynosiły u 191 stron 8,314.521 zł. 
Pożyczki na realności wynosiły u 1178 stron 
7,015.417 zł. Pożyczki dla gmin i powiatów 
wynosiły u 71 stron 690.880 zł. Pożyczki 
dla Towarzystw zaliczkowych 123,177 zł. 
Weksle wynosiły z 31-go grudnia 1892 r. 
3,579.879 zł. Zaliczki na zastaw papierów 
wartościowych wynosiły 28.034 zł. Debito- 
rowie w rachunku bieżącym 5,293.261 zł.

Koszta utrzymania z przyrostem podat
ków wynosiły 120.356 zł., czyli więcej o 
12.058 zł. aniżeli w r. 1891.

Fundusz rezerwowy powiększył się o 
114.475 zł. i wynosił z końcem 1892 roku 
2,485.917 zł. to jest, po nad przepisaną wy
sokość 60.760 zł., czyli 10 25 pret. od kapi
tału wkładkowego, nie wymaga więc zasi
lenia.

Fundusz emerytalny wynosił z końcem 
r. 1892 337.020 zł. wzrósł więc o 11.444 zł. 
Roczny dochód tego funduszu wynosi obe
cnie 15.342 zł., płynne pensye emerytów 
wynoszą 8434 zł. a zwyżka roczna dochodu 
6908 zł.

Fundacya pam iątkowa, po wydzieleniu 
z niej 150.000 zł. na budowę szkoły prze
mysłowej , z końcem roku 1892 wynosiła 
321.990 zł., wzrosła o 14 041 zł.

Ostatecznie wniósł pan dyrektor Ziina 
następujący podział czystego zysku; 1) do 
dyspozycyi dyrekcyi na nieprzewidziane wy
datki 5000 zł., na zapomogi dla wdów i 
sierót po urzędnikach i sługach 1102 zł. 
76 c t . ; 2) na dary dobroczynne i użyteczne 
14.000 z ł . , 3) na remuneracye dla urzędni
ków i sług 10.000 z ł . ; 4) na wystawę kra
jową 5000 z ł.; 5) na umorzenie kosztów no
wego gmachu 80.000 zł., razem 115.102 zł. 
76 ct.

Zadowalający wynik gospodarki finan
sowej przyjęto jednogłośnie do wiadomości i 
uchwalono wnioski co do rozdziału zysków. 
Po udzieleniu absolutoryum dyrekcyi i spra
wozdaniu komisyi rewizyjnej, nastąpiły wy
bory. Komisya rewizyjna jednogłośnie wy
brana w dotychczasowym składzie , to jest, 
z p p .: dr. P. Grossa , hr. J. Borkowskiego i 
prof. dr. Frankego.

Na członków wydziału wybrani: Jerzy 
hr. Dunin Borkowski , Kornel Winter , dr. 
Józef Różański, dr. Aleksander Tchorzuicki- 
Mniszek, dr. W iktor Opolski i Stanisław 
Szczepanowski - na lat sześć; Stanisław 
Polanowski i Józef Kaj. Janowski — na lat 
cztery.

Dalej na członków Towarzystwa wy
brani : Mieczysław hr. Dunin Borkowski, 
dr. Władysław D ulem ba, Edmund Dunie- 
wicz, Alfred Dzikowski, Ferdynand Gross, 
Antoni Jaegermann, Zdzisław Onyszkiewicz, 
dr. Emanuel Roiński, Stanisław Szczepanow
ski, Antoni Stanowski i ksiądz Adolf W asi
lewski, ponownie. Dalej: Juliusz Bykowski- 
Jaxa profesor politechnik , Ignacy Drexler 
kupiec, Roman baron Gostkowski profesor 
politechniki, Albin Rayski właściciel dóbr, 
dr. Romuald Schubert radca apelacyjny.

Na członków dyrekcyi wreszcie powo
łani pp.: Tadeusz Romanowicz , Juliusz Mi- 
kolascb i Andrzej Kochanowski, na lat 6, 
ks. Adolf Wasilewski, na lat 2.

W końcu uchwalono en bloc wnioski 
wydziału co do subwencyj i wsparć dla 
lwowskich zakładów dobroczynnych , a mia
nowicie otrzym ały:

Zakład ciemnych 500, Zakład głuchonie
mych 500, Stowarzyszenie „Nadzieja" 50, Ochron
ka chrzęść, małych dzieci 500, Ochronka chłop
ców św. Antoniego 200, Przytulisko sierót św. 
Józefa 300, Zakład sierót św. Heleny 300, Szpi
tal SS. Miłosierdzia 500, Szpitalik św. Zofii dla 
ubogich dzieci 200, Zakład św. Józefa dla nieu
leczalnych 200, Lecznica powszechna 200, Inter
nat ks. Zmartwychwstańców 200, Internat św. 
Józefa dla uczniów seminaryum naucz. 200, Kon
went PP. Sakramentek na restauracyę kościoła 
200, Konwent PP. Bazylianek na ruski konwikt 
dla dziewcząt 200, Towarz. pań miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo 200, Tow. dam dobroczyn
ności 200, Tow. „Opatrzność" na dom Pracy 
400, Tow. kuchni ludowej chrzęść. 300, Tow. 
św. Wincentego a Paulo na zupę rumfordzką 
100, Tow. I kuchni izrael. 200, Przełożeństwo 
zboru izrael. na obiady dla dziatwy szkol. 200, 
Izrael, stow. pań na obiady dla ubogich uczniów 
bez różnicy wyznania 100, Zarząd komisyi ubo
gich izrael. 100, Tow. św. Józefa z Arymatei 
100, Stow. „Pracy kobiet" 300, Tow. św. Sa
lomei dla ubogich wdów 200, Tow. opieki we
teranów polskich 400, Tow. wzaj. pomocy ucze
stników powstania polsk. z 1863|4 r. 200, Tow. 
bratniej pomocy słuchaczów Wszechn. lwowskiej 
200, Tow. bratn. pom. politechników 100, to 
samo na wycieczki naukowe 100, Czytelnia akad. 
200, Stow. „Gwiazda" 200, Stow. „Skała" 200, 
wydział Tow. „Rodzina" 100, Stowarz. ruskie 
„Zorja" 100, Tow. rzemieślników żyd. „Jad 
Charuzim" 100, Dom opieki dla sług 200, Stow. 
opieki nad uwolnionymi więźniami 100, SS. Fe- 
licyanki na ochronki, szwalnię i kuchnie dla u- 
bogich 400, Tow. PP. Ekonomek na odzież dla 
ubogich 200, Tow. pomoey nauk. 200, „Szkolna 
pomoc" 100, Tow. przyj, uczącej się młodzieży 
150, Komitet Tow. kolonij wakacyjnych 100, 
Tow. pań dla kolonij wak. dziewcząt 200, Za
rząd Tow. pedag. na kolonie wak. chłopców 100, 
Komitet korpusów wak. 100, Stow. naucz. 100, 
Internat dla kandydatek semin. naucz. 100, Ko
mitet fund. jubil. urzędników sąd. 50, III od
dział bractwa NP. Maryi pod wezwaniem św. 
Stan. Kostki 100, Bracia Tercyarze III zakonu 
św. Franc. na utrzymanie ubogich 150, Komitet 
fundacji im. Kościuszki 1000, Tow. gimn. „So
kół® 500, Ochotnicza straż ogn. „Sokół" we 
Lwowie 100, Gal. konserwatoryummuzyczne 500, 
Koło gimn. śpiewackie naucz, szkół lud. 100, 
Tow. Kółek rolniczych 500, wydział polsk. Tow. 
przyrodników na „Kosmos" 200, Tow. oświaty 
lud. dla Lwowa i okolicy 200 zł.



GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

W ie d e ń , 17 kwietnia.
Ostatnie wydarzenia serbskie popamięta 

w Wiedniu niejeden ze spekulantów giełdowych, 
nie tylko ze względu na przebytą panikę lecz 
przedewszystkiem z powodu strat poniesionych. 
Wśród tłumu jednak spekulantów są i tacy, któ
rzy zdołali wyzyskać położenie zniżkowe. Speku
lant en gros Salo Kohn mianowicie, zarobił pod
czas paniki na kredytach około 400.000 zł. 
w ciągu jednego dnia. Inni znaczne sumy powy- 
grywali, jak n. p. Heller, Rosenberg, Ttossm 
i t. d. Tysiączne kursują tu opowieści na tle 
ubiegłych wypadków, które się odbiły bolesnem 
dla jednych a bardzo przychylnem dla drugich 
echem o mury naszej giełdy. Najuporczywiej 
krąży pogłoska importowana z Berlina, jakoby 
tam pewna osobistość, żyjąca w ścisłych stosun 
kach z eskrólem Milanem, podczas wypadków 
serbskich gwałtownie sprzedawała walory austrya- 
ckie. Gdyby rzecz ta była prawdziwą, w takim 
razie Milan zrobił pod względem finansowym 
doskonały interes.

Dziś usposobienie było spokojniejsze. Ohęoi 
realizacyjnej początkowo nie było. Spekulacja 
nie zawierała tak gwałtownie transakcyj jak 
przedtem, niemniej jednak tendencyę miała do
brą. Później jednak wskutek mowy węgierskiego 
ministra finansów p. Wekerle skierowanej prze
ciwko grze giełdowej, dalej wskutek wypadków 
brukselskich i niepomyślnych wiadomości z Bel
gradu, tendencya osłabła a kredyty spadły do 
340, zwłaszcza że przed zamknięciem giełdy 
poczęto dość gwałtownie na wszystkich targach 
sprzedawać walory. Końcowa wiadomości o uspo
sobieniu giełd zagranicznych, wstrzymały wreszcie 
rozwijającą się chęć sprzedaży. Jedynie akcye 
Unionbanku poszły w górę, na wiadomość źe 
bank ten rozwiązał już syndykat utworzony dla 
konwersyi obligacyj indemnizaeyjnych galicyj
skich — rozdziela zysk.

Kursa dewiz idą nieustannie w górę. Lon
dyn notuje już 122 80. Różne są tego przyczy
ny. Przedewszystkiem eksport spadł, a import 
obcych wyrobów przemysłowych i win zagrani
cznych znacznie się powiększył. Niektórzy widzą 
w tej zwyżce waluty, prawdopodobieństwo wojny. 
Są to jednak puszczyki giełdowe. Po bitwie pod 
Magentą stały dewizy na Londyn (1859 rokuj 
145. Jest zatem jeszcze ogromna przestrzeń 
między ówczesnym a obecnym kursem.

Prospekt w sprawie konwersyi listów za
stawnych Królestwa Polskiego wymienia między 
innemi konwersyjnemi miejscami, także firmy na- 
stępujące : Towarzystwo dyskontowe berlińskie,
S. Bleichroder. Mendelsohn et Comp. w Berlinie, 
Towarzystwo kredvtowe ziemskie w Warszawie i 
'Wszystkie jego filie. Wypowiedzianą do konwer
syi jest połowa listów. Druga połowa może być 
ściągnięta po kursie 98'50 za sto. Zgłoszenia do 
20 maja.

Stupnickiego z Buczacza do Sniatyna; Igna
cego Kiausa z Sokala do Kołomyi; Antonie
go Kokurewicza z Liska do Sanoka; Franci
szka Wolskiego z Brzeżan do Sokala; F ran
ciszka Sobola z Kozowy do Zbaraża; Kon
stantego Teliszewskiego z Turki do Buczacza; 
Karola Wanieka z Żydaczowa do Komarna; 
Józefa Gromnickiego z Komarna do Brodów; 
Wincentego Czechowicza z Wojniłowa do 
Brzeżan; Włodzimierza Lewickiego z Wi- 
śniowczyka do Kozowy i Artura Pędrackiego 
z Dubiecka do Turki.

We wszystkich okręgach Wiednia od
bywały się przedwczoraj wybory do rady 
gminnej z pierwszego ciała wyborczego, 
które dotychczas całkowicie należało do obo
zu liberalnego. Według wyniku wyborów, li
beralni stracili sześć dotychczasowych man
datów na rzecz antisemitów.

Zdaje się być pewnem, że stronnictwo 
centrum wystąpi w parlamencie solidarnie 
przeciw przedłożeniu o reformie wojskowej. 
Zapowiedziało to na zebraniach wyborców 
kilku posłów tego stronnictwa. Dep. dr. Lie- 
ber oznajmił przed kilku dniami na zebraniu 
w Aschaffenburg, iż deputowani br. Huene, 
kr. Ballestrem i hr. Preysing, których uwa
żano za najskłonniejszych do ustępstw na 
korzyść projektu rządowego, upoważnili go do 
oświadczenia, iż całe centrum wystąpi prze
ciw projektowi.

Z Wrarszawy donoszą, że parafia Mino
ga w powiecie olkuskim, została nagle przed 
samemi świętami Wielkanocnemi pozbawioną 
swego proboszcza ks. Kauna. Kapłan ten, 
podejrzy wany o rozdawanie zabronionych 
książeczek z modlitwami i szkaplerzy, został 
usunięty z probostwa i zdegradowany przez 
generał gubernatora na wikaryusza do innej 
parafii. Parafia Minoga, licząca prawie 3000 
dusz, na czas spowiedzi i świąt Wielkano
cnych pozostała bez kapłana ; co drugą nie
dzielę dojeżdża proboszcz z sąsiedniej parafii 
Skała (dusz około 2500).

Według dzienników petersburskich, w 
planie robót, naszkicowanych przez rossyj- 
skie ministerstwo komunikacyi, których wy
konania należy oczekiwać w najbliższej przy
szłości, znajduje się : uregulowanie Dniepru 
w pobliżu progów i uregulowanie pograni
cznej części Wisły i Sanu.

St. Petersb. Wiedomosti dowiadują się, 
iż ministerstwo spraw zagranicznych zażąda
ło od rządu rumuńskiego wypłaty 5,000.000 
rubli, należnych jeszcze z czasów wojny z 
roku 1829.

Serbski poseł w Petersburgu, Alimpija 
Wassilewicz ma być wkrótce odwołany z 
zajmowanej dotychczas posady.

T a r g  x b o £ o w y «
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OSTATKU POCZTA

N a j j .  P a n  udzielał przedwczoraj pu
blicznych posłuchań i raczył przyjąć między 
innym i: ministra węgierskiego generała F e- 
j e r v a r y ’e g o ,  szefa sekeyi barona P u s s -  
w a ld a ,  radcę sekcyi hr. Stanisława P in iń -  
Rk ie g o  i nowomianowanego Marszalka Sej
mu Dolnej Austryi, barona G u d e n u s a .

N a j j. P a n  odbędzie dnia 22 b. m. 
nispekcyę wojsk, stojących załogą w Wiedniu. 

Najd. Areyksiążę A l b r e c h t  przybył 
17 b. m. do Arco, zkąd po krótkim po

bycie wyjechał do Trydentu.

Wiener Ztg. ogłasza: Minister sprawie 
dliwości przeniósł notaryuszy: Konstantego

Cesarz Wilhelm II — pisze Poliłische 
Cortespondcm — przyjęty zostanie w Waty
kanie z tym samym ceremoniałem , jak po
przednio. Odwiedziny jego są tylko aktem 
rozumiejącej się samo przez się grzeczności. 
Zresztą, żaden z zagranicznych książąt, któ
rzy przybędą do Rzymu na uroczystość 
srebrnego wesela, nie prosił dotychczas Pa
pieża o audyencyę.

Mówiąc o pielgrzymkach, przybywają
cych do Bzymu do Ojca św., tak pisze Po- 
liłiscke Correspondenta: „Dzięki środkom ostro
żności, zarządzonym przez polieyę rzymską, 
tudzież dzięki pełnemu rezerwy zachowaniu 
się samych pielgrzymów, nie został dotych
czas spokój publiczny w Bzymie na chwilę 
nawet zakłócony. Zauważano także, iż Ojciec 
św. w swoich przemowach do pielgrzymów 
unika wszelkich aluzyj politycznych, i stara 
się ograniczyć tylko do zakresu religij
nego". __________

Spotkanie króla włoskiego Humberta z 
królową angielską Wiktoryą we Florencyi, 
jakkolwiek odbyło się w obecności włoskie
go ministra spraw zagranicznych Brina i 
członka angielskiego gabinetu lorda Spen
cera, nie stało — jak donoszą do Polit. 
Corr. — wcale w związku ze sprawami po- 
litycznemi.

Polit. Corr. donosi, że poseł serbski 
Simicz otrzymał pismo gratulacyjne króla 
serbskiego dla króla włoskiego z powodu u- 
roczystośei srebrnego wesela, w celu wrę
czenia tegoż pisma w Bzymie wraz z pismem, 
notyfikującym objęcie rządów przez króla 
Aleksandra i nową akredytywę Simicza na 
Rzym. Inne listy uwierzytelniające dla za
granicznych reprezentantów Serbii wydane 
zostaną w najbliższym czasie. Akredytywa 
posła Simicza w Rzymie przyspieszoną zo
stała ze względów formalnych , a mianowi
cie w przewidywaniu potrzeby specyalnej mi- 
syi na uroczystość srebrnego wesela.

sumę miliona lirów, wykupione przez „Ban- 
ca romana,“ a niefigurujące w księgach ban
ku. Stanowiły one tajny portfel Tanlonga.

Z Medyolanu donoszą, że wyszły na 
jaw nowe nieprawidłowości we włoskiej spra
wie bankowej. Znaleziono weksle na łączną

Wiadomości, jakie nadeszły dzisiaj z 
Brukseli, brzmią pomyślnie : izba deputowa
nych parlamentu belgijskiego uchwaliła wre
szcie na podstawie sprawozdania komisyi 
dwudziestu jeden przeprowadzić rewizję kon- 
stytucyi belgijskiej na zasadzie wniosku Nys- 
sena, wprowadzającego system głosowania 
t. zw. pluralistyczny. Wniosek Nyssena opie
wa, że prawo do dania jednego głosu ma 
każdy Belgijczyk, liczący lat 25 życia i za
mieszkujący od roku w danym okręgu wy 
borczym. Prawo do dwóch głosów ma każdy 
Belgijczyk, liczący lat 35 wieku, płacący 
rządowi 5 franków osobistego podatku rocz
nie i posiadający jakąkolwiek nieruchomość, 
wartości 2000 franków. Do dwóch głosów 
ma także prawo każdy Belgijczyk. liczący 25 
lat wieku i posiadający dyplom, dający mu 
prawo nauczania w średnim lub też wyższym 
zakładzie naukowym. Najwięcej będzie mo
żna mieć trzy głosy. - Wskutek tej zmiany 
w systemie głosowania, liczba wyborców w 
Belgii podniesie się z 150 000 na 1,300.000, 
a liczba głosów na 1,900.000.

Wniosek ten, zbliżony znacznie do za
sady powszechnego głosowania, zdoła za
pewne zadowolić na razie ludność robotniczą 
Belgii i wzburzone namiętności przyprowa
dzić do równowagi, a w ten sposób położyć 
koniec rozruchom, rozlewowi krwi i dalsze
mu zastojowi w przemyśle i handlu belgij
skim.

W dniu wczorajszym, w godzinach po
łudniowych, przyjmował król Leopold depu- 
tacyę radykalnego stronnictwa złożoną z Jan 
sona, Ferona i Hauzera.

W niedzielę odbywały się w Paryżu 
wybory do Rady miejskiej, które nie dały 
powodu do żadnych zajść ani burzliwych 
demonstracyj. Liczebny stosunek stronnictw 
pozostał bez zmiany. Prawie we wszystkich 
okręgach wybrano dotychczasowych radców 
miejskich. W wielu odezwach wyborczych 
przypominano wyborcom niedawne zajścia 
w parlamencie z powodu skandalu panarn- 
skiego. Nie skutkowało to jednakże na wy
borców stolicy. Wynik wyborów zdaje się 
dowodzić, że usposobienie wyborców jest spo
kojne i służyć może za dobry prognostyk 
dla republikanów wobec zbliżającej się chwili 
wyborów powszechnych do parlamentu.

Na prowincyi również idea republikań
ska, jak się zdaje, nie doznała żadnego 
uszczerbku. W departamentach bowiem od
było się kilka wyborów uzupełniających, w 
tej liczbie także wybór na miejsce skazanego 
Baihauta i wszędzie ogromną większością 
głosów wybrano republikanów: radykałów i 
oportunistów.

Sprawa Turpina nie przestaje zajmo
wać prasy paryskiej. Niemałe wrażenie zro
biła wiadomość podana w pewnym dzienniku, 
jakoby Freycinet odezwał się do pewnego 
reportera: „Turpin oświadcza, iż kilkakrotnie 
oskarżał p. Triponó o zdradę. To prawda. 
Turpin dwa razy wniósł skargę. Nie uwzglę
dniono jednakże tych skarg, ponieważ gene
rał Ladvocat, widocznie wywiedziony w pole, 
własną odpowiedzialnością osłonił Tripo- 
ne’go i mitno woli mnie także, jako mims(ra, 
naraził na zarzuty." Jeśli wiadomość ta jest 
prawdziwą, to generał Ladvocat musi się 
przeciwko temu bronić. W każdym razie daje 
to nowy materyał dziennikom do zaczepek, 
wymierzonych przeciwko byłemu ministrowi 
wojny.

Z Londynu donoszą, że Gladstone zde
cydował się na ważną i radykalną zmianę 
swego billu irlandzkiego; niektórzy posłowie 
liberalni mają mianowicie zamiar zażądania, 
aby północna część prowincji Ulster została 
wyjęta z pod kompetencji nowego parla
mentu irlandzkiego. Gladstone miał się zgo
dzić na tę poprawkę ; jeżeli to prawda, stwier
dza to, że sędziwy mąż stanu zadowoli się 
tylko połowicznym rezultatem.

Brzozów, 19go kwietnia. ( Tel. pry  w.) 
Przy dzisiejszym wyborze uzupełniającym 
posła na Sejm krajowy z kuryi gmin wiej
skich tutejszego powiatu, otrzymał p. Zdzi
sław Skrzyński 80 głosów na 140 głosują
cych ; został przeto wybrany. Kontrkandydat 
p. Wysocki otrzymał 59 głosów.

P rag a , 19 kwietnia. Komisya sejmowa 
odrzuciła 8 głosami przeciw 5 wniosek Mło- 
doczechów i Staroczechów o przejście do po
rządku dziennego nad przedłożeniem rządo- 
wem w przedmiocie urządzenia sądu obwo
dowego w Slan (Schlan).

B u d ap esz t, 19 kwietnia. Izba posłów 
zakończyła rozprawy budżetowe i urządziła 
min. Wekerlemu gorącą owacyę. Minister 
Wekerle przedłożył ustawę finansową na r. 
1893, według której wydatki wynosić mają 
486,183.521 zł., dochody zaś 486,653.643 zł. 
Wydatki zwyczajne wynoszą 377,877.203 zł., 
wydatki przejściowe 85,805.848 zł., wydatki 
nadzwyczajne na cele inwestycyjne 15,568.994 
złr. Dochody zwyczajne wynoszą 403,382.985 
złr., przejściowe 83,320.658 złr.

B e r l in ,  19 kwietnia. Cesarstwo nie
mieccy wyjechali wczoraj o godzinie 10 min. 
50 wieczorem do Rzymu. Osobny pociąg ce
sarski składa się z dziesięciu wagonów salo- 
nowjeh. Począwszy od Insbruku zostanie po
ciąg podzielony na dwie części, z których 
każda z osobna przejedzie przez Brenner a 
dopiero w Bożen połączą się na nowo. Przy
bycie pociągu do Ala naznaczono na dziś 
godzinę 10 minut 45 przed południem, zaś 
do Rzymu przybędą cesarstwo we czwartek 
w południe.

B erlin , 19 kwietnia. Parlament przy
jął w drugiem czytaniu projekt ustawy o ka
raniu zdrady tajemnic wojskowych.

B elg rad , 19 kwietnia. Wiadomość o 
zmianie w personalu poselskim jest nie
prawdziwa. Nominacja ministra sprawiedli
wości nastąpi dopiero po wyborach, do któ
rych poczyniono już przygotowania.

Król przyjmował wczoraj deputacyę 
młodzieży handlowej. Po południu odbył król 
przechadzkę z Ciricem przez ulicę Michała 
aż do katedry.

Stronnictwo liberalne ma wziąć udział 
w wyborach.

Bisticz zamyśla osiedlić się w Szwaj-
caryi.

B u k aresz t, 19 kwietnia. Dzień wczo
rajszy przeszedł spokojnie. W ulicach obok 
pałacu parlamentu ustawiono wojsko. Popo
łudniu kilkunastu demonstrantów obrzuciło 
żołnierzy policyjnych kamieniami. Jeden z 
komisarzy policji został zraniony.

W  Izbie deputowanych omawiał FIeva 
w sposób gwałtowny zajścia z dnia poprze
dniego.

Catargiu odpowiadając, rzekł, że libe
ralni są właściwie odpowiedzialni za agita- 
cy ę ; ustawa o podatkach komunalnych jest 
tylko dla nich pozorem do agitacyi. Ustawa 
ta jest konieczną w celu spłacenia długów, 
które pozostały po rządach liberalnych, oraz 
w celu podniesienia i rozwoju miast. (Ohla- 
s/ci).

Minister sprawiedliwości wykazał fak
tami i z aktami w ręku, że liberalni mieli 
zamiar urządzić zamach na Izbę. Minister 
stwierdził, że wśród żołnierzy policyjnych 
znajduje się 21 ciężko rannych, a tylko dwóch 
odniosło rany lżejsze.

Po tej dyskusji Izba przeszła do dal
szej generalnej rozprawy nad podatkami ko
munalnymi.

Liberalni zwołali wiec na czwartek.
B ruksela , 19 kwietnia. Na wczoraj- 

szem posiedzeniu Izby deputowanych, prezes 
ministrów Baernaert winszował policyi , żan- 
darmeryi i gwardyi obywatelskiej, ich do
tychczasowego postępowania, i oświadczył, 
że sprawozdanie komisyi z wniosków o konsty
tucji zostanie zaraz ukończone. Zawieszono 
zatem posiedzenie, a gdy otwarto je napo-
wrót, Izba deputowanych uchwaliła 119 gło
sami przeciw 14, przeprowadzić rewizyę kon
stytucji według wniosku Nyssena. -  (Poró
wnaj Ost. Pocztę. P. ii.)

B ru k se la , 19 kwietnia. Na dworcu 
kolei zachodniej odbyło się wczoraj zgroma
dzenie ludowe, przy udziale 12.000 osób. 
Mówcy wzywali tłumy , aby nie zaprzesta
wały walki, zanim powszechne głosowanie 
nie zostanie zaprowadzone. Spokój nie został 
zakłócony.

B ru k s e la , 19 kwietnia. Manifest, wy
dany przez przywódców robotników, wzywa 
robotników, ażeby zaprzestali zmowy. Wszę
dzie spokój zupełny.

A n tw erp ia , 19 kwietnia. Robotnicy, 
należący do zmowy , podpalili statki , napeł
nione wełną a ustawione w przystani B enu, 
straż pożarna ugasiła jednak płomienie. 
Zandarmerya wkroczyła natychm iast; wiele 
osób raniono.

A teny , 19 kwietnia. Wskutek ostatnie
go trzęsienia ziemi na Zante straciło życie 
30 osób ; około 100 osób ma być rannych.

W ie d e ń , 19 kwietnia 1893, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 344-25, Akcye 
kolei państwowej 305 75, Akcye tytoniowe 
183'—, Anglo - austryackie 155 — , Union 
bank 25b' —, Kolej Karola Ludwika —■—, 
Południowa 113'— , Renta papierowa —•—,
5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla 
krajów koronnych — —, listę zastawne — — , 
galic. obligacye indemnizacyjne — , 4ł/,- 
prc. listy zastawne banku krajowego 100'50, 
4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 101'— , 
Napoleondor — ■— , Bubel papierowy — •— ,
4-prc. węgierska renta złota — .—, za 100 
marek 59'80. Usposobienie silne.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krecho wicekl.
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Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOW
SKĄ wynosi za drugie ówierórocze: 

w miejscu 8 zł., 
pocztą, 4 zł.; 

za miesiąc kwiecień: 
w miejscu 1 zł.,

________ pocztą 1 zł. 85 ct.

Zaproszenie na XXIII
walne zgromadzenie 618

Stowarzyszenia oszczędności i kredy di urzęd
ników c. k. kolei państwowych w Galicyi 
które się odbędzie dnia 23 kwietnia 1893, 
o godzinie 3 po południu w sali Towarzy
stwa muzycznego (gmach teatralny I p. 

wchód od ulicy Teatralnej). 
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie z czynności za r. 1892:
a) Rady nadzorczej,
b) Dyrekcyi,
c) Komisyi rewizyjnej.

2) Udzielenie absolutoryum Radziel 
nadzorczej i Dyrekcyi.

3. Rozdział czystego zysku.
4. Zatwierdzenie trzech członków Dyre

kcyi i trzech zastępców na r. 1893/4 (§ 47).
5. Wybór pięciu członków Rady nad 

zorczej i jednego zastępcy (§. 61 statutu).
6. Wybór komisyi rewizyjnej składają

cej się z dwóch członków (§ 9 i. h .)
7. Wybór komitetu przedwyborczego

(§- 91 i-)
8. nioski Rady nadzorczej co do wy 

sokości:
a) Premij na fundusz pogrzebowy,
b) zasiłku pogrzebowego na rok 1893.

R a d a  n a d z o r c z a :
Stanisław Dembiński, Mieczysław Lang, 

prezes. sekretarz.
D y r e k c y a :

Makusz.

Buch pociągów kolejowych.
ważny od 1. Maja 1892 r. według zegara lwowskiego.

P rz y je c h a li  do Lwowa
dnia 18 kwietnia 1893.

Hotel Zorża
PP. A. Mazaraki z Nestorowiee, A. Zernezu- 

żnikow z Radziwiłłowa, A. hr. Męcióski z Dukli, 
J. Soazighino z Przewoźea, E. Zubrzycki z Horo 
dłowie, W ł. Postruski z Krechowie.

DoLwowaprzychodzą:

Z Krakowa . .
Z Muszyny-Kryniey via 

Tarnów . . .
Z Podwołoez. i Brodów 

(na dworzec główny) 
Z Podwołoez. i Brodów 
(nadworzecPodzamcze) 

Z Suczawy . .
Z Kimpolungu 
Z Radowiec . .
Z Hliboki . . . .
Z Nowosieliey . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza Chy

ro wa, Stanisławowa i 
Stryja . . .
Suchy, NowegoSąeza, 
Chyrowa, Stanisławo 
wa i Stryja . .
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja 

ZPesztu.Miskoloza,Mun- 
kacza, Ławoczni 
Stryja . . .

Z Sokala i Bełżca 
Z Sokala i Rawy ruskiej
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Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . .
Do Muszyny-Kryniey ria 

Tarnów . . .
Do Podwołoez. i Brodów 

(z dworca głównego)
Do Podwołoez. i Brodów 

(z Podzamcza)
Do Suczawy . .
Do Husiatyna via Halicz
Do Słohody rungurskiej 
Do Nowosieliey 
Do Hliboki 
Do Radowiec .
Do Kimpolungu .
Do Stryja, Chyrowa,No

wego Sącza i Suchy 
DoStryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławocznego,

Munkaeza, Miskoleza
i P e sz tu .....................

Do Bełżca i Sokala 
Do Sokala i Rawy ru

skiej . . . .
U w a g a :  Godziny drukowane grabem! liczbami, oznaczają po

rę nocną od godz. 6 wieczór do 5 59 rano.
Cza3 kolejowy (średnio europejski różni się od czasu lwowskie

go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. Iz 
Iw południe, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem.

płacą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2035.— 2945.— 
Kol. Kar. Lud w. po 209 zł. m. k. . . — .— 
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w. . 260 — 261
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w s 3 -6 25 307. --
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 1 07 5 ) 199.50
I. koli węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 204.- 0 205 50

4. L isty zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi. i Bukowiny w 15 1. 6 pro. —. — —.—

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 pr.
w złocie w 50 1. . . , . . . 120.59 —. —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 47a pr.
a. w. w 50 1. . . .  . . .  100. — 100.40
* >1 » » ,  4 pr. . 98.30 99.60
„ „ „ „ premiowe po 3 pr. 116. — 117.—

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 1. 6. pr. —.— —.—
„ „ „ „ „ w 20 1. 7 pr.
„ „ „ „ k w 36 1. 6 pr. 102.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 97.75 —. —
„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 96.75 —.

x x x x x po 41/* pr. w
•52 latach zw rotne........................... 100.30 100.70

Banku kraj. 4‘/s pr. w. a. los. w 511/* 1. 100.70 101.
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 pr. w. a. I. emisyi . . . .  —.— —.
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101 z 5 102.25
Banku aust. węg. 41/* pr......................... 100.30 101. —
Węg- Zakł. kred. ziem. ake. w 39 i.

wyl. po -5 pro..........................................101. 101.75
X X  „ X  wyl. 41/. pr. 101. -  101.90
, , x  x x w 41 1. wyl.
po 4 pr.   93.80 99.50

5. O blig-acye z prawem  pierw szeństw a (za 100 zł.)

Cennii l w s i i e j  Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, d. 19 kwietnia 1893.

]1. A kcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic. po 200 zł. a. w. 
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.

2. L ist. za st. za 100 zł. 
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 1. 

n „ 5 prc. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4l/a pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4'^pr. w. a. los. w 51 L 
Tow. kred. galic. ziems. 4 pr. w. a.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los w 41V* lat 
41/spr. w. a. los. 52 1. 
4pr. w. a. los. w 561. .

3 . L isty  dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 5 pr.) 21/* pr. w. a. . . 
Ggól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 

w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat
4 . Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr m. k.
GaL funduszu propin. 4 pr. w. a- 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo- 

8 wego 5 pr. w. a. 1. em. . . 
Komunalne Banku kraj' 5% II. em. 
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. . . .  
Pożyczki kr. 4l/j pr. w. a. . .
X X x 4 „ „ . .
» x  x 47„ ko onowej

6. Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa

6. Monety.
Dukat oesarski .....................
Napoleondor..........................
Półim peryał.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

x papierowy . .
•0  marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr.

złr. ct. złr. ct.
218 — 221 —
259 — 262
365 — — —

— — 215 —

101 — 101 70

110 _ 110 70
100 10 100 80
100 50 101 20

98 — 98 70

97 97 70
10) 70 101 40
97

50 — — —

105 _ _
96 90 97 60

102 — —

102
— — —

104 50 — —
100 50 101 20

5 60 — —

95 60 96 30
23 50 25 —

5 71 5 8.1
9 69 9 79
9 80 — —

1 2 6 . -  1 30 .- 
1 25 60 1 27.6' 
59 65 60 15

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17 kwietnia 1893.

D ług państw a. płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .  ..................... 98.23 93.45
luty-sierpień . . .  .....................  98.15 98.35

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiec . . .  . ,  98.25 98.4-5
bwieeień-paździenuk...................  98.25 98.45

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 148.— 148 75
x „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 147.— 148. —
„ n 1860 po 100 zł. 5 pr. . . 167 -  167 50

„ 1864 po 100 zł. . . 1 9 8 .-  198 50
„ 1864 po 50 zł. . . . 198 -  198. 0

Renty Com. po 42 litr. austr. . . — ------
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr. , . . .   154.50 155.—
Austr. reuta zł. wolna od podat. 4 pr. 117.15 117.35
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . —.— —. -

2. Ohllgacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny   105.50 106 ;0
G a l i c y i ............................................... —.— —.—
Niższej Austryi . . 109.75 110.75
S ied m iogrod u ..........................  . — —.—
Węgier za 100 zł. w a. 4 pr. . 96.70 97.70

3. A kcye.

153 75 
341.50

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 
Niżno-austr. tow, eskomt. po 500 zł. . 658.—
Gal. banku hip. po 200 zł....................... 370.—
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpl. 40pr. —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł . . —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 253-— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 986— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 9575  
Austr. Tow. żegl. par. dun.po 500 zł. mk. 3G7.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— 
Kol. Rzeszów-Tam. (w. a.) a 200 zł. . —

154.2
342.50
665.—
390.—

254.—
9 9 2 .-

96.75
3 7 2 .-

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4°/0 

„ x po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, pr.............................
detto (Jarosław-Sokal)

100 60 101.60 
100.30 101.30

płacą żądają
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 

zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . 90.60 91.40
z r. 1884 . 96.60 07.40
z r. 1866 . . —.— — .—
i r. 1872 . . .  — .—

Węg. gai. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. . 106.7.5 PG.75 
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr. 142.75 i 43 75

6. Losy

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w. 201.50 2:>2.ó0
Olarego po 40 zł. m. k............................. 58.25 5 >. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m k. 141.— 3 4,1— 
Keglewieha po 10 zł. m. k. . . .  —.— —.—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w. 24.— 24.50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.50 2150
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w. 62.50 63.56
Palfiego po 40 zł. m. k............................  58.25 59.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 19.75 20.25

X „ węg. „ po 5 zł. 13.10 13.70
Fundaeya szpitala Arcyk. Rudolfa 

po 10 zł. a. w. . . —.— —
Salma po 40 zł. m. k. . . . 69.50 70. -
St. Genois po 40 zł. m. k....................... 67.— 69. -
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.) 36.— 38. -
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k. . . 140.— 142 - 

„ „ po 50 zł. a. w. 67.— —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 48.— 60 —
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . — — 76 —

7. W eksle (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 w. p. n. . . . —.— —. —
Berlin za 100 marek w. p. n. . —.— ---------
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . —.— —.
Hamburg za 190 marek w. F. n. —. —.
Londyn za it. s„t. . . 1 2 2 . 3 5  122.75
Paryż za 100 fr. . 48.70.— 48.71.5

K u r s  z ł o t a .

Dukat cesarski men. . . . .  5.79.— 5.81 —
„ pełnej w a g i ..........................  5.73.— 5.80 -

Korona . . ..................... —.—•— —.—• —
20-frankówka . . .  . . 9-73.5 — 975 —
Rosyjski półimperyał . . . . —.------------ .—.—
Talar zw iązkow y................................—.—-— —.—• —
Srebro. - . . . . .  —.—•— —.—

B B  K I  J U M M ł "ttJ R  2E JBĘ JOB O  W  W .

Licytacye.
L. 3246 [2416 8—3]

Odnośnie do edyktu z dnia 18 marca 
1893 1. 2284 a umieszczonego w Gazecie 
lwowskiej z dnia 5, 6, i 7 kwietnia 1893 Nr. 
76, 77, 78 prostuje, się że pierwszy termin 
licytacyi odbędzie się nie 21 kwietnia 1893 
lecz 16 maja 1893.

0. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 14 kwietnia 1898

L. 1562 ~  [2397 3 - 3 ]
Dnia 16 maja i 20 czerwca 1893 ka

żdym razem o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna 
przymusowa licytaeya według wyk. hip. 1. 
495 ks. gr. gminy Mikołajów dłużnika Mi
chała Lewickiego własnej celem zaspokoje
nia wierzytelności Zakładu kredyt, włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
109 zł zpn.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie za cenę wywołania lub 
wyżej, na drugim zaś terminie także niżej 
takowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono Józef Palidowicza 
z Mikołajowa.

C. k. Sąd powiatowy 
Mikołajów, dnia 10 marca 1893.

L. 1652 [2398 3— 3]
Dnia 16 maja i 20 czerwca 1893 ka

żdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna dobrowolna 
licytaeya realności wedle wyk. hip. 1. 327 
ks. grunt. gm. Drohowyże Mikołaja Dzyndry 
w 2/4 częściach Tekli z Mełnyków Gabler

w 1/4 części Filipa Mełnyka w 1|4 części 
własnej w celu zniesienia współwłasności tej 
realności wskutek prośby Mikołaja Dzyndry.

Cena wywołania 125 zł wa.
Wadyum 12 zł. 50 ct.
Na pierwszych terminach realność ta 

zostanie sprzedaną tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, dnia 12 marca 1893.

L. 969 [2096 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 5 zł. 57 ct. 
w. a. zpn. odbędzie się dnia 4 lipca 1893 
i dnia 18 lipca 1893 każdym razem o gu% 
dżinie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż przez licytacye połowy realności pod 
lwb. 45 w Roczynach położonej dłużnika 
Józefa Słapy własnej.

Cena wywołania 714 zł. 45 ct. 
Wadyum 72 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi- 
straturze.

C. k. Sąd powiatowy. 
Andrychów, dnia 11 lutego 1893.

L. 13008 [2281 -3— 3]
W celu wydobycia na rzecz Towarzy

stwa zaliczkowego w Glinianach sumy 230
zł. a. w. zpn. rozpisuje się przymusową p u 
bliczną sprzedaż realności w Przemyślanach 
położonych według księgi grunt, gminy 
Przemyślany whl. 344 Lusera Plaplera w hi. 
619 Ohaji Łabiner i Meilecha Łabinera, whl. 
431 Lusera Serlesa własnych na dzień J 2 
czerwca 1893 i na dzień 15 lipca 1893 ka
żdym razem o 10 godzinie z rana z tem, że

przy pierwszym terminie takowe tylko po
wyżej lub za cenę szacunkową, przy drugim 
i powyżej takowej sprzedane będą.

Cena szacunkowa a zarazem wywoła 
nia realności whl. 344 i 619 objętych jest 
250 zł. a. w. realności objętej whl. 341 su
ma 1550 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków mogą być w tusąd. 

registraturze przejrzane.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest Antoni Harasiewic-z.
Przemyślany, 7 grudnia 1892.

L. 16002 [2136 3 - 3 ]
Sąd miejsko-delegowany rzeszowski o- 

glasza, iż w dniach 15 czerwca i 19 lipca 
1893 o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w gmachu sądowym przymusowa 
sprzedaż połowy realności Iwh. 69 i całej 
realności iwh 99 w Staromieściu położonej 
Maryanny reete Mareyanny Kogut własnej 
na rzecz Izraela Griinthala o 48 zł. 75 ct. 
w. a. zpn z tem, że na pierwszym terminfe 
tylko powyżej ceny szacunkowej 25 zł. \ 
1625 zł. w. a. lub przynajmniej za takową 
zaś na drugim terminie także poniżej ta 
kowej sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 1/10 część ceny wy
wołania. 

Resztę warunków przejrzeć można w
registraturze tutejszej.

Rzeszów, 4 marca 1893.

L. 30154 [2221 3—3]
C. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. w 

Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości 
że w sprawie egzekucyjnej Wilhelma Yitou- 
sek et Calabek w Przerowie i Pinkasa Wal
kera w Przemyślu przeciw Dańkowi Nosal 
w Pikulicach o zapłacenie kwoty 24 zł. 44 ct. 
względnie 6 zł. 20 ct. odbędzie się dnia 2

czerwca 1893 i dnia 7 lipca 1893 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w 
biórze Nr. 20 przymusowa sprzedaż realności 
lk. 140 w Pikulicach położonej wedle wyk. 
ks. gr. 1. 107 dłużnika Danka Nosala wła
snej.

Cenę wywołania stanowi kwota 981 zł.
Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adw. dr. Łużeck’ego w Prze
myślu z substytucyą adw. dr. Dawida.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akc oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl, 29 stycznia 1893.

L. 1281 [2374 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności gminy miasta Wieliczki przeciw F ran
ciszkowi i Katarzynie Domagalskim w kwo
cie 562 zł. 92 ct. w dniach 12 czerwca i 
17 lipca 1893 w sądzie o godzinie 10 rano 
realność pod lk. 95 w Wieliczce lwb. 95 
ks. gr. gm. Wieliczka objęta przez publi
czną licytacye sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1615 zł.
Zakład 165 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych prze
glądnąć można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych 
tych którymby rezolucya licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 31 stycznia 1893 do hipoteki weszli do 
rąk notaryusza Kazimierza Przychoekiego w 
Wieliczce.

Wieliczka, dnia 28 lutego 1898.



L. 1785 [2380 3— 8]
Ogłoszenie licytacyi.

Ze strony c. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Przemyślu podaje się do wiadomości, 
że hurtowna sprzedaż tytoniu w Uhnowie, połączona z drobną sprzedażą znaczków
stemplowych, blankietów wekslowych i listów frachtowych kolejowych obsadzoną będzie
zapomocą ofert pisemnych.

M ateryał tytoniowy pobierany będzie w c. k. Magazynie tytoniowym we Lwowie, 
zaś znaczki stemplowe, listy frachtowe i blankiety wekslowe w c. k. urzędzie podatko
wym w Uhnowie.

Temu hurtownikowi przydzielonych jest 44 drobnych sprzedawców tytoniu.
Ogólny obrót materyałów tytoniowych w czasie od 1 października 1891 do końca 

września 1892 wynosił:
I) w tytoniu po cenach taryfowych łączną k w o tę ............................ 18321 zł. 93 ct.
II. w tytoniu po cenach najniższych (limito) k w o tę ............................ 10 zł. 17 ct.
III. w tytoniu po cenach dla konsumentów (sprzedaż drob.) kwotę 4451 zł. 92 ct.

ogółem . . . .  22784 zł. 02 ct.
Obrót znaczków stemplowych w tym czasie wynosił: 

k w o t ę ..................................................................................................................  7900 zł. 62 ct.
Przychód w powyższym czasie wynosił:
I. z prowizyi 20/100 prc. od sprzedaży taryfowej 

22773 zł. 85 ct. k w o t ę .................................................. . • . •  .................................45 zł. 55 ct.
II  z prowizyi 20|100 prc. od sprzedaży po cenie limito 10 zł. 17 ct. 02 ct.

III. ze sprzedaży alla minuta 4451 zł. 92 ct. po 10 prc. kwotę . 445 zł. 19 ct.
IV. z prowizyi od znaczków stemplowych 7900 zł. 62 ct.

po l 1/, prc. od sta kwotę . . . .  . . . . ' ......................  118 zł. 51 ct.
ogół przychodu . . 609 zł. 27 ct.

Wydatki wynosiły w powyższym czasie k w o t ę ........................................  230 zł. 20 ct.
Osiągnięty zatem czysty dochód wynosił kwotę........................................  379 zł. 07 ct.
Oferty pisemne zaopatrzone stemplem na 50 c t , w wadyum] 60 zł. świadectwo 

pełnoletności świadectwo moralności i dowód władania językiem poslkim i niemieckim 
w słowie i piśmie lub jednym z nich należy podać najpóźniej do włącznie 3 maja b. r. 
godziny 12 w południe do c. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Przemyślu pod napisem 
„Oferta dla składu tytoniu w Uhnowie odnośnie do ogłoszenia z 7 kwietnia 1893 do 
L 1785 P ^ w

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Przemyśl, dnia 7 kwietnia 1893.

L. 2441 [2389 3 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Samborze po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie sumy 
208 zł. wa. odbędzie się przymusowa sprze
daż sumy 4755 zł. w. a. zpn. ciężącej na 
rzecz Heleny Popiel a względnie Teofili 
Znamięckiej na realności pod lk. 145/18. 19 
w Samborze, Ludwiki Hoszowskiej własnej 
na dniu 28 kwietnia 1893 i na dniu 26 ma
ja 1893 na pierwszym terminie zostanie su
ma ta za cenę wywołania 4755 zł lub wy 
żej tejże zaś na drugim także poniżej ceny 
wywołania sprzedaną.

Wadyum wynosi 476 zł. wa. w gotów
ce lub] w książeczkach kasy oszczędności 
miasta Sambora.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
nstanowiono adw. dr. Kohna w Samborze ze 
substytucyą adw. dr. Nankego.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipo- 
^y przejrzeć można w registraturze są-teozn?

doweiJ-
Sambor, 21 marca 1893.

1. 468 ks. grunt, gminy Drohowyże Jana 
Przyslaka jako dłużnika z hipoteki własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności kasy po
życzkowej Nadzieja w Mikołajowie w kwocie 
136 zł. 66 ct.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej takowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono p. Jana Mickie
wicza z Mikołajowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, dnia 23 lutego 1893.

L. 1609
W

L . 7832 [2399 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku, 

ogłasza, iż w dniach 28 kwietnia i 26 maja 
hr. o godzinie 10 przed południem odbędzie 
się w gmachu sądowym przymusowa sprze
daż realności pod lk. 110 w Gorzycach poło
żonej wedle wyk. hip. 1. 81 w 1|4 części 
lomasza Malca własnej na rzecz Simche 
*hrenwalda 0 37 zł. 41 ct. w. a. zpn- w 

i terminach na pierwszym za cenę sza- 
rL- °Wą,  245 zł. 50 ct. wa. lub wyżej tejże

- na drugim terminie także poniżej tako- 
wej.

Wadyum wynosi 25 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w

registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 1 stycznia 1893.

L- 2650 -------------
ico o  Tus^dowe ogłoszenie 
}:893 1. 1005
teJ gazety,
przedmiotem ogłoszonej takowej licytacyjnej 
przedaży, będzie także połowa realności 

wyk. hip. 496 księgi gruntowej gminy kat. 
edenie objęta Bartka Leśniańskiego wzglę-

wołeanieag 39S5 azdlk0bierCÓW WłaSna 2 Cen% 

Medenice, li^kwfetnia*0] * ^ .

[2422 3—3] 
z dnia 16 lutego 

umieszczone w Nr. 81, 82 83 
uzupełnia się w ten sposób, że

L. 2 0 1 1
W

10 tUti -Sąd26e k0db?dzie S f o  godz! 10 rano w dniu 26 kwietnia 1893 powyżei
ceny szacunkowej zas 17 maja 1893 nawet 
poniżej takowej, licytacya realności 1. i « l  
według wyk. hip. 153 Schai Widmana wła
snej, na rzecz ck. uprz. ogóln. austr. Zakła
du kredytowego ziemskiego w Wiedniu pt0 
1082 zł. 88 ct.

Cena wywołania 5758 zł.
Wadyum 576 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz- 
ycn ustanawia się kuratorem adwokata dr.

Bardacha z Nad™*,,,,.
Nadwórna

[2395 2 -  3] 
tutejszym Sądzie odbędzie się o 
10 rano w dniu 19 maja 1893 po

wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 czer
wca 1893 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności według wyk. hip. 1. 23 księgi 
gruntowej gminy Przemiwółki Jana Kręci- 
procha własnej, na rzecz Samuela Kreutzera 
pto 170 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo- 
wej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 15 marca 1893.

L. 7276
Dnia 2 maja 1893 i 

godz. 10 rano odbędzie

[2437 2 - 3 ]  
6 czerwca 1893

_  t się w tutejszym
Sądzie ogzekucyjna sprzedaż 1J3 części real
ności pod Nr. 25 wyk. hip. 1. 97 gminy 
Skałat objętej w sprawie Samuela Safir 
przeciw Śliwce Bomże o 18 zł. zpn.

Cena wywołania wynosi 466 zł. 66 ct.
Wadyum 47 zł.
Przy pierwszym terminie realność tyl

ko za lub wyżej ceny wywołania przy dru
gim także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Ehrlicha w 
Skałacie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 20 stycznia 1893.

dnia 25 lutego 1893.

L. - 3 ]
ka-

1175 [2396 2
Dnia 16 maja i 20 czerwca 1893 
razem o godzinie 10 przed południem 

odbędzie się w tutejszym Sądzie przymu- 
licytacya realności według wyk. hip.

faceta Lwowska ar. 89' * d*ia 80 kwietnia
sowa

L. 896 [2418 2—3]
Celem zaspokojenia wierzytelności Jó 

zefa Webera w kwocie 155 zł. a. w. zpn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
15 maja i 16 czerwca 1893 każdym razem 
o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 185 w Oświęcimie Leo
polda Goldberga własnej.

Cena szacunkowa 110 zł. stano .', i cenę 
wywołania.

Wadyum 11 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tut 

registraturze do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy, 
oim, dnia 27 lutego 1893.

L. 5222 [2428 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogła- 

® maja 1893 i 6 czerwca 1893 
każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w tym Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż 
realności wyk. hipot. 1. 269 gminy Iskań 
objętej dłużnika  ̂ Antoniego Króla własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności Menasche 
Hoffnera w kwocie 36 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 60 zł. wa.

Wadyum 6 zł.
Resztę warunków tej sprzedaży można 

przeglądnąć w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest pan Artura Pędracki c. k. notaryusz w 
Dubiecku.

Dubiecko, dnia 20 grudnia 1892.

L. 1146 [2430 2—8]
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawia

damia, że celem zaspokojenia sumy 212 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Chaima Rothma- 
na w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż 
posiadłości lwh. 245 gminy kat. Rakszawa 
objętej dłużników Jędrzeja i Maryanny Wa- 
lawendrów własnej w dwóch terminach 
mianowicie dnia 17 maja i 21 czerwca 1893 
każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Walenty Szpunar w Łańcucie.

Wadyum wynosi 97 zł.
Łańcut, dnia 30 marca 1893.

L. 9912 ]2431 2—3]
O. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawia- 

dami , że celem zaspokojenia sumy 300 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Benjamina Lober- 
felda w tutejszym Sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwh. 318 gminy kat. Przed
mieście objętej dłużników Aby i Heny Sau- 
erów własnej w dwóch term inach miano
wicie dnia 18 maja i 22 czerwca 1893 ka
żdym razem o godzinie 10 przed połud.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Walenty Szpunar w Łańcucie.

Wadyum wynosi 121 zł.
Łańcut, dnia 31 stycznia 1893.

L. 14203 [2420 2—3]
0. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
Izaaka Dessera w kwocie 10 zł. w. a. zpn. 
odbędzie się w dniu 15 maja 1898 i w dniu 
12 czerwca 1893 każdym razem o godz. 10 
rano egzekucyjna; sprzedaż połowy realności 
wyk. hipotecznym 1. 401 ks. gruntowej gm. 
Ropczyce objętej, dłużnika Wawrzyńca Trzna
dla własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 200 zł. wa.

Wadyum 20 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony został adw, dr. Ujejski.
Ropczyce, 9 lutego 1893.

L. 1867 [2439 2—3]
W c. k. Sądzie powiatowym tyczyńskim 

celem zaspokojenia należytości galic. Zakła
du kredytowego ziemskiego w likwidacyi we 
Lwowie w kwocie 350 zł. a. w. zpn. odbę
dzie się przymusowa publiczna sprzedaż real
ności w Borku starym położonej whl. 275 
ks gr. gminy katastralnej Borek stary ob
jętej na imię Józefa Janusza, Pawła Knutla, 
Antoniny Szymkowicz i Katarzyny Arando- 
wej zaintabulowanej w dniach 15 maja i 12 
czerwca 1893 każdym razem o 10 godzinie 
rano.

Cena wywołania 9 0 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków w sądzie można 

przejrzeć.
Tyczyn, dnia 4 marca 1893.

L. 1306 [2434 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Nadwornej 

czyni wiadomem, że w sprawie Chaima Dri- 
mera przeciw Dmytrowi Maksymczuk vel 
Jozepczuk pto 604 zł. 73 ct. na dniu 26 
kwietnia 1893 i 31 maja 1893 każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem odbędzie 
się publiczna sprzedaż realności objętej w. 
hip. 439 księgi grunt, gminy Zielona.

Cena kupna 1695 zł.
Zakład 169 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne można w tusą

do wej registraturze przeglądnąć.
Nadworna, 17 lutego 1893.

896 [2412 2—3]
W celu zabezpieczenia budowy domu 

gospodarczego przy c. k. sądzie obwodowym 
w Tarnopolu rozpisuje się na skutek reskryptu 
Wysokiego Ministerstwa sprawiedliwości z 
dnia 29 marca 1893 1. 5802 lieytaeyę na 
podstawie pisemnych ofert na dzień 8 maja 
1893 do godziny 12 w południe w Prezydyum 
c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu odbyć 
się mającej.

Koszta tej budowy wynoszą w cenach 
fiskalnych 14200 zł. t. j. czternaście tysięcy 
dwieście złotych w. a.

Warunki licytacyi, kosztorys i plany 
wykonać się mających robót mogą być przej
rzane w biurze oddziału budowniczego c. k. 
starostwa w Tarnopolu w godzinach urzędo
wych, w samym zaś dniu licytacyi w pre
zydyum c. k. sądu obwodowego w Tarnopo
lu, dokąd także pisemne oferty zaopatrzone 
na 5 prc. wadyum w terminie powyższym

najpóźniej do godziny 12 w południe wnie
sione być mogą.

Oferty nieułożone wedle warunków bu
dowy, lub też po terminie wniesione, nie 
będą uwzględnione.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1893.

L, 29 [2427 2—3]
Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 

powyżej ceny szaounkowej zaś dnia 25 maja 
1898 nawej poniżej licytacya realności 1. 
456 wyk. hip. 646 księgi Budzanów Julii 
Marynczukowej własnej na rzecz Samuela 
Trellnera pto 100 zł. zpn.

Cena wywołania 235 zł.
Wadyum 23 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, dnia 6 marca 1893.

L. 792 [2097 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 32 zł. 90V2 ct. wa. 
zpn. odbędzie się dnia 18 lipca 1893 i dnia 
1 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez lieytaeyę realności pod lwh. 85 2/8 części 
realności lwh. 377 12/64 części realności 
lwh. 378, 2/4 części realności lwh. 380 2/4 
części realności lwh. 381 w Rzykach poło
żonych dłużników Kaspra i Reginy Kizna- 
rów własnych.

Cena wywołania dla realności lwh. 85 
kwota 564 zł. 32 ct.., dla 2/8 części realno
ści lwh. 377 kwota 55 zł. 8 ct., dla 12/64 
części realności lwh. 378 kwota 719 zł. 
16 ct., dla 2/4 części realności lwh. 380 
kwota 1 zł. 90 ct., dla 2/4 części realności 
lwh. 381 kwota 31 zł. 58 ct.

Wadyum 10% ceny wywołania.
Besztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, 14 lutego 1893.

L. 12121 [2269 2 - 3 ]
W c. k. Sądzie powiatowym w Białej 

odbędzie się w dniach 21 lipca i 25 sier
pnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano 
celem zaspokojenia wierzytelności Ignacego 
W erbera w kwocie 21 zł. 23 ct. przymusowa 
sprzedaż 1/4 części realności lwh. 435 w 
Wilkowicach położonej Szczepana Poltyniaka 
własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 153 zł 
73 et. w. a.

Wadyum 15 zł. 30 ct. wa.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tusądowej reg i
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Aron- 
sohn.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 16 grudnia 1892.

L. 12969 [2324 2 - 3 ]
W dniach 15 czerwca 1893 i 13 lipca 

1893 odbędzie się w tutejszym  sądzie ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
celem uzyskania dla c. k. uprzyw. Zakładu 
kredyt, włościańskiego w likwidacyi kwoty 
137 zł.  ̂27 ct. a. w. przymusowa publiczna 
sprzedaż stanowiącej ciało hipoteczne lwh. 
875 gminy katastralnej Sołotwina objętej 
realności dłużnika Michała Raszkiewicra 
własnej, z tem  że realność ta przy pierwszym 
terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, lub 
za takową, przy drugim zaś terminie licyta
cyjnym także niżej ceny szacunkowej za ja- 
kąkolwiekbądź kwotę najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 180 zł. 68 ct.
Zakład 18 zł. 7 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

akt opisania i ocenienia przejrzeć można w 
ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 27 grudnia 1892.

L. 4608 [2444 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na 
rzecz Aleksandry Błażejewskiej i Mieczysława 
Daukszy sumy 6000 zł. w. a. z p. n. licy- 
taeyą realności do masy spadkowej Eweliny 
Dauksza należącej, wyk. hipot. 1. 3 ks gr 
gminy Sygniówka objętej na dzień 23 maja 
i na dzień 20 czerwca 1893 zawsze o go
dzinie 10 rano, w biurze IV.

Cena wywołania 18861 zł.
W adyum 1886 zł.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można Ła lub wyżej ceny wywełania, 
na drugim nie niżej 6287 zł.

Resztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Kwiatkowski.

Lwów, dnia 11 marca 1893.



L. 344 [2365 2 - 3 ]
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie, się dnia 13 czerwca 1898 tylko 
powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 14 lipca 
1893 nawet poniżej takowej licytacya poło
wy realności Ik, 37 według wyk hip. 1. 282 
i 335 w Milatynie nowym położonej dłużnika 
Józefa Wilkuszyńskiego własnej na rzecz 
Herscha Kuttena pto 100 zł. wa. zpn.

Cena wywołania wynosi 328 zł. 30 ct. 
Wadyum 32 zł. 83 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych po dniu 13 
stycznia 1893 wpisanych ustanawia się kura
torem p. adwokata dr. Schorra w Busku.

C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 18 marca 1893

L. 2127 [2364 2— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 3 zł. 32 ct. w. a. 
zpn. odbędzie się dnia 21 sierpnia 1893 i 
4 września 1893 każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez licytacyę realności pod lwh. 118 i 1|3 
części realności lwh. 315 Inwałdzie położonej 
dłużnika Wawrzyńca Kucharskiego obecnie 
zaś Jana i Anny małż. Cholewków własnej.

Cen» wywołania dla realności lwh. 118 
kwota 1497 zł 80 ct. dla 1|3 części real
ności lwh. 315 kwota 4 zł.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania. 
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutetszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Andrychów, dnia 16 marca 1893.

Oferty nie sporządzone na blankietach 
urzędowych lub zawierające jakiekolwiek do
piski, nie będą przez komisyę przeprowadza
jącą licjtacyę przyjmowane i zostaną zaraz 
oferentom wzrócone. także nie będą uwzglę
dnione oferty niepodane w terminie lub zło
żone w innym urzędzie.

Lwów, 13 kwietnia 1898,

t L. 14059 “ [2421]
C. k. Sąd powiatowy Ropczycki ogła

sza, że na zaspokojenie wierzytelności Józefa 
, Hillera 22 zł. zpn. dozwoloną została sprze

daż egzekucyjna połowy realności lwh 10 
w Rzegocinie objętej należącej do Walentego 
Reguły.

Sprzedaż odbędzie się przez lieytacyą 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch te r
minach 17 maja 1893 i 21 czerwca 1893 
każdym razem o godz. 10 przed południem.

, Cenę wywołania stanowić będzie war-
; ość szacunkowa 107 zł. 50 ct., poniżej któ- 
: rej w terminie pierwszym realność sprzedaną 
1 nie będzie. W drugim terminie nastąpi 

sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowa- 
ną cenę.

I Wadyum przy licytacyi złożyć się mają
; ce wynosi 10 zł. 75 ct. 
i Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i
! akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
i turze sądu tutejszego.

Ropczyce, 9 stycznia 1893.

L. 804 [1595 2 —3]
O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 314 zł. 39 ct. 
a. w. zpn. odbędzie się dnia 20 lipca 1893 
i dnia 7 sierpnia 1893 każdym razem o go
dzinie 10 przedpołudniem  egzekucyjna sprze
daż przez licytacyę połowy realności pod 
lwh. 300 i 1/3 części realności pod 1. 301 
w Andrychowie położonej dłużnika W ojcie
cha Markwicy własnej.

Cena wywołania dla połowy realności 
300, 408 zł. 30 ct., dla 1/3 części realno
ści 301, 24 zł. 66 ct.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 12 lutego 1893.

L. 1557 [2413 1— 3]
Zawiadania się chęć kupna mających, 

że w tutejszym Sądzie powiatowym miejsko- 
delegowanym odbędzie się przymusowa sprze 
daż realnośćci pod Nk. 351 lwh. 382 ks. 
gr. gm. kat. Świlcza objętej Łukasza Bąka 
własnej na pokrycie wierzytelności 115 zł. 
w. a. zpn. Maryanny Machowskiej w dniach 
20 maja i 3 czerwca 1893 każdym razem o 
godzinie 10 rano w biurze Nr. 4.

Cena wywoławcza 25 zł. wa.
Wadyum 2 zł. 50 ct. wa 
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądo- 
wej registraturze.

Rzeszów, 13 lutego 1893.

L. 1182 [2298 2— 3]
C. k. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie 

egzekucyjną sprzedaż realności w Czańcu 
pod Nr. 189 położonej na pokrycie kosztów 
sądowych i egzekucyjnych w łącznej sumie 
26 zł. 941/‘S ct. adwokatowi dr. Chrzanow
skiemu od Anny Kierpcowej przypadających 
w Sądzie w dwóch terminach w dniach 6 
czerwca 1893 i 7 lipca 1893 każdym razem 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1166 zł. 60 ct. na 
drugim niżej ceny wywołania.

Kuratorem dla niewiadomych ustano
wiono notaryusza Juliana Sporna z Kęt.

E strakt hipoteczny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne w sądzie przejrzeć można 

Kęty 20 lutego 1893.

L. 19842 [2460 1 - 3 ]
Oel«m oddania w przedsiębiorstwo dro

gowych budowli konserwacyjnych w latach 
1893, 1894, 1895 w Stryjskim okręgu bu
downiczym odbędzie się 27 kwietnia 1893 
w c. k. Starostwie w Stryju licytacya ofer
towa.

Koszta fiskalne budowli w r. 1893 wy
konać się mających wynoszą: 
w sekcyi drogowej Stryj 1557 zł 60 ct.

,, Dolina 3504 „ 45V* „
" r „ Rozwadów 1370 „ 38V2 »
„ ; „ Skole 3728 „ 90 „
,  ,  „ Tucholka 5253 „ 34*/, „

Razem 15414 zł. 68‘/2 ct* 
Oferty wnoszone być mogą na każdą 

sekcyę osobno jeżeliby zaś oferta obejmo
wała wszystkie sekcye, wtedy podać w niej 
należy opust czy nadwyżkę dla każdej sekcyi 
osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi w 
każdym razie według pojedynczych sekcyj.

W arunki przedsiębiorstwa i wykaz cen 
jednostkowych przejrzane być mogą w wy- 
mienionem Starostwie, gdzie także najpóźniej 
do godziny 12 w południe wnoszone być 
mają oferty sporządzone na blankietach 
urzędowych których oferentom Starostwo 
bezpłatnie udzieli i zaopatrzone marką stem 
plową na 50 et. i 5 prc. wadyum z kwoty 
fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskal
nych nietylko cyframi ale także i literami.

Oferent winien na blankiecie na wła- 
ściwem miejscu podać sekcyę drogową i opust 
bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę 
i podpis imieniem i nazwiskiem.

L. 10225 [2423 1 - 3 ]
O. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Dawida Zinsa własnej w kwocie 
2982 zł. 92 ct. w. a. zpn. odbędzie się w 
tymże e. k. Sądzie obwodowym egzekucyjna 
publiczna sprzedaż dóbr tabularnych Zboro- 
wice whl. 527 objętych w powiecie sądowym 
Ciężkowice położonych dłużniezki Heleny 
Osieckiej własnych w dwóch terminach, 
mianowicie w dniu 25 maja 1893 i w dniu 
28 czerwca 1893 kaźdymrazem o godzinie 
10 przed południem]

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa tychże dóbr 63188 zł.

Wadyum wynosi kwotę 6320 zł. wa. 
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania sprzedać się mających dóbr tabular
nych tudzież reszta warunków licytacyjnych 
mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych zamianowany adw. dr. Bar- 
backi w Nowym Sączu a jego zastępcą adw. 
dr. Chlebowski w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, dnia 4 marca 1893.

L 387 [2445 1 - 2 ]
OGŁOSZENIE 

względem wykonania otworu wiertniczego 
szybu badawczego.

Celem zbadania geologicznych pokła
dów potasowo-solnych w Galicyi wschodniej 
m ają być pogłębione w drodze przedsiębior
stwa: jeden otwór wiertniczy w miejscowości 
„Turza wielka" w powiecie dolińskim odle
głej 33 km. od Kałusza i jeden szyb bada
wczy (Schurfschacht) w miejscu kąpielowem 
„Morszyn" w powiecie stryjskim.

Roboty powyższe mają być rozpoczęte 
najpóźniej w czerwcu 1893.

Otwór wiertniczy ma być mniej więcej 
400 m. głęboki, część tegoż w pokładzie 
solnym należy za pomocą wiercenia rdzen
nego (Kernbohrung) wykonać, zaś szyb 
badawczy ma być 20 m. głęboki.

Przedsiębiorca winien własnym kosztem 
wystawić potrzebne budynki i roboty wyżej 
wymienione wykonać swoimi robotnikami 
jakoteż własnem narzędziem i własnym 
materyałem. Ugodzone wynagrodzenie od 
bieżącego m etra wypłacać będzie c. k. Za
rząd salinarny w Kałuszu w miarę wykoń
czonej roboty.

Szczegółowe warunki udzieli na żądanie 
ck. Zarząd salinarny lub takowe mogą być 
przejrzane w kancelaryi Zarządu salinarnego.

Ofertę, zaopatrzoną marką stemplową 
na 50 et. należy wnieść do podpisanego ck. 
Zarządu salinarnego najpóźniej do dnia 15 
maja 1893 roku.

C. k. Zarząd salinarny.
Kałusz, dnia 14 kwietnia 1893.

bauda odbędzie się w dniach 12 maja i 15 
czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w zabudowaniu tutejszego 
Sądu egzekucyjna sprzedaż w drodze publi
cznej licytacyi realności wykazem hip. 1. 10 
gminy Palczyńce i połowy realności wyka
zem hip. 1. 9 tejże gminy objętej dłużniezki 
niewiadomej z miejsca pobytu Hanki Hudy- 
ma własnej, wierzytelności tej za hipotekę 
służącej i wedle protokołu de praes. 23 
stycznia 1893 1 354 egzekucyjnie oszaco
wanej.

Wartość szacunkowa a zarazem cena 
wywołania tej nieruchomości wynosi 80 zł.

Wadyum 8 zł. wa.
Przedmiot licytacyi zostanie przy pierw

szym terminie sprzedany tylko za lub wyżej 
przy drugim także poniżej ceny wywołania.

Bliższe warunki, wycirg tabularny i 
akt oszacowania przejrzeć można w tusądo- 
wej registraturze.

Kuratorem nieznanych wierzycieli hipo
tecznych lub tych, którzyby po wystawieniu 
wyciągu tabularnego tj. po dniu 5 grudnia 
1892 prawo hipoteki uzyskali ustanowiony 
Nemezyusz Mayer w Nowemsiole.

Nowesioło, 28 marca 1893.

L. 1509 [2454 1 - 8 ]
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiole 

, podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
■ sumy 60 zł. wa. zpn. na rzecz Herscha Gel-

L. 2143 [2459 1— 3]
Zbaraski c. k. Sąd powiatowy uwia

damia, że w celu zaspokojenia pretensyi 
Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem
skiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
2000 zł. zpn. odbędzie się dnia 13 maja 
1893 i dnia 14 czerwca 1893 każdym razem 
o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 
realności wykazem hip. 452 księgi grunt,
gminy tatastralnej Sieniawa objętej Aleksan
dry z Grabowiczów Maciejowskiej własnej i 
realności wykazem hip. 675 księgi grunt,
dla gminy kat Sieniawa objętej Benjamina 
Segala własnej.

Na pierwszym terminie realność wyk. 
hip 452 księgi grunt. gm. Sieniawa objęta 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 500 zł 
zaś realność wyk hip. 675 ks. gr. gm. kat. 
Sieniawa objęta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 2200 zł. sprzedaną będzie, na 
drugim terminie zaś także niżej ceny szacun
kowej jednak nie niżej 1|8 części ceny
wywołania.

Wadyum dla realności wyk. hip. 452 
ks gr. gm. Sieniawa objętej wynosi 50 zł., 
wadyum dla realności wykazem hip. 675 
ks. grunt dla tejże gminy objętej wynosi 
220 zł. wa.

Zbaraż, onia 20 marca 1893.

L, 8818 [2453 1 —S]
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że celem zaspokojenia pretensyi Fran
ciszka Gottwalda w kwocie 100 zł. odbędzie 
się w tutejszym sądzie ponowna przymusowa 
sprzedaż przez publiczną licytacyę posiadło
ści pod 1. 220 w Żabnicy położonej składa
jącej się z posiadłości lwh. 220, 214 części 
posiadłości lwh. 820 i 937 i 2|6 części po
siadłości lwh. 822 gm. Żabnica objętych 
Maryanny Łabasowej, Jana i Jakóba Bedna- 
rzów własnych w dniach 15 maja 1893 i 
14 czerwca 1893 każdym razem o 9 rano 

Cena szacunkowa i wywołania 233 zł. 
Wadyum 23 zł. 30 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i resztę aktów przejrzeć można 
w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Grabowski.

Milówka, 18 marca 1893.

sce urodzenia i przynależności gminnej, wiek, 
stan, miejsce zamieszkania, stosunki mają
tkowe, rodzinne i t. d.)

2) podać w jaki sposób zamierza kan
dydat ewentualnie użyć uzyskanego stypen- 
dyum w celu dalszego kształcenia s ię ;

8) wymienić i dołączyć okazy swoich 
prac artystycznych, z których każdy ma być 
opatrzony imieniem i nazwiskiem autora.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 12 kwietnia 1893.

OuKdiijjeHe.
Erk P03A4HA CTHI1EHAIH ĄrtA

apTHCTOKTi MNOrOHAA^HHMJft, HO HE n o c t- 
AaWMHX"k CpEACTKTi. A© AAAklUOrO 0Epa30- 
RAHA KTk 3RAHIC UpTHCTHHH6AA’k ,iiCHA\'k B3kl- 
nae ca no aaucah pECKpnnTS I. 6 .  IlaHa 
łUHHHCTpa K^pOHCnOR^AaHlH H npocK-tThJ 
3Tk £0 At u p u, a  1893 h. 6664 T k i)^  nn. ap-
THCTOR-k 3 Ti KOpOAECTRT* H KpÂ RTw RTk 

A(PKaRHOH 3aCT8nA£HhJ\"k, KOTpń 
npaitioiOTTi na noaio norsiM, aa83hkh , am- 
AApCTRA H naaCTHHHhjpi UITtlKTi, a JKEAA- 
KHTk ©Y3HCKaTH CTHflEHAłl© apTHCTHMHg 
H AAOKSt-K A©KA3ATH ROHHCUIE KklKaSANfi 
OyCAORlfA, ipORkl RHECAH CROH IIOAAHA A© 
H- K. HaAfkcTHHUTRa HAHAaAkUlE A© AHA
1 maa 1893.

IIpaRO a © ©yR-fcraHA ca o takS cth-
n£NA'ń© AtaiOTliSTł KklSAłKOAtTi OyHEHHHK^RIi 
llIKOAkl HCKSCTRT* H ApTHCTHHNWJf "k pgKO- 
AdiANHKORTi, AHUIE apTHCTH COHHHHHTEA .̂

BTv flCAAHW HAAEJKHTk :
1) OnHcaTH npoK ^rk A©TcntPrk(UH©ro 

OEpa30RAHA CA TAK% RTi 3araA*k 0KTv H 
^a^OROrO R-k apTHCTHHHÓAt-k 3BAHI0 H RH- 
KA3aTH CROH OTHOCHHH OCOEHCTA (Affecî E 
OypOAKEHA H rpOAtaACKOH npHNAAEJKHTO- 
CTH, R^KTk, CTAHTi, AticUE 3aAAEIiiKAHA 
ÓTMOCHHH AtaCTKOKń H (jiAAłiAIHHH H np.)

2) jJndiCTHTH, R-k hkih cnorfeE i kah- 
AHAdT-k )fOH£ OyjKHTH CTHflEHAIIO ĄAA  
AAAkinorO 0EpA30RAHA CA;

3) EklKA3ATH H 3AA8MHTH OKaSkl CRO-
H)fk A ^ T i apTHCTHMHHJfTk, 3*k KOTpkiyk 
KOKAklH OKpEMO AtA6 E»TH 3A0CA\0Tp£HklH 
HAtEHEAfk H HA3KHCK0Afk ARTOpa

3"k IV K. NaAtdvCTHHHTBa 
AkRÓR-k, 12 t^RiiTNA 1893

Kuratele.
u  12136 [2393 3—3]

Kazimierza Kliszczak z Rodatycz uzna- 
fes za marnotrawcę.

Kuratorem Józef Gwiazdowski.
0. k. Sąd powiatowy.

Gródek, 22 listopada 1892.

U 1853 ~~ [2391 3—3]
Maryanna z Dachów Bober uznaną zo

stała za marnotrawczynię kuratorem dla 
niej Tomasz Matyasek z Brzezowca ustano
wiony

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 24 lutego 1993.

Upadłości.

Konkursa.
L. 2873 [2402 2— 2]

Odnośnie do konkursu w n;. 87 „Ga
zety Lwowskiej* ogłoszonego, czyni się wia 
domem, że konkurs na opróżnione posady 
sług sądowych w okręgu sądu krajowego 
wyższego z dniem 12 maja 1893 upływa. 

Lwów, 6 kwietnia lc98.

L. 30221 [2403 3 - 3 ] ,
Obwieszczenie. j

W celu nadania stypendyów artystom, ! 
rokująeym dobre nadzieje na przyszłość a j 
nie posiadającym środków do dalszego kształ
cenia się w zawodzie artystycznym, wzywa 
się niniejszem w myśl reskryptu J. E Pana 
Ministra Wyznań i Oświecenia z dnia 30 
marca 1893 1. 6694, tych artystów z k ró - . 
lestw i krajów reprezentowanych w Radzie . 
państwa, którzy pracują w dziedzinie poezyi, 
malarstwa, rzeźby lub muzyki, a chcąc kom- 
petować o stypendyum artystyczne mogą wy
kazać się warunkami poniżej podanymi, aby 
wnieśli swoje podania do Namiestnictwa naj 
dalej do dnia 1 maja 1893.

Prawo do ubiegania się o rzeczone sty- 
pendya mają z wykluczeniem wszystkich u- 
czniów szkół sztuk pięknych i artystycznych 
rękodzielników tylko artyści samodzielnie 
tworzący.

W podaniu należy:
1) przedstawić przebieg dotychczaso

wego kształcenia się tak ogólnego jakoteż 
i fachowego w zawodzie artystycznym, tu
dzież wykazać swoje stosunki osobiste (miej

Ł- 1 [2386 3 - 3 ]
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że dodatkowa likwidaeya pretensyj zgłoszo
nych do upadłości Herscha Ohringera , od
będzie się dnia 27 kwietnia 1893 o godzi
nie 10 przed południem w biurze IX komi
sarza konkursowego ck. sądu obwodowego 
w Kołomyi.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 26 marca 1893.

L. 70 [2457j
Do likwidacyi wierzytelności w masie 

konkursowej Szai Klugmana dodatkowo gło
szonych, naznaczam termin na dzień 17 maja 
1893 godz 10 na który wzywam wierzycieli 
konkursowych.

Śniatyn, 10 kwietnia 1893.
C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz 

konkursowy.

Księgi gruntowe.
L. 704 [2448]

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. 
k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza 
że arkusze posiadania wraz z aktami doty- 
czącemi założenia nowej księgi gruntowej 
dla gminy katastralnej Michałowice powiatu 
sądowego Drohobyckiego złożone zostały w c. 
k. sądzie powiatowym w Drohobyczu do 
powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą ustnie lub 
pisemnie w c k. sądzie powiatowym w Dro
hobyczu do włącznie dnia 10 maja 1893. 

Sambor, 14 kwietnia 1893.



L. 21607 [2404 2— 3]
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871
1- 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, 
że wskutek wezwania c. k. Starostwa gór
niczego w Krakowie z 4 lipca 1892 1. 1182 
o utworzenie nowego ciała tabularnego dla 
nowo nadanego pola górniczego „Mary a “ w 
gminie Trościaniec powiatu śniatyńskiego 
położonego na 10800 zł. a. w. oszacowanego 
składającego się z czterech podwójnych 
miar górniczych na odkrywkę węgla bru
natnego w obrębie wyłączności górniczej
1. 1083 z r. 1886 na parceli kat. 1. 1462 w 
gminie Trościaniec powiatu śniatyńskiego 
którego"' pola o powierzchni 360.928 m. 
główny punkt lozkładu znajduje się w szy
bie 22.5 m. głębokości i jest oddalony od 
zetknięcia parcel kat. 1. 1459, 1460 i 1462 
w 9h 6° 85, na 122 m zaś od punktu ze
tknięcia parcel kat. 1. 1460 1556 i 1462 w 
13h 10° na 120.7 m. z którego rozkład mi-ir 
jest następujący:

I. miara podwójna o powierzchni 90.232 
ms. rozciąga się swoim dłuższym bokiem o 
długości 425.622 m. w kierunku 21h 7°50, 
a krótszym bokiem o długości 212 m. w 
kierunku 3h 7°50, tak że jej bok dłuższy 
oddalony jest od środka szybu jako punktu 
położenia miar na 212 m. w kierunku d ru 
gim oddalenie to wynosi 0 ponieważ bok dłuż
szy drugi, przechodzi przez ten punkt, boki 
zaś krótsze oddalone są od tego punktu je
den w kierunku 21h 7° 5, na długości 64 
m. drugi w kierunku przeciwnym 9h 7° 50, 
na 361.622 m.

II. miara podwójna od tej samej po
wierzchni o tych samych rozmiarach, dłu
gości i szerokości przypiera całym swym 
północno-zachodnim bokiem (dłuższym) w 
cały północno-wschodni bok (dłuższy) mia
ry podwójnej pierwszej.

III. miara podwójna, o tychże samych 
rozmiarach co pierwsze duże, przypiera ca 
łym swym północno -zachodnim bokiem (dłuż
szym) o cały północno - wschodni bok (dłuż
szy) miary podwójnej drugiej.

IV. wreszcie miara podwójna o tychże 
samych rozmiarach co pierwsze trzy, przy
piera całym swym północno-zachodnim bo
kiem (dłużczym) o cały północno - wschodni 
bok (dłuższy^ miary podwójnej trzeciej, i c. 
k. sądowi obwodowemu jako górniczemu w 
Samborze poleconem zostało, ażeby tenże 
wygotował projekt otworzyć się mającego 
ciała tabularnego, który to projekt w tymże 
m /  s%dzie obwodowym przejrzanym być 
może a od dnia J marca 1893 za księgę 
gruntową uważanym będzie, również oznaj
mia się że od dnia I marca 1898 począwszy 
nowe prawa własności, zastawu i inne pra
wa hipoteczne na wyż opisanej nierucho
mości jako nowe ciało tabularne do księgi 
górniczej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hiootecznej nabyte, ograni 
czone na innych przeniesione uchylone być

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
rajowy wszystkich, którzyby:

, a) na zasadzie praw przed dniem o- 
bvt’rCy,a tego nowego ciała tabularnego na 
7 Jim, domagali się zmiany wpisanych tamże 
osunków własności i posiadania, bez roż 
ey czy zmiana ta, przez dopisanie, odpi

c i e  lub przepisanie przez sprostowanie o- 
znaczenia nieruchomości lub połączenie ciał 

•potecznych, czyli też w inny sposób na
stąpić m ? :

. b) już przed dniem otwarcia nowego 
ała tabularnego na nieruchomości tej, lub 

. a, JeJ częściach nabyli prawa zastawu, słu- 
oności lub inne prawa do wpisu iii po - 

l®?zneg° przydatne, o ile prawa te jako na- 
ące do dawniejszego stanu biernego wpi- 

ąne być mają, a przy założeniu nowego 
lała tabularnego wciągnięte nie zostały, 

vinr ^ W e-‘ k- sądzie obwodowym w Sam 
1RQA%SW0Je ozn.ajmianie do dnia 1 marca 
razie ile w przeciwnym

E Ś T a h Z T *
25*  w  a r r 1, t 84w w
Łypoteezne w d L . j  I g ,  pr“WS

-Nakomec czyni sie uwao-* a u •
|k „  a g t a e n i ,  J  c k . l L S f  * 2 '
że prawo zgłosić się mające z księgi tabu
larnej, już do użytku służyć nie mającei że 
jakie podanie stron odnoszące się do t’e ' 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucya lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów, dnia 2 listopada 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 299 .[34° !

C. k. Sad powiatowy w Żółkwi 
mia niewiadomym z życia i miejsca Potp u
Dymitrowi i Nimfodorze małżonkom bkiep-
kiewiezom, że Salamon i Cecylia małzonKO- 
wie Elnerowie i Abraham Izaak 2 im. i 
ma małżonkowie Heidenkornowie wnie 
przeciw nim pozew de praes. 11 ®tycznia 
1893 1. 299 o wykreślenie sumy ÓW z*r -

j mk, ze stanu biernego realności pod 1. k. 
| 63V6 w  Żółkwi położonej, wyk. hip. 1. 34 
ks. gr. tejże gminy objętej , że kuratorem 
dla nich ustanowiono dr. Michała Korola 
adwokata krajowego w Żółkwi i do rozpra
wy ustnej wyznaczono termin na dzień 27 
kwietnia 1893 o godzinie 9 przed połu
dniem.

Wzywa się więc Dymitra i Nimfodorę 
małżonków Sklepkiewiczów, ażeby ustano
wionemu kuratorowi służące do swej obro
ny środki dostarczyli lub innego zastępcę 
sobie obrali, gdyż inaczej z zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sami 
sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Żółkiew, dnia 20 lutego 1893.

L. 1446 [2394.8— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie 

zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Altera Noego 2-im. Michalińskiego, 
że Natan Silberstein z Jordanowa wniósł 
przeciw niemu dnia 13 marca 1893 1. 1446 
pozew o zapłacenie 17 zł. 82 ct., że do roz
prawy drobiazgowej term in na dzień 25 
kwietnia 1893 o 8 rano wyznaczono i dla 
niego kuratorem adwokata dr. Kutrzebę z 
Jordanowa ustanowiono.

Wzywa się zatem Altera Noego 2-im. 
Michalińskiego, aby kuratorowi informacyę 
do sporu udzielił, lub innego zastępcę są
dowi wskazał inaczej bowiem skutki zanie
dbania sam sobie przypisze.

O. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 18 marca 1893.

L. 9068 [2388 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany 

w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z 
miejsca pobytu Bertę Szapirową, że J  O. 
Eustachy ks. Sanguszko wniósł przeciw niej 
pozew o zapłacenie zaległego czynszu 66 
zł. 66 2/g ct. i że pozew ten z terminem na 
dzień 24 kwietnia 1893 do wniesienia obro
ny wyznaczonym ustanowionemu dla niej 
kuratorowi dr. Ignacemu Apfelbaumowi do
ręczonym został.

Tarnów, dnia 7 kwietnia 1893,

L. 36256 [2353 3 - 3 ]
Em anuel Tilles, właściciel realności w 

Krakowie i w Dębnikach pod Krakowem, 
zamieszkały w Krakowie pod 1. 86 Dz. I 
p zy ulicy Grodzkiej , wniósł do Wyso
kiego c. k Namiestnictwa we Lwowie 
podanie:

a) o udzielenie rao koncesyi na za
łożenie i prowadzenie stałego przewozu o- 
sób w Krakowie na Wiśle, dla ułatwienia 
komunikaeyi między Krakowem a Dębnika
m i, w m iejscu, w którem stał dawny most 
wojskowy, t. j. na kilometrze 76.885 Wisły, 
a to za pomocą statku parowego (z mo 
torem popędowym o sile dwóch koni), tzw. 
„Muchy*, 15 osób równocześnie przewieść 
mogącej;

b) o zezwolenie na urządzenie na 
Wiśle w tym celu przystani, oraz o ustano
wienie na rzecz podającego na czas trwania 
koncesyi, ewentualnie w drodze wywłaszcze
nia i za odpowiedniem wynagrodzeniem słu 
żebności używania gruntów własnością gmi
ny ra. Krakowa i c. i k. skarbu wojskowego 
będących a nad brzegami Wisły położonych; 
a nadto

c) o przyzwolenie na pobór od ka
żdego jednorazowego przewozu z jednego 
brzegu na drugi opłaty po 2 centy od 
osoby.

Wysokie ck. Namiestnictwo reskryptem 
z dnia 10 października 1892 1. 73254 dele
gowało do przeprowadzenia właściwego w 
tej sprawie dochodzenia po myśli § 84 ust. 
wodnej z dnia 14 marca 1875 Dz. ust. kr.
1. 38 m agistrat m Krakow a, jako władzę 
polityczną I instancy i, a to przy w spółu
dziale i w porozumieniu z ck. starostwami 
w Krakowie i w Wieliczce, oraz z komendą 
twierdzy w Krakowie, i wezwało o przedło
żenie wyniku dochodzenia do kompetentnej 
decyzyi.

Stosując się do powyższego reskryptu 
wys. ck. Namiestnictwa , wzywa magistrat, 
stosownie do postanowienia § 82 powyż po
wołanej ustawy wodnej, term in do komisyj
nej rozprawy, mającej się odbyć na miejscu, 
na dzień 17 maja 1893 o godzinie 9 rano, 
z punktem zbornym w ulicy Rybaki nad 
Wisłą (w miejscu gdzie dawniej był dostęp 
do drewnianego mostu wojskowego) i wzywa 
wszystkie osoby interesow ane, aby się do 
rozprawy tej zgłosiły. .

Przedłożone przez petenta Emanuela 
Tillesa plan i opis zamierzonego przedsię
biorstwa przewozowego, można przeglądać 
w biurze budownictwa miejskiego (magi
strat budynek główny, 2 piętro) przez dni 
14 w godzinach urzędowych ewentualnie 
zarzuty przeciw projektowanemu przedsię
biorstwu przewozowemu, mają być wniesio
ne na piśmie do dziennika podawczego ma
gistratu do dnia 10 maja 1893 włącznie lub 
też w dniu rozprawy komisyjnej ustnie do 
protokółu podane, a to tern pew niej, ile że 
w przeciwnym razie możnaby interesowanych 
jako zgadzających się z zamierzonem przed

siębiorstwem i z potrzebnem do tego obcią
żeniem własności gruntu, i wydaneby zo
stało orzeczenie bez względu na późniejsze 
zarzuty.

O niniejszym terminie rozprawy komi
syjnej otrzymują równocześnie zawiadomie
nie ck. starostwo w Krakowie, ck. starostwo 
w Wieliczce i c. i k. komenda twierdzy w 
Krakowie, gmina m. Krakowa , gmina Dę
bniki , gmina Zakrzówek i p, Emanuel Til
les w K akowie, a nadto c. i k. dyrekeya 
inżynieryi wojskowej w Krakowie, ck. powia
towa dyrekeya skarbu w Krakowie, admini- 
stracya dochodów akcyzowych i myta roga
tkowego w Krakowie, z wezwaniem wzięcia 
udziału w rozprawie.

Trzechkrotne ogłoszenie niniejszego ob
wieszczenia w urzędowej Gazecie lwowskiej 
na koszt petenta również się zarządza.

M agistrat stoł. król. Miasta
Krakowa, dnia 10 kwietnia 1893.

Prezydent miasta 
Szlachtowski.

L- 5198 [2387 3 -3 ]
O. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia Peiwia Silbera z miejsca pobytu 
niewiadomego, że S. Gabel wniósł przeciw 
niemu prośbę o wydanie nakazu zapłaty su
my wekslowej 250 zł., któremu żądaniu u- 
chwałą z dnia 4 marca 1893 1. 3816 zadość 
uczyniono. Mianując dla pozwanego kurato
rem ad ctura w osobie adw. dr. Kormosza 
z zastępstwem adw. dr. Blumenfelda i pole
camy pozwanemu, ażeby co do swej obrony 
z kuratorem się porozumiał, lub innego peł
nomocnika w czas sądowi przedstawił ina
czej skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Przemyśl, 31 marca 1893.

L. 1717 [2358 3 - 3 ]
0. k. Sąd obwodowy w Jaśle w spra

wie egzekucyjnej Galicyjskiej kasy oszczę
dności we Lwowie przeciw Joanecie Groak, 
Józefowi Abramowiczowi i śp. pto 25000 zł. 
ustanawia dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Abramowicza, oraz tegoż spad
kobierców również z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych kuratora w osobie adwokata 
dr. Wiedigera z substytucyą adw. dr. S tein
hausa w Jaśle.

Poleca się zatem Józefowi Abramowi
czowi, oraz tegoż ewentualnie spadkobier
com, aby ustanowionemu kuratorowi potrze 
bnych do zastępstwa informacyi udzielili, 
lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż ina
czej skutki z zaniedbania tego wynikłe sami 
sobie przypiszą.

Jasło, 80 marca 1893.

L. 2867 [2336 3 - 3 ]
G. k. Sąd obwodowy jako Trybunał 

handlowy w Rzeszowie wdraża na prośbę 
firmy Abeles et Sohn postępowanie amorty
zacyjne co do wekslu z daty Kraków, 18 
września 1890 z terminem wypłaty w dniu 
5 grudnia 1890 przez pana Leona Elstera 
akceptowanego na kwotę 197 zł. 80 ct. aw. 
na własne zlecenie firmy Freylich & Wadler 
opiewającego co do którego tutejszo-sądowy 
nakaz zapłaty z dnia 8 stycznia 1891 1. 144 
wydanym został i wzywa przez edykta ka
żdego posiadacza tego wekslu, aby go w ciągu 
dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu 
w „Gazecie Lwowskiej" tutejszemu sądowi 
przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel 
ten za um rzony uznanym będzie.

O. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 30 marca 1893.

L. 6800 [2344 8—3]
Nieznanych z życia, nazwy i miejsca 

pobytu prawonabywców Jana Kostyszyna do 
1/10 części realności nr. 287 na L in ach  w 
Stryju wyk. hip. 1. 1102 ks. gr. gm. miasta 
Stryj zawiadamia się, iż wskutek wniesione
go dnia 29 marca 1893 1. 6800 przeciw nim 
przez Józefa Speciała pozwu o uznanie wła
sności 1/10 części realności i zaintabulowa- 
nie jej na własność powoda celem bronienia 
praw pozwanych ustanowiono kuratora w 
osobie adw. dr. Aichmullera ze Stryja wy
znaczając w sprawie tej termin do rozprawy 
na dzień 17 maja 1893 godz: 9 rano i wzy
wając pozwanych, aby przed terminem tym 
kuratorowi środków obrony dostarczyli lub 
innego zastępcę sądowi wskazali.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 29 marca 1893.

L. 3084 [2316 3 - 8 ]
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

wdraża na żądanie Dawida Grossbarda z 
Łącka postępowanie amortyzacyjne, celem 
umorzenia zagubionych rzekomo dwóch 
przez ck. urząd podatkowy w Nowym Sączu 
wystawionych kwitów, stwierdzających od
biór złożonej przez Dawida Grossbarda tam 
że kaucyi na pobrany kredyt w materyale 
tytoniowym, a mianowicie :

1) Kwitu z daty Nowy Sącz 10 listo
pada 1888 na złożoną tym tytułem obliga- 
cyę długu państwa nr. 62682 na 1000 zł., 
winkulowaną na rzecz Dawida Grossbarda 
i przechowaną w depozytach skarbowych 
pod artykułem 558.

2) Kwitu z daty Nowy Sącz 9 czer
wca 1888 na 20 zł., przechowane w depo
zytach skarbowych pod art. 311.

Niniejszem wzywa się posiadacza tych 
dwóch kwitów, aby w przeciągu jednego 
roku od dnia ostatniego obwieszczenia tego 
edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej, ta 
kowe sądowi tem pewniej przedłożył, ile że 
po upływie tego terminu będą uznane jako 
umorzone.

O. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, dnia 25 marca 1893.

L, 5935 [2252 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie 

ogłasza , iż po Annie Chudacz , zmarłej w 
Demni dnia 1 stycznia 1890 bez pozostawie
nia ostatniej woli rozporządzenia , została 
wdrożoną pertraktacya spadku , do dziedzi
czenia którego jest z ustawy powołany tejże 
syn Iwan Chudacz.

Poniewsż sądowi tegoż miejsce pobytu 
i zamieszkania nie jest wiadome, przeto wzy
wa się go, aby w przeciągu jednego roku 
tenże od dzisiejszej daty w sądzie się zgło
sił i swą deklaracyę wniósł, gdyż w przeci
wnym razie zostanie pertraktacya spadku z 
oświadczonymi spadkobiercami i z ustano
wionym dlań kuratorem Andruehem Chudacz 
przeprowadzoną i zakończoną.

C. k Sąd powiatowy.
Mikołajów, 6 sierpnia 1892.

L. 16976 ~ [2827 3— 3]
0. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niewiadomych z miejsca pobytu wie
rzycieli hipotecznych dóbr Łysa Góra Maryę 
Lewakowską i Izaaka Frenkla, iż tusądowa 
uchwałą z dnia 26 lutego 1892 1. 4302 za
rządzono odpisanie z wykazu hipotecznego
1. 787 księgi gł. tabul. obejmującego maję
tność tabularną Łysa Góra parcel wydzielo
nych z kompleksu tejże majętności i prze
niesionych do księgi gruntowej gminy kat. 
Łysa Góra i że w celu doręczenia im tej 
uchwały ustanowiono dla nich kuratora ad 
actum w osobie adw. dr. Grossa.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 17 czerwca 1892.

1, 5624 [2318 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie w 

myśl § 202 ustawy sądowej i ces. patentu 
z dnia 9 sierpnia 1854 1. 208 dpp. poleca 
posiadaczowi zaginionego p. Maryanowi Ję 
drzej owiczowi w Białej poświadczenia kasy 
oszczędności w Rzeszowie nr. 771, stwier
dzającego, że Maryan Jędrzejowiez otrzymał 
z tejże kasy zaliczkę w kwocie 90 z ł , na 
pokrycie której złożył jako zastaw następują
ce papiery wartościowe:

los państwowy z r. 1864 ser. 8592 nr. 
91 na 50 zł.,

los państwowy z r. 1864 ser. 8304 nr. 
47 na 50 zł-,

2 losy miasta Krakowa nr. 26053 i nr. 
42038 a 20 zł.,

ażeby takowe w terminie jednego ro
ku w tutejszym sądzie tem pewniej złożył, 
ile że w razie przeciwnym poświadczenie 
to uznanem będzie za nieważne a wystawca 
onegoż kasa oszczędności miasta Rzeszowa 
zwolnioną będzie od wszelkiego zobowiąza
nia z mocy rzeczonego poświadczenia i u- 
prawnioną będzie do wydania powyższych 
zastawionych walorów do rąk p. Maryana 
Jędrzejowicza.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 26 lipca 1892.

L. 5943 [2359 3 - 8 ]  
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle wzywa 

na skutek prośby Henryki Kiernickiej de pr. 
8 listopada 1892 1 5458 posiadacza książe
czki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego 
w Krośnie nr 1415 na 49 zł. opiewającej, 
by takową w okresie 1 roku, 6 tygodni i 3 
dni licząc od dnia trzeciego umieszczenia 
tego edyktu w Gazeeie Lwowskiej tem pe- 
pewniej tut. sądowi przedłożył, gdyż wrazie 
przeciwnym takowa za umorzoną i nieważną 
uznaną będzie.

Jasło, 11 marca 1893.

L 16036 _ [2436 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu 
Nykole Steców z Jabłonowa, że dnia 6 gru
dnia 1892 do 1. 16036 Petro Stefanków 
z Łuczy pozew przeciw niemu o zapłacenie 
kwoty 34 zł. wa. z pn. wniósł, na który te r
min do rozprawy ustnej według postępywa- 
nia drobiazgowego na dzień '25  kwietnia 
1893 o godzinie 8 rano wyznaczono i że dla 
niego Fedora Kowalczuka wójta z Jabłono
wa kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc Nykołę Steców, aże
by ternu kuratorowi środków dowodowych 
dostarczył lub innego zastępcę tut. sądowi 
oznajmił inaczej sprawa niniejsza z ustano
wionym kuratorem wedle obowiązujących 
w Galieyi ustaw przeprowadzoną będzie 
a skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

O. k. Sąd powiatowy. 
Peczeniżyn, 6 grudnia 1892.
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OBWIESZCZENIE.
Wysokie e. k. Ministerstwo skarbu za

prowadza z dniem 1 czerwca 1893 zmienio
ne znaczki stemplowe p o :
7, ct., 1 ct., 2 ct., 3 ct., 4 ct., 5 ct., 7 ct., 
10 ct., 12 et., 15 ct., 25 ct., 36 ct., 50 ct,,
60 et., 75 c t , 90 ct., tudzież po: 1 zł., 2
zł., 2 1/2 zł., 3 zł., 4 zł., 5 zł , 6 zł., 7 zł ,
10 zł., 12 zł., 15 zł. i 20 zł.,lnadto kalenda

rzowe znaczki stemplowe po 6 ct.
Obecnie w obiegu będące znaczki stem 

plowe wszystkich pomienionych kategoryj 
wyjdą zupełnie z użycia z dniem 31 lipca 
1893," a używanie tych po dniu 31 lipca 
1893 równać się będzie zupełnemu nieo- 
stemplowaniu, co pociągnie za sobą szkodli
we skutki przewidziane w ustawach należy- 
tościowych.

W czasie od 1 lipca do włącznie 31 
sierpnia 1893 urzędowe składy znaczków 
stemplowych będą z zachowaniem prawnych 
postanowień i przepisów, bezpłatnie wymie
niać znaczki stemplowe wyjęte z obiegu nie 
użyte na nowe. j

Odnośne podania stron są wolne od 
stempla.

Po dniu 31 sierpnia 1893 nie może 
nastąpić ani wymiana ani odszkodowanie za 
znaczki stemplowe wyjęte z obiegu.

Księgi przemysłowe i handlowe, t u 
dzież blankiety na weksle, na rachunki i t. 
p. na których umieszczone są znaczki stem
plowe dawniejszych wydań przed dniem 1 
sierpnia 1893 stemplowe dawniejszych wy
dań przed dniem 1 sierpnia 1893 stosownie 
do przepisów urzędownie przestampiliowane, 
mona być używane bez przeszkody także po 
dniu 31 lipca 1893.

Nie zachodzi zaś żadna zmiana w zna
czkach stemplowych na promesy, na dzien
niki, tudzież w tych, które przeznaczone są 
do uiszczenia podatku do obrotu papierami 
wartościowemi, wreszcie w znaczkach stem
plowych wyciśniętych na blankietach rachun
ków i listów przewozowych.

Lwów, 14 kwietnia 1893.
0. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

KUNDMACHUNG.
Yon 1 Juni 1893 an werden yom ho- 

hen k. k. Finanz - Ministerium ge&nderte 
Stempelmarken in den Yerschleiss gesetzt 
und zwar Stempelmarken a :
7 , kr., 1 kr., 2 kr., 3 kr., 4 kr., 5 kr., 7 
kr., 10 kr., 12 kr., 15 kr., 25 kr., 36 kr., 
50 kr., 60 kr., 75 kr., 90 kr., dann a: 1 
fl., 2 fl., 27s fl , 8 fl., 4 fl., 5 fl , 6 fl., 7 fl., 
10 fl., 12 fl., 15 6. und 20 li., endlich

Kalender,stempelmarken. 4 6 kr.
Die gegenwartig im Yerschleisse be- 

iindlichen Stempelmarken aller vorangefiihr- 
ten Categorien, werden mit dem 31 Juli 
1893 ganzlich ausser Verschleiss gesetzt.

Die Yerwendung der ausser Gabraueh 
gesetzten Stempelmarken nach dem 31 Juli 
1893, ist daher der Bichterftillung der ge- 
setztlichen Stempelpfiicht gleichzuhalten , 
und zieht die auf Grund der Gebuhrenge- 
setze damit yerbundenen nachteiligen Fol- 
gen nach sich.

Die ausser Gebrauch gesetzten unver- 
wendet gebliebenen Stempelmarken werden 
unter Beobacbtung der gesetzlichen Bestim- 
mungen und Yorschriften Yom 1 Juli bis 
einschliesslich -31 August 1893 bei den 
Stempelmagazinsiimtern gegen neue Stem
pelmarken unentgeltlich ausgewechselt.

Die bezuglichen Eingaben der Parteien 
sind stempelfrei.

Nach dem 31 August 1893 findet we- 
der die Umwechslung noch eine Yergiitung 
beziiglich der aus dem Verschleisse gezoge- 
nen Stempelmarken statt.

Gewerbs - und Handelsbucher, dann 
Blanąuete von Wechseln, Rechnungen und 
dergleichen, auf denen Stempelmarken frtihe- 
rer Emissionen durch vorschriftsmassige vor 
dem 1 August 1893 erfolgte amtliche Ueber- 
stempelung zur Verwendung gelangt sind, 
kónnen auch nach dem 31 Juli 1893 un- 
beanstandet in Gebrauch genommen werden.

In dem Stempelzeichen der Promessen- 
scheine, dann in jenen welche auf Rech- 
nungs- und Frachtbriefblanquetten aufge- 
druckt werden, in den Zeitungsstempelmar- 
ken, endlich in den Stempelzeichen zur 
Entrichtung der Effekten-Umsatzsteuer tritt 
keine Anderung ein.

Lemberg, am 14 April 1893.
K. k. Finanz Łandes-Direktion.
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IlHCOKf U,. K. M H H H C T tp C T K ©  CKdpB#

3aB0AHTfc‘ AU*'"’11 1 MtpKHA 1893 KOA- 
m Hi H h A 3HAHKM LUTfA\flAkOBA II©:
7* up., 1 Kp, 2 KP , 3 Kp., 4 KP-, 5 Kp- 7 
Kp., 10 KP, 12 Kp., 15 Kp., 25 Kp., ob Kp., 
50 Kp., 60 Kp., 75 Kp., 90 Kp , A TAKOJKk 
no 1 3A , 2 3A., 27, 3 A., 3 3A., 4 3A-, 5 
3A., 6 3A-, 7 3A., 10 3rt., 12 3A , 15 3A , 
H 20 3A., A TAKOJKk H KAAf HA^pf bA 3HAHKH 

OITtAłnAkOEń HA 6 Kp.
3HAMKH UJTf.W riA tBń B ft jfT k  3rA A<»H H )f'k 

K A T lfO p iH , ipo  TfflfpT*  6L|lf C S T k  RTv O yiK II-

BAHtO, KkJHASTk 11,’kAKORHTO 3Tv OłfJKHEAHA
3T» AH*Ał'1» AuriHA 1893, a oyjKHTe 
THJfJKf no AHW 31 AHIIHA 1893 K»Af
OlfKAJKAAC HA pÓBHii 3*k l^AKOBHTkl/lfk Hf- 
OUJTfMflAkORAHBiWTi, H Cf HOTArHf 3A CO- 
KOK> HACA^AKll lilK0A'lHBA rifpf ARHAKEhA 
KTi 3AK0HA\"k O HAAf JKHTOCTAJf Tw-

IlTk HAci; BŚA^ 1 AHnHA A* bkaiohho 
31 ctpnHA 1893 kSa St e  oypAAORA ckaaąm 
.shahkórti cTfMnAkOBuyTi, SAyoBSwMH npA- 
BhA nOCTaHOBkl H nphnHCkl, KOnAATHO Bkl- 
M’kHIOKATH 3HAHKH CTfAWAkOBA RkIKAlOHfHA 
3Ti CK^rS, A 6l|Jt Hf OyJKHBAHlł — HA H©bA.

Ą oTKIHHH n©AaHA CTOpOHTi CSTk 
BÓAkHH KOATi UJTfAMlAA.

Ho a «w 31 ctpnHA 1893 Hf hactS- 
nHTk OyjKf AH’k Bkl/WkHA, AH*k KOAlllKOA©- 
BAH6 3A 3HAHKH UJTfAWAkORń BkIKAlOHfHA 
3Tk OK^rS.

KHHrH npO/WHCAOKfl TA rAHAAkORfL A 
TAKOJKk BAAHKfTH KfKCAkOKll, pA\*8HKOKń H 
t . n. ha KOTpkiłfnk oyjKf nfpfA^ AHfMTK 1 
ctpnHA 1893 noA\*ki|JfHO 3hahkA uiTfMnAko-
B A  A ^ U H - k n i l J k i y T i  K k J A A H k  A/l©JK8Tk E8TH
Kf3k ntpfuiKOAn oitjkhbahA h no 31 AHHHA
1893.

N f  3 A J f O A H T k  O A H A K O J K lk  H ^ A K A  3M*fc- 
H A  R*k 3 H A H K A \ " k  U l T f A \ n A k O K k i y k  H A  npO~ 
iM fC k l, H A  H A C O n H C k l, A T A K O J K k  R T i  T k l J f T ł ,  
l| IO  n p H 3 H A H f H A  A ®  © n A A T k l  n O A ^ K S  B O A T i  
O K O p O T S  H'fcHHHA\H IlAnfp A A \ H , A B’k  KOHklĴ H 
R T j. T k i y i i  3 H A U K A y k  U J T f A M I A k O B k l\ ' k ,  l|JO 
B k I T H C H f H A  H A  K A A H K f T A y k  p A \ ' S H K O K k  H 
K A p T ”k  ^ p a y T O K k n , .

AkBOB'k. a h a  14 H R ^ T H A  1893.
L ( .  K. lipACKA Ą n p fK H 'iA  CKAPB6.

L. 806 [2311 3— 3]
Bobrecki Sąd powiatowy zawiadamia 

nieznaną z pobytu Pazię Kaznowską, że ce
lem zastępywania jej w sprawie spadkowej 
po śp. Maryi, Kaśee i Hanuśce Kaznowskich 
ustanowił dla niej kuratorem p. adw. dr. 
Kahanego z Bóbrki.

C. k. Sąd powiatowy.
Bobrka, dnia 25 stycznia 1893.

L. 912 [2305 3— 3]
Jan Kulka z Sidziny, syn W ojciecha i 

Katarzyny, urodzony 6 maja 1833 wydalił 
się przed około 46 laty na Węgry, gdzie 
miał być za zbrodnię skazany, w więzieniu 
Also-Kubin osadzony i gdzie miał po odcier
pieniu zaś kary pozostać.

Gdy niewiadomo jest czyli Jan  Kulka 
żyje lub gdzie jego miejsce pobytu, przeto 
wzywa się każdego, ktoby o życiu lub śmier
ci Jana Kulki miał wiadomość, aby sądowi 
lub kuratorowi adw. dr. Łazarskiemu w W a
dowicach wiadomość udzielił, gdyż po upły
wie roku od umieszczenia niniejszego edyktu 
po raz trzeci w Gazecie lwowskiej sąd przy
stąpi do uznania Jana Kulki za zmarłego.

Wadowice, 11 lutego 1893.

L. 3203 [2312 3— 3]
0. k. Sąd powiatowy w Bóbrce usta

nawia w sporach sumarycznych Samuela 
Kirschnera przeciw nieznanym z miejsca 
pobytu Iwanowi i Michałowi Korsakom, Ja- 
kóbowi Bismajer i ich tudzież Jakóba Matu
szyńskiego spadkobiercom o wykreślenie z 
karty ciężarów ciała hipotecznego 1. U  gmi
ny Przemyślany sum 300 zł., 48 zł. 9 ct. 
180 zł. mon. konw. dla wszystkich pozwa
nych celem doręczenia pozwów i zastępywa- 
nia w sporach kuratorem ad actum Teodo
r a  Brzuchowskiego z Bóbrki odsyłając ich 
do przepisu § 512 us.

Bobrka, dnia 6 kwietnia 1893.

L. 18581 [2390 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy m.-del. w Zło

czowie ogłasza, że ustanowił celem doręcze
nia tus. uchwał z 30 kwietnia 1891 1. 6151, 
z 30 listopada 1891 1. 22418 i z 23 maja 
1892 1. 5728 dla niewiadomego z miejsca 
pobytu i Samuela Greidingera kuratorem p- 
adw. dr. W ittlina, któremu wydaje się od- 
powiedn. dekret, oraz wzywa Samuela Grei
dingera, aby ustanowionego kuratora poin
formował lub innego zsstępcę mianował, gdyż 
w przeciwnym razie złe skutki sobie przypi
sać będzie musiał.

Złoczów, dnia 17 stycznia 1893.

L. 271 [2409 2 - 3 ]
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent c. k. 

wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl 
§ 301 p. k. zamianował na drugą zwyczaj
ną z dniem 6 czerwca 1893 _ rozpocząć się 
mającą kadencyę sądu przysięgłych przy c. 
b sądzie obwodowym w Brzeżanach Prze
wodniczącego Trybunału sądu przysięgłych 
Prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ram
skiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. 
k radców sądu krajowego Wojciecha Tram- 
plera, dr. Emila Hillbrichta, Edwarda Tru- 
siewicza, Macieja Kaszewkę, Jana Komarni- 
ckiego i Jana Jaworskiego.

Z Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Brzeżany, 12 kwietnia 1893.

L. 2210 [2410 2 - 3 ]
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Sanoku uwiadamia Kazimierza Ostoję 0- 
staszewskiego z Grabowaicy obecnie z życia

i miejsca pobytu nieznanego, że Wolf Reich 
z Brzozowa wniósł przeciw niemu dnia 6 
kwietnia i 893 1. 2210 prośbę o nakaz za
płaty sumy wekslowej 1000 zł. a. w. z pn., 
któremu uchwałą żądaniu z tej samej daty 
zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego 
kuratora w osobie adw. dr. Lubaczewskiego 
w Sanoku i poleca pozwanemu, ażeby co 
do swej obrony z kuratorem się porozumiał 
lub innego pełnomocnika Sądowi w czas 
przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 6 kwietnia 1893.

L. 2767 [2388 2 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzy

wa posiadacza książeczki wkładkowej Kasy 
oszczędności miasta Sambora nr. 13879 na 
55 zł. w. a. opiewającej, aby takową do sze
ściu miesięcy tern pewniej tutejszemu sądo
wi przedłożył, ileźe po bezskutecznym upły
wie tego terminu książeczka ta za nieważną 
uznaną i wystawczym jej Kasa Oszczędności 
miasta Sambora z tytułu takowej więcej zo
bowiązaną nie będzie.

Sambor, 7 marca 1893.

L. 1794 [2385 2— 3]
0. Sąd powiatowy w Tuchowie zawia

damia niewiadomego z miejca pobytu Ma
cieja Gacka, iż w skutek pod dniem 15 gru
dnia 1892 1. 8121 wniesionej przeciw niemu 
przez galic. Zakład kredytowy ziemski w li- 
kwidacyi we Lwowie prośby egzekucyjnej o 
sprzedaż realności lwh. 166 w Siedliskach 
pcto 200 zł. ustanowiony został dla niego 
kurator w osobie Tomasza Gacka ze Siedlisk, 
któremu dalsze rezolucye w tej sprawie do
ręczone zostaną.

Tuchów, dnia 27 marca 1893.

L. 1466 [2384 2 - 3 ]
G. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Cichowskiego, iż w celu doręczenia 
ts. uchwały z dnia 15 grudnia 1892 1. 5207, 
którą spadek po Franciszku Cichowskim 
spadkobiercom tegoż przyznany został, usta
nowiony został kuratorem Sebastyan Bula 
ga i temuż powyższa uchwała doręczoną zo
stała.

Tuchów. 18 marca 1893.

L. 42654 [2328 2—3]
0. k. Sąd krajowy na prośbę Mateusza 

Dziury wzywa posiadacza książeczki wkład
kowej powiatowej kasy Oszczędności w K ra
kowie Nr. 1917 na 204 zł. 13 ct. wa. opie
wającej na imię Mateusza Dziury wystawio-- 
nej, aby ją w przeciągu sześciu miesięcy od 
ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej" 
okazał, gdyż ninaczej książeczka ta za umo
rzoną uznaną będzie.

Kraków, dnia 7 stycznia 1893.

L. 3434 [2329 2 - 3 ]
0. k. Sąd krajowy zarządzając na proś

bę Stanisława Sałtesza postępowanie w celu 
umorzenia zagubionej policy ubezpieczenia 
kapitału pośmiertnego na 500 zł. aw. opie
wającego dnia 1 sierpnia 1874 przez Dyre- 
kcyą b. ogólnego Galicyjskiego Tewarzystwa 
Ubezpieczeń we Lwowie wystawiona Nr. 
8224 zaopatrzona który to kapitał ma być 
wypłacony do rąk okaziciela policy po śm ier
ci ubezpieczonego Stanisława Sałtesza wzy
wa każdego posiadacza tej policy, ażeby ją 
okazał w przeciągu roku 6 miesięcy i 3 dni 
licząc od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie 
Lwowskiej" w przeciwnym bowiem razie 
nastąpi umorzenie tej policy a Towarzystwo 
wzajemnych ubezpieczeń jej posiadaczowi 
do żadnej odpowiedzialności nie będzie obo- 
wiązanem.

Kraków, dnia 2 lutego 1893.

L. 8873 [2363 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z po
bytu Piotra Gajdę, że w sprawie egzekucyj
nej Szczepana Krzemińskiego przeciw spad
kobiercom Sobestyana Gajdy pto 89 zł 33 
et. a. w. celem doręczenia mu ts. rezolucyi 
z dnia 31 sierpnia 1893 1. 19310 ustanowio
no dlań kuratorem Antoniego Gajdę.

Tarnów, dnia 10 kwietnia 1893.

L. 1860 [2342 2 - 3 ]
0. k. Sąd powiatowy w Bochni usta

nawia Adama Datke kuratorem niewiadomej 
z życia i miejsca pobytu Anny Datkowej z po
wodu potrzeby odstąpienia pod kolej gruntu 
z realności wyk. hip. 1. 11 gminy Bochnia. 

Bochnia, 8 lutego 1893.

L. 9586 [2346 2— 3]
0. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Schojla Leibę Kohna, że rezolucya tabular
na z dnia 20 marca 1892 1. 2875 doręczono 
kuratorowi adw. dr. Stoklasie i wzywa się 
go, by udzielił jemu informacyę, lub sądo
wi wskazał innego pełnomocnika.

Zaleszczyki, 28 września 1892.

L. 329j [2340 2 - 3]
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Nowym Sączu wzywa niewiadome
go z życia i miejsca pobytu Mikołaja Dut
kę, by do spadku po Aleksym Dutce w dniu 
27 lipca 1892 Kotowie bez pozostawienia o- 
statniej woli rozporządzenia zmarłym w prze
ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edy
ktu się zgłosił, gdyż inaczej pertraktacya 
spadkowa przeprowadzoną zostanie ze zgła
szającymi się dziedzicami i kuratorem Józe
fem Wisłockim z Łabowy dla niego usta
nowionym.

C, k. Sąd po w. miej. deleg.
Nowy Sącz, 23 lutego 1893.

L. 4445 [2826 2— 3]
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu i ży
cia 1) Leiba Jollesa, 2) H. I. Bernsteina i
3) Emilię z Foltońskich Jastrzębską, tudzież 
tychże niewiadomych spadkobierców ewentu
alnie prawonabywców, że w celu doręczenia 
im ts. tabularnej uchwały z dnia 21 sier
pnia 1891 1. 21517 zarządzającej zanotowa
nie w wykazie hip. 1. 787 obejmującym ma
jętność tab. Łysa Góra, że Izabela z Jastrzęb
skich Skolimowska wniosła podanie o wy
dzielenie z tejże majętności wszystkich par
cel i utworzenie z takowych 51 ciał hipot. 
w ks gr. gm. kat. Łysa Góra, tudzież celem 
doręczenia dalszych uchwał w tej sprawie 
zapaść mających ustanowionym został dla 
nich kurator ad actum w osobie adwokata 
dr. Adolfa Grossa w Krakowie.

Kraków, 26 lutego 1892.

L- 9427 ~ [2332 2 - 3 ]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie zawiadamia niewiadomych z miej
sca pobytu Adolfa i Leona Holzerów, że fir
ma Hamburg Bergedorfer Stuhlrohrfabrik 
Rud Sieverts w Bergedorf, wniosła przeciw 
nim pozew mandatowy de praes. 20 marca 
1893 1. 9427 pcto 1042 marek 35 fen. zpn. 
i że wydany wskutek tego pozwu nakaz za
płaty z dnia 30 marca 1893 1. 9427 dorę
czony został ustanowionemu kuratorowi ad 
actum adw. dr. Judkiewiczowi z substytucyą 
adw. dr. Grossa w Krakowie. Poleca się za
tem Adolfowi i Leonowi Holcerom, aby te
muż kuratorowi potrzebnych środków obrony 
dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie 
obrali i sądowi o tem donieśli, w przeci
wnym bowiem razie skutki z tego zaniedba
nia wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Kraków, 30 marca 1893.

L- 8464 [2366 2—3]
0. k. Sąd powiatowy w Boł orodczanacn 

ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu 
Feiwla Kl&ppera celem doręczenia temuż 
tus. rezolucyi z dnia 81 grudnia 1892 1. 
8464 tabularnej, dotyczącej intabulacyi praw 
własności do_ 3/7 i 29/32, 691/768 i 57/64 
części wyk hip. 404 księgi gruntowej gminy 
Bohorodczany na rzecz Chaskla Rubina i 
Roni Schulz kuratora Piotra Kurysia nota- 
ryusza w Bohorodczanach, temuż pomienio- 
ną rezolucyę doręcza a kuranda edyktem 
niniejszym zawiadamia.

Bohorodczany, 31 grudnia 1892.

L. 2375 [2455 1 - 3 J
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach 

zawiadamia Eisiga Weis, że spadkobiercy 
Abrahama Guttsteina pod dniem 25 sty
cznia 1893 1. 1027 przeciw niemu i innym 
pozew o zapłacenie kwoty 230 zł. a. w. zpn. 
wnieśli, a gdy miejsce pobytu jego jest nie
wiadome, dla niego kuratora w osobie p.
adwokata dr. Rotha ustanowiono, jemu po
zew ten z terminem do rozprawy na dzień
26 kwietnia 1893 o godzinie 9 rano wyzna
czonym doręczono.

Wzywa się zatem, by temuż kuratoro
wi potrzebnych instrukcyi udzielił, lub inne
go zastępcę sobie ustanowił, inaczej bowiem 
złe skutki ztąd wynikłe sam sobie przypi
sać będzie musiał.

Podhajce, dnia 28 lutego 1893.

L. 724 [2447 1 - 8 ]
Jego Ekscellencya Prezydent c. k. Są

du krajowego wyższego w Krakowie zamia
nował na II. zwyczajną z dniem 5 czerwca 
1893 roku rozpocząć się mającą kadencyę 
sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwo
dowym w Jaśle przewodniczącym Trybunału 
sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodo
wego Adolfa Podwiną zaś zastępcami prze
wodniczącego radców sądu krajowego Maury
cego Gilewskiego, Leona Ramulta i Mateu
sza Wójcickiego.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Jasło, dnia 15 kwietnia 1893.

L. 2951 [2334]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla 
firm pojedynczych firmy „Jakób Goldwasser" 
handel zegarami w Krakowie z powodu za
niechania przedsiębiorstwa.

Kraków, 5 lutego 1893.
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Doniesienia prywatne.

Kasy ogniotrwałe
Patent Polzera & Spółki, dostawcy dia wysokiego 
c- k. Rządu, kolei żelaznych i domów bankowych 
poleca z a s t ę p c a  d l a  G a l i c y i  S im o n  D e -

g e n ,  wc Lwowie, ul. Syk-tuska 1 1 9 .  557

Najnowsze
materye wełniane kolor, 
i czarne, voil de lain, ba
tysty do prania, lewantyny, 
satyny, zefiry i materye

jedwabne
poleca w wielkim wyborze
magazyn nowości

Wilhelma Sydora
w e Lw ow ie , 

p lac  M a ry a c k i 1. 4  
Próbki na żądanie franko.

587

W yśm ienitą świeżą

Liptawską Bryndzę
1  k i ,  7 2  e t .

poleca handel 613

KAROLA BALLABANA.

LEOPOLD LITYŃSKI
Lwów, ul. Kopernika 1 2.

Wszelką desinfekcyą
en gros i en detail 

K w as k a rbo low y  krystaliczny i 
surowy,

W apn o  karbolow e,
Hysot, S iarkan  żelazowy itd.

poleca najtaniej 588

Leopold Lityński
we Lwowie ul. Kopernika 2.

Analiza cen
i zarazem 612

Podręcznik dla budowniczych
W ładysława Skwarczyńskiego,

inżyniera Namiestnictwa.
: Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska I. 27.
I Zbroszurowana 6 zł., oprawna w płótno zł. 6 ct. 50 
■ bez (rzesyłki. — Dzieło zalecone przez Tow&rzy- 
, stwo politechniczne we Lwowie.

Ogłoszenie. 593

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego wypowia
da niniejszem na podstawie §. 63 sta
tutów p. Nucie Nutowicz, Sarze Noto- 
wicz, Janowi Eembisz i Janowi Giess- 
wald kapitał 2536 zł. 18 ct. listami 
zastawnymi, pochodzący z większej su
my 4100 zł. a. w. na hipotece dóbr 
Rusinów stary, Rembiszówka i Propi- 
Racya Rusinów ska w powiecie Kolbu- 
szowskim położonych, intabulowanej, z 
tego Towarzystwa wypożyczony z dniem 
1 lipca 1898 jeszcze do spłaty pozo
stający.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego wzywa 
więc p. Nutę Nutowicz i Sarę Noto- 
wicz, Jana Rembisza i Jana Griess- 
walda jako właścieli tych dóbr, ażeby 
wypowiedziany kapitał w przeciągu sze
ściu miesięcy do kasy galic. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego złożyli 
pod rygorem eiekucyi a mianowicie 
Przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, 12 kwietnia 1898.

N a j l e p s z e
materye

na ubrania, kamg*rny,_ szewiot, gunie, nie 
przemakalne suknie myśliwskie, materye dla 
każdego celu i wszelkie nowości w  m ate- 
ryach na suknie dam skie na wiosnę i lato 
wszystko w uajnowszem wykonaniu u.-naue za 
najlepsze co do jakości i po najtańszych ce- 
nnch fabrycznych dostarcza sam na m etry  

także osobom pryw atnym .
Skład e. k. uprzyw fabryki znakomitych su 

kien i materyi z owczej wełny
M A U R Y C Y  S C H W A R Z

Z w i t t a u ,  M o r a w a .
Wzory franko, nznania z w szystkich  

klas społecznych, urzędów, Mór.
D la panów kraw ców  bardzo ładne  

k sięg i wzorów niefrankow anych. 615

Szprpowanie Matico
PP. G8IIADLT 1 i ' , w  P a r y ż u  |

Skuteczność niezawod
na w leczeniu r*eiączek | 

k bez utrudzenia żołądka,
I które zawsze pociąga za , 
sobą utycie kapsułek z 

, kubeba w płynie.
W Parytu, 8, ulica Vivienne, i w 

głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, 
W ewióiskiego, Ruekera, Sklepińskiego 
i Beisera. 127

Ł  Ł  Mi i  M e r j Ł - C z E r i f i t z i M  EiSEaDalm-GesellgcliŁ
L. 224 " —  _ (227Y T -3)

Der gefertigte Yerwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionare der k.
Priv Lemberg-Ozernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der S a m s t a g ,  

3 0 .  A p r i l  1 8 0 3 ,  um 10 Uhr vormittags im Saale des Ingenieur- 
und Architekten- Yereines in Wien (Eschenbachgasse 9) stattfinden

XXXV. (ordentlichen)
General- V ersammlung

einzuladen.

G e g e n sta n d e  d e r  W ephandlung s in d :
1 ■ Bericht des Yerwaltungsrathes iiber die Geschaftsfuhrung im Jahre 1892. 
2. Bericnt iiber die Ergebnisse des durch die k. k. General-Direction der 

ósterreichischen Staatsbabnen gefiihrten Betriebes der ósterreichischen Liuien 
im Jahre 1892.

8. Berieht des Revisionsausschuses tiber den Rechnungsabschluss pro 1892. 
k' A"trag des ^ erwaltuDgsrathesiiber dieVerwendung des Reinertragnisses.

. ahl des Revisionsausschusses. 
b. Erueuerung des Yerwaltungsrathes.

•u J®ne f r,en A,eOonare, welche der General-Versammlung beiwohnen oder 
ihr Stimmrecht ^nach Massgabe der Statuten ausliben wollen, h a b ę n  i l i r e  
A c t i e n  S*is i n c l u s l v ©  2 1 .  A p r i l  1 8 0 3  in W i e n  bei der k. k. 
privilegirten ósterreichischen Landerbank, in Cr r a z  bei der Steiermarkischen 
Ęseomptebauk, in L e m b e r g  boi der galizischen Actien-Hypothekenbank, 
hi J C r a k a is ,  i  z .e r n n  w i t z  oder T a r u o p c l  bei den Eilialen dieser 

ank, in B e r l i n  bei der Berliner Handelsgesellschaft oder der Deutschen 
«ank, m F r a n k f u r t  a .  M . bei der Deutschen Yereinsbank, in S t u t t g a r t  
oei der Wiirttembergischen Yereinsbank, in **a r l s  bei der Banaue Imp. Roy.

nvilegiee des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in L o n d o n  bei der 
Biu  ̂ B 'nk mittelst doppelt auszufertigender Oonsignationen (wozu
1 ^ uette bei den genannten Oassen unentgeltlich yerabfolgt werden) zu er- 

gen UQd ephalten mit der Empfangsbestatigung hieriiber die Legitimations- 
e zur General-Yersammlung. 

a 6r r̂etungsfalle miissen die auf der Ruckseite der Legitimationskarten
vorgedruckten Vollmachten eigenhandig unterfertigt werden. 

łw ku Wien, im April 1893.
wi,d Der Yerwaltungsrath.

arlacelskie 
krople żołądkowe

sporządzone w  aptece pod A n io łe m  S tró żem

C. Brady w  Kromieryżu (Morawa),
stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie 

przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.
Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem 

ochronnym i podpisem.
Cena flaszki 40 ct., podwójnej TO ct. 

Składniki są podane.
Prawdziwe M a r t a e « l* K l«  k r o p l e  ż o ł ą d k o w e  >ąd0 lubyoDi w

- ------- apt. Balbina MiędJicta — w B o r s z c z o w i e  apt. _ .  _____
ski — w B r o d a c h  apt. Bronisław Witosławski, M.Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp., 
H. Griinspann — w B r z e ż a n a e h  apt. Ad. Durat, Lobon — w B u e z a e z u  apt Kornel Lewicki — 
w C z o r t k o w i e  apt. Ludwik Noss — w D ą b r o w i e  u apt. W . Heinca, — w D o l i n i e  apt. F. M. 
Traufellner — w G l i n i a n a c h  apt. A. Heim — w G r ó d k u  apt. J. Hescheles. — w J e z i e r n i e  
apt. Czemerynski, Zahradnik — w J e z i o r z a n a c h  apt. A. Kraiński — w H u s i a t y n i e  apt. Czer
ski, Piekarski — w K a m i o n c e  strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w K o p y e z y ń c a e h  
apt. Reder — w K r a k o w e u  apt. Feliks W al zak — w Ł o p a t y  n i e  apt. St. Griinfeld -  w M i e l 
n i c y  apt. Krokowski — w M o s t a c h  wielkich apt. J. Zieliński — w N i e m i r o w i e  apt Przedrzy- 
mirski — w P o m o r z a n a c h  apt. a.. Aleksiewicz w — P o t o k u  z ł o t y m  apt. Br. Witkiewicz, — 
w P r z e m y ś l a n a c h  apt. E. Baranowski — w O l e s k u  apt. A. Koder w R a d z i e e h o w i e  apt. Ja
śkiewicz' — w Ro zd o 1 ei apt. Lud. Mierzwiński — w S a m b o r z e  apt. Aleksiewicz, Maresch— w S k a l e  
apt. Wojciech Rogalski — w S k o l e m  apt. A. Lechowski — w S o k a l u  apt. E. Wysoczański — w 
S t r y j u  apt. Chalbazauy, Komorowski, Karol Jahr — w T a r n o p o l u  apt. Fleisehmann, Fr. Ja- 
mrógiewicz — w T ł u m a c z u  apt. Wine. Szankowski — w T u r c e  apt. spadkobierców M Piateka, — 
w Z b a r a ż u  apt. J. Kruh — w Z b o r o w i e  apt Rappaport — w Z ł o c z o w i e  apt. Petesch, Rap- 

paport — w Ż u r a w n i e  apt. J. L. Tomaszewski 19

Wyka*
listów zastawnych

galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego

wylosowanych d. 14. kwietnia 1898
4 prc. 56-letnich przy 13-em losowaniu w 

sumie 3 300 zł. w. a.
4 1/2 prc. przy 13 losowaniu w sumie 

368.800 zł. w. a.

A ii* weis 614
der am 14 Aprii 1893 verlosten

P f a n d b r i e f e
des galizischen Boden - Credit- 

Yereines;
4 prc. 56-jahrige bei 13ter Yerlosung im 

Betrage von 3.300 li. 0. W.
4'/• prc. bei 13-ter Verlosung im Betrage 

von 368.800 11. o. W.

4% 56-letnie 56jShrige:
Ser. III. a 1.000 fl. 421, 544, 1146.
Ser. V a 100 11. 303, 684, 848.

52-letnie — 472 % — 52-jiihrige:
Ser. 1. a 10.000 fl. 462, 599, 656, 998, 1104, 1325, 1337, 1409, 1778, 1801,2512,
Ser. II a 5000 fl. 35, 286, 294, 422, 847, 858, 1185, 1540, 2283, 2318, 2444, 

2469, 2711, 3046, 3105, 3627, 3681, 3809, S889, 4037, 4201.
Ser. III. a 1.000 fl. 891, 1085, 1128, 1157. 1486, 2057, 2449, 2461, 2619, 2669,

2826, 2862. 3494, 3549, 388^  3893, 3894, 4257. 4312, 4472, 4 5 M, 5054, 5058, 5583,
5698, 5784. 6488, 6962, 7587'. 7588, 7784/ 7906, 7930, 8154, 8158, 8535, 8706, 10451,
10522, 10885, 10921, 10946, 10967, 11033, 11164, 11455, 11616, 11627, 11781, 11880,
12052, 12086, 12100, 12159, 12439, 12850, 12874, 12898, 13473, 13563, 14002, 14123,
14820, 14895, 14919, 15014, 15110, 15160, 15318, 15428, 15819, 16040, 16086, 16114,
16134, 16170, 16232. 16533, 16670, 16887, 17037, 17591, 17711, 18358, 18770, 18792,
18999, 19872, 19786, 19932, 50151, 20178, 20609, 20627, 21110, 21272, 21431, 21947,
22072, 22083, 22141, 22-340, 22345, 22362, 23369, 23479, 28496, 23530. 23762, 24038,
24147, 24148, 24173, 24222, 24360, 24424, 24497, 24595, 24691, 24894, 25324.

Ser. IV. a 500 fl 359, 559, 1149, 1357, 1459, 1465, 1585, 1624, 2037, 2356, 2399, 
3121, 3159, 3592, 3673, 3683, 4027, 4035, 4036, 4203, 4330, 4355, 4420 4623, 4677,
4686, 4813, 4824, 4834. 5542, 5693, 5769, 5790, 5796, 6689, 7253, 7254, 7278, 7840,
8014, 8049.

Ser. Y. a 100 fl. 431, 527, 579, 697, 1366, 1399, 1696, 1748, 1791, 1841, 2101, 
2111, 3010, 3123, 3377, 3765, 3873, 3881, 3978, 4737, 4990, 5339, 5516, 5814, 5991,
6036, 6096, 7190, 7197, 7214, 7241, 75)7, 7678, 7806, 8034, 8183, 8540, 9268, 9516,
9S50, 9957, 9995, 1(052, 10125, 10224, 10509, 10680, 10726, 10899, 11009, 11089, 
11157, 11470, 11628, 11698, 11832, 12271, 12472, 12511, 12555, 12615, 12700, 13741,
137:7, 13939, 14255, 14402, 14473, 14666, 14694. 14925, 15053, 15213, 15352, 15395,
15528, 1554, 15802, 15837, 16009, 16109, 16177, 16230, 16791, 16991, 17240, 17262, 
17482, 17820, 17973, 18180, 18222, 18262, 18557, 18897, 18989, 19605, 19639. 19796,
19853, 20887; 20530, 20535, 20728, 20989, 21866, 22136, 22181, 22436, 22448, 22708,
22931, 22979, 23208, 23533, 23651, 23683, 23867, 23917, 24099, 24117, 24467, 24830.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem 
posiadaczy powyższych listów zastawnych 
aby się po wypłatę kapitału od dnia 30gn 
czerwca 1893 począwszy, do kasy tegoż 
Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ 
procentowanie tych listów zastawnych z 0- 
znaczonym dniem ustaje, i gdyby kupony 
za dalszy czas były wypłacone, będą przy 
odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowe
go wypłacać także będą powyższe listy za
stawne — następujące domy bankowe: 
w W arszawie: Leopold Kronenberg; 
w K rakow ie: Biau i E pste in ; 
w „ August Raczyński; 
w Poznaniu: Bank rolniczo przemysłowy 

Kwilecki, Potocki i Spł.; 
w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł-; 
we W iedniu: c. k. uprz. austr. Bank dla 

krajów koronnych ; 
we W iedniu: Niższo - austr. Tow. eskontowe; 
w Gracu: E. O. Mayer i sp. 
w B erlinie: Bank niemiecki i Bank Drez

deński ;
we Frankfurcie nad Menem: Bank Erlan 

gera i Synów; 
w Rzeszowie: Matzner i Holzer; 
w Przem yślu: Towarzystwo zaliczkowe rolne' 
w Stanisławowie; S. Kornbluh & Kaner; 
w Kołomyi: Spółka handlowa rolniczo-prze

mysłowa.
We Lwowie, 14 kwietnia 1892.

(Przedruk nie będzie płacony).

Die Direction des galizischen Boden- 
Credit - Vereines fordert hiem it die Inha- 
ber dieser Pfandbriefe auf, sich um die 
Behebung des Capitals am 30-ten Juni 
1893 bei der Kasse dieses Vereines in 
Lemberg oder bei den Bankhausern: 
iu W arsehau: Leopold Kronenberg; 
in Krakau: Blau <St Epstein; 
in  „ August Raczyński; 
in Posen ; Bank f  Landwirtschaft u. Indu

strie Kwilecki, Potocki & Comp.; 
in Posen: Hartwig Mamroth & Comp.; 
in W ien : Kais kónigl. priv. ósterr. Lkn- 

d erb an k ;
in Wien: Niederóster. Escompte - Gesell- 

s e h a f t  ;
in Grac: E  C. Mayer & Comp. 
in B erlin: Deutsche Bank; S. W.; 
in B erlin : Dresdner Bank; S. W.; 
in Frankfurt: a M : Erlanger & Sóhne • 
in Rzeszów : Matzner A H olzer; 
in Stanisław ów : S. Kornbluh &’Karner; 
in Przem yśl: Towarzystwo zaliczkowe rolne 

(LandwirtbschaftlicherVorschuss- 
Verein);

in Kołomyja: Spółka handlowa rolniczo prze
mysłowa (Handels-Gcsellschaft fiirLand 
wirthschaft u. Industrie), 

zu melden, weil die Verzinsung dieser 
Pfandbriefe am obbenannten Tage aufhort, 
und die etwa iiber die Verfal!szeit ausge- 
zahlten Coupons werden vom Capitale in 
Abzug gebracht werden.

Lemberg, den 14 April 1892.
(Naehdruck wird nicht hoaorirt),



12

Nowo założony 

zakład artystyczno- 
foto graficzny

Lwów, 

u l .  F red ry  1. 7.

(pałac kr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia powiększenia 
do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukcye z najgorszych futografij, z portretów, 
zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe w ogóle 

wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakres artystyczno-fotograficzny wchodzące. 
Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu -  w niedzielę i święta

tylko do godziny 2 po południu.
D r o b n e  o g ł o s z e n i a

od wyrazu petitem centa, tłustym 
petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą 
rubrykę w inseratowjm dziale po 1 cencie słowo 
drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tłustym 
uetitem lub jego miejsca. 32

Z akład robót ręcznych J a g i e l l o ń s k a  2  
p o l e c a  zaczęte i  wykończone r o b o t y .  5 7 1

Kuchenki naftowe, niedymiąee (pod gwaran- 
cyą) po zł. 2., 2.75 , i 3 75 

poleca Piotr Clirząstowski, handel że
lazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1

(naprzeciw Katedry). 215

Ala s p r z e d a ż
cztery majątki ziem skie:

1) w powiecie horodeńskim, o dwóch folwar
kach, 1000 morgów roli, 200 morgów lasu hukowego 
i grahowsgo, 105 morgów łąk, dwór i budynki gospo
darcze murowane, młyn, gorzelnia

2) w powiecie horodeńskim 880 morgów roli, 
70 morgów łąk, dwór murowany, park, budynki go
spodarcze murowane. M ajątek ten  może być także  
wydzierżaw iony.

3) w powiecie horodeńskim 520 morgów roli, 
40 morgów łąk, budynki dworskie i gospodarcze w 
bardzo dobrym stanie,

4' w powiecie kołomyjskim 1"58 morgów roli 
120 morgów łąk, dwór murowany z parkiem, budynki 
gospodarcze murowane, gorzelnia z aparatem naj
nowszej konstrukcyi, osobny dworek dla dz;erżawey.

Kamienica we Lwowie 
trzypiątrowa, o dwóch frontach, obok ogrodu poje- 
zuickiego. Bliższych wyjaśnień udziela i oferty przyj
muje kancelarya  adw okata dr. W łodzim ierza  
K rasińskiego w e Lwow ie ulica Mickiewicza 1 0 

II. ) iętro. 594

fltlfćypretflfB
nieklejone!

z najlepszej hi bułki francuskiej
1 0 0 0  s z t u k  o d  1 z ł .  380

J t £ &  F. N l M i e p  J U £ k
Opakowanie gratis. Crzy odbiorze f.oOO sztuk franko.

Trawa miodowa
(Holcus lanatus) 

nasienie świeże i pewne, na grunta suche 
lub mokre, zupełnie liche, na pastwiska wy
borna roślina, raz zasiana trwa kilk? lat,.- - 
J e d e n  k o rzec  wraz z workiem kosztuje 
4  z ł .  w . a., przy zakupnie naraz 10 „A rey 
dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia 
uskutecznia J .  B u lsiew icz, skład n a 

sion w Bochni. 220

H a r o l
w e  L w o w i e

Lwowskie biboratorymn chemiczne świa
dectwem z dnia 30 marca 1892 dn i. 19148 
stwierdziło, że jedynie

M i  mimi l l i
w y r o b u

S. W . Niemojowskiego
są znakomite i zupełnie zdrowiu 

nieszkodliwe.
Nabyć można w sklepach 
S. W NIEMOJOWSKIEGO 

we Lwowie, ni. Teatralna 3,
,, ni. Jagiellońska 6, 

w  Krakowie, Sukiennice 28, 
oraz we wszystkieh znaczniejszych handlach 

i trafikach. 258
Ostrzega sią przed liczneoii naśla- 

downictwami.
Wysyłka na prowircyę odwrotnie, opako

wanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

T

Jan Ihnatowiez
poleca 43

najprzeftiiiejsze perfumy, wody toaletowe,
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplo

mami uznania — mianowicie:
P o r t n  rr« • ja"mlnowa, fiołkowa, różana, re- 
L c l l l i t h y  . zedowa, kanwaliowa, Ylang- 
Ylang, Opoponas, Jockey - Club, heliotropowa, 
Es9 Boiiąuer, piżmowa, MUeflems, itp. Flakoni
ki po 25, 40, 75 ct. 1 zł. 150 itd.
Perfumy królowej M arysieńki. Flakon 2 zł

Woda lwowska,
dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długo 
trwałego zapachu, do skraplania sukien, chustek 
i rozpylania'w salonie — Flakonik mniejszy 80 
ct., większy 1 zł. 50 ct.

Woda warszawska, odnXwyeS
przyjemnym kwiatowym zapachem Flakonik 
mniejszy 95 o t, większy 1 zł. 8<» ct.

W oda lewandowa,
wo-am browa, są powszechnie używane do roz
pylania w salonach dla swojego przyjemnego,
miłeao i łagodnego zapachu. Flakon 50, 70, 90
ct. , ,ł. 1-20.

Wody kotoriskie
dnie i najprzedniejsze. Flakoniki po ct. 15, 20, 
25, ct. 40, 5d, 80, 1 złr , 1 -50.
Nabyć można we Lwowie w sklepach 
własnych - ul. Kopernika 1. 3, i ulica Ha
licka. w Krakowie Sukience 1. W.  w 
C zeru iu w cach  Rynesr 1. 2. — . we
wszystkich pierwszorzędnych sklepach i 

aptekach.

'

:w

asl. fe a lic ł& n  $ 3 .

Chińsko-rosyjska » 4 ’/, klg. opłacana do każdej j 
staoyi pocitowej w kraju

V. klg. Congo eesartki 3 ił. p Caylon gnieztarmsta njitpd 10 zł. 80

V, .  Familijna w p n śtlk l 3 si. i:|  ,  średmla , 10 zł. 40

V, .  ,  bes .  1 rf. 80 l|  Knba wyśmienita . . . 10 zł.

y, B ,  bardto dobra 1 tt. 80 | g Laąnaira gruboziarnista 9 zł. 00
y. ,  Melange di "ntag« pud. 4 »ł. f, %aateruala..................... 9 zł. 20 I
y. .  * R 1 I w  R 3 ił. 8d ii  Mokka anbika . . . . 10 zł. 80
V, ,  Imperial w pndołka 5 tt. t Jawa a f t t a ..................... 10 zł. 80

1 % B Wysiewek herbaoian. 1 tt. 00 : Coylon par/owa 10 zł. 80

CA

S. Kelsen w Wiednia
przy zbliżającym się sezonie budowlanym poleca

klozety, rury klozetowe, zlewy, zupełnej 
urządzenia kąpielowe dla r ry-

£> • t
watnyeh pomieszkali, p a t e n t o 
wane hermetyczne zamknięcia 
kanałowe, zamknięcia wstrzy
mujące fetory ^
w pissoarach ; %

i wodociągach l \\ ' t l i  
i t. d?

e s  i

f i

Zakład wodoleczniczy koło Lwowa

Zastępcy dla Galicy i i Bukowiny

H A M E L  i  F E I G L , L w ó w ,  u l .  K o p e r n i k a  1. 21.

(poczta Lwów)
Pięć piątrowych murowanych budynków i jedeu parterowy. Wzorowe urządzenia tak dzia
łów leczniczych jak i pomieszkać (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle naj
nowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródlana, masaż, elektryzowa1 ie, inhalacye, 
gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i iune wedle potrzeby. Lekarz przebywa stale 
w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacery w parku zakładowym 
i w lasach przytykających, czytelnia, fortepiany, bilard, kręgielnia, gry towarzyskie. Omni
bus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z si cią telefoniczną 

miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższych informacyj udziela i zamówienia przyjmuje

Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“ . 592

w n n i o l o l o l  o l o l  o l o l o l o

H A ł T D E L

h e r b a t y
chińsko-rossyjskiej

e d m u a i d a  r i e d l a
w e L w ow ie,

piec  M aryacki 1. 10 
poleca ze zbioru majowego 

‘/a kilo Oongo . . . .  zł. 1. _-0 
„ „ Souchong czarna . „ 2. —
n „ „ zbiór majowy „ 3 . —
„ „ Kaysow czarna . „ 4.—
.. „ Wysiewki herbaciane „ 1.30
i u ,, z najlepszych

herbat............................,, 1.60
Zamówienia z prnwineyi wysyła 

się odwrotną pocztą 24 i
Opak > war ia s:-'

^ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ^

H O TEL M ETR O PC L |
we Lwowie, przy ulicy Pańskiej 1.1. ©

Zbudowany i urządzony według najnowszego, najdogodniejszego i najwykwitniej- 
szego systemu jako to : z wspaniałemi urządzeniami pokojowemi, oświetleniem

elektrycznem, wodociągami i t. p.
Niniejsze.n oznajmiam Szan. P. T. Publiczności, że tenże z dniern 21 ty-

cznia b. r. otworzyłem - tę j mierną
rzetelną usługą zjednam sobie ■ > ab «,m.ljr..iiie.

Dla podróżujących 10 pre, opust.
Cena pokoju od 70 ct do zł,

J A N  W A Ż N Y
dzierżawca hotelu „Metropol* i wbr uciel handlu delikatesów i wi połączonego z

restanracyą na sposób krakowski.
Lwów, ulica Czarnieckiego 1. 2.

EJ

r
a p ć e  A  K o ś c i c f c i ,  Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 2 

Kom isowe składy hurtowne tow arów  tylko najlepszej jakości. 
H e r b a t y  K a k a o  w proszki

firmy Wogau & Spółki w Moskwie. F- Korffa & Spółka — Delft-Amsterdam.
K a w y  C z e k o l a d y  Amedee Kohler & Syn.

pod godłem „8YBYUSZ“ i.osanna i Menier w Paryżu.
Koniaki w yborne. 499

® N a j l e p s z ą  p o ś c i e l  w ł a s n e g o  w y r o b u ,  k o ł d r y ,  g  

<§ m a t e r a c e ,  s i e n n i k i ,  i  t .  p .  ^
^  poleca najtaniej

&  J ó z e f  S c h u s t e r

g  Lwów, ul. Kopernika I. 7.
(jg Skłsd komisowy w powiatowem Towarzystwie
® handluwem w Stanisławowie.

Lwów Im : ressn.) 467

A n t o n i  E n d e r s
we Lw ow ie Rynek 1. 26,

poleca Szanownej P. T. Publiczności swój w skutek zmiany lokalu
na nowo urządzony handel towarów drobiazgowych, 

potrzeb do szycia i krawiecczyzny damskiej.
Wiek i wybór w haftach ręcznych na kanwie i innych m ateriach, wszelkie 

gatunki włóczek i jedwabi.do luftów, przybory do robienia kwiatów. 
Najlepsze struny włoskie i niemieckie oraz wszelkie przybory do instru

mentów muzycznych.
Ł a s k a w e  z lecen ia  z c ro w in e y i  z a ł a tw ia ją  się n a ty c h m ia s t .

(Es.aii. anons Impressa Lwówl 566

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich,


